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PASTANGOS IŠGEL­
BĖTI TURTUS KAI-

■f

Meksikos Miestas (Mexi- ir Italija sakosi turinti in- 
co) — Meksikos prez. Calles teresų del Tangiero likimo.

skritį, kuriame darbininkai 
streikuoja.

ti tai pačiai davatkų drau­
gijai.

čius. Pirmas Sekretorius — 
Kinderis. Antro Sekreto­
riaus rinkimas atidėtas.

Liet. Pasiunti­
nybė A inert kai.

Bet įrodyti tai jam, žinoma, 
nepasiseks, nes

sitikėjimo naujam kabine­
tui. Opozicijoj naujam ka­
binetui stovi socialistai ir 
keletas tautiniu mažumų at­
stovų.

kunigija, laikysis 
konstitucijos ir pildys šalies 
įstatymus.

P-no Pr. Bajoro kablegrama iš Lietuvos prane­
ša, kad L ietuvos Respublikos prezidentu išrinktas 
užsitarnavęs lietuvių pagarbos veikėjas, Dr. Kazys 

Į Grinius.

SEIMO PREZIDIU­
MAS.

kokioj gimimų skačius yra.skol'J; Kadangi Italijos at- tija. Bet ji neturėjo parla- 
Pranėijoj. Ten esti metuo-•stova^ skundėsi, jog iu šalis mento didžiumos. Ji laikė- 
se 19.4 gimimų 1,000 gyven­
tojų.

KLERIKALŲ PROVO­
KACIJA.

Linkuva. Naktį iš gegu­
žės mėn. 8 d. į 9 d. nežinomi

PASKOLOS KARES 
REIKALAMS.

Paryžius — Sulig žinio-

JE. ŽEMĖS.
Katalikų moterų kultūros

v abiejose šiose šalyse. Be to. 
į_ manoma, padaryta užmazga 

artimesni am bendram veiki-

steliuose. Tik ar ne per vė­
lai sumanyta ? Juk 8 d. 
gegužės m. pusė Linkuvos

MAŽĖJIMAS GIMDYMŲ 
VOKIETIJOJ.

MOSCICKIS LENKIJOS
PREZIDENTAS.

Birželio 4 d. Ignas Mus­
ei ck i s tapo prisaikintas kai­
po Lenkijos respublikos
prezidentas su didelėmis ce- prancūzams mainais. Fran- 
remonijomis. ei ja norėtų taipgi šeimynin-

----------- į kauti Tangiere. Tečiaus

torius pavaduoti 
tredge, pranešė, 
1914 m. iki šiam laikui

„Tėvyne“ Savaitinis Laikraštis
Leidžia kas Pžtnyčia 

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
PRENUMERATA METAMS:

Suvienytose Valstijose ..................... $1.50
Kitose Viešpatystėse .......................... $2.00

Telefonas: LACKAWANNA 5529

Kaunas (Elta) 1926 m. 
birželio mėn. 2 d. Seimo 
Prezidiumas: Pirmininkas 

Pirmas 
— Kai- 
irminin-

KARO IR LIGŲ AUKOS.
Washington — Visos 

Amerikos Raudonojo Kry­
žiaus Suvažiavime (Pan-

RINKIMAI ESTIJOJ.
Gegužės 15, 16 ir 17 dd. 

įvykusiuose Estijos parla­
mento rinkiniuose įvairiu *. v
partijų atstovų išrinkta se­
kamai: socialistu — 24. ūki- 
ninku Įkirti jos — 23, nau- 

stovai skundėsi, jog jų šalis mento didžiumos.
lyra labai nubiednėjusi, si liberalų parama. Libera- 
Jungtinės Valstijos sutiko Jai susijungė su konserva- 
daug mažesnei skolos sumai (toriais prieš socialistus del 
atsiimti, negu Italija yra iš-įto, kad socialistinė valdžia 
tikrųjų skolinga. Apart to, atsisakė siųsti bedarbius 
Jung. Valstijos sutiko vi- skebauti į vieną kasyklų ap- 
sai mažam* palūkanų nuo- 

įšimčiui. Bet kaip greitai 
American R(*d Cross Con fe- ifa]j jos atstovai padare šią 
rence), Raudonojo Kry- sutartį, taip greitai jie už- 
žiaus Draugijų Lygos direk- |rau,k^ pas gatvės ban- 

tojas, Kit- kierius naują paskolą 100 
, kad nuo niilionu doleriu sutikdami * ’ n* ■ . *■y111 mokėti didelius palūkanų 

62.000.000 žmonių be laiko nuošimčius. O dabar Itali- 
prarado gyvastį. Iš to skait-!ja jau skolina milionus do-j 
liaus 9 milionai žuvo karė- iel-įu Rumanijai. < 
se, 6 milionai civiliuose su-'na kokiems tikslams? Ne

b<> partijos — 13. liaudinin­
ku — <8. komunistu — 6, 
krikščioniu demokratui — 5, 
rusu — 3. vokiečiu — 2, 
žemdirbiu (ag ra riju) — 2. 
Širie daviniai neoficialus.

Tvvkus balandžio 29 d. 
Latvijos ministerių kabine­
to kryžini, rezignavo pre­
mjeras Ulmanis. Naujai su 
darytame kabinete premie- 
ru yra M. Alberings. o už­
sienio reikalų ministerių M. 
Ulmanis. Parlamentas 51

ČIŲ INDUSTRIALISTŲ 
KOMBINUOTĖ.

Paryžius — Pastarosio­
mis dienomis Luxemburge 
įvyko Prancijos ir Vokie­
tijos industrialistų konfe­
rencija, kurioje nutarta į- 
steigti Berlyne ir Paryžiu­
je komitetai teikimui infor-

TANGIERO.
Tangier (Afrika) — Da­

bar, kai Francija ir Ispani- 
ja nugalėjo rifiečius ivj»naciJU *J>'e biznio padėti 
paėmė nelaisvėn jų va­
dą Abd-el-Krimą, prasi­
dėjo dervbos tarp Fran­
ci jos ir' Ispanijos del;^1.1 tarp stambiųjų abiejų
Šiaurinės Morokos dalies, 
ypatingai gi del uosto Tan­
giero. Tangieru yra susido-

ir Franci jos, taipgi Angli­
ja, Italija ir Amerika. Is­
panija norėtu gauti Tangie­
ro kontrolę, bet Francija 
tam priešinga. Francija 
gal sutiktu užleisti Ispani­
jai Tangierą už kokią nors 
kitą koloniją iš Ispanijos, 
bet pastaroji, sakoma, netu­
rinti nieko verto Tangiero

vyskupą Morą Del Rio per-^siškės Jungtinės Valstijos, 
spėja Meksikos kunigus, esančios taipgi užinteresuo- 
kad valdžia yra pasiryžus tos Tangieru. Veikiausia 
bausti ir bausianti kunigus,.konferencijos pasekmėj at- 
jeigu šie eis prieš šalies 
konstituciją, o ypač painio­
sis į suokalbius, daromus 
tam, kad įvykinus šaly per­
versmus. Meksikos prezi­
dentas nurodo arcivyskupui, 
kad šalies kunigija galinti
išvengti nesmagumų iš vai-.mis iš Prancijos, Italija pa- 
džios pusės tik tada, kad ji. [skolinusi Rumanijai į 10 

laikysis šalies j milionų dolerių. Pusaštun-
to miliono doleriu iš tos su­
mos Rumanija ketina išleis­
ti statymui submarinų; li­
kusioji suma bus panaudo­
ta stabilizacijai šalies pini- 

Berlinas — Pasak prof. gu. Kalbant, apie šią Itali- 
A. Grotjahn’o, skaičius gi-’jos paskolą reikia atminti 
mimų Vokietijoj esąs 20.4 štai kas. Nesenai Italija 
ant 1,000 žmonių metuose, [pasirašė sutari į su Jungti- 
Šitoji skaitlinė nupuolusi (nėmis valstijomis del atmo- 
kuone iki tokios žemumos, dėjimo Jung. Valstijoms

FORDO PELNAI.
Detroit, — Anot H. L. 

Leisterio, vyriausiojo For­
do organizacijos knygų pri­
žiūrėtojo (chief auditor), 
grvnas Fordo motoru kor- 
poracijos pelnas laike 7 me­
tų, t. y. nuo 1917 iki 1924 
m. buvęs — $526,441,951. 
Ši skaitlinė tapo paskelbta 
teisme, kur perkratinėjama 
Fordo ir Parker Rustproof 
Kompanijos byla. Pastaro­
ji kompanija reikalauja iš 
Fordo atlyginimo $1,000,- 
000. Ji tvirtina buk Fordas 
pasinaudojęs jos patentu. 
Pasak Ernst & Ernst serti- 
fikuotų biznio knygų per­
žiūrėtojų specialistų, kurie 
liudijo Parkerio kompani­
jos interesuose, Fordo kor- 
koracija turėjusi į 7 metus 
gryno pelno ne 500 milionų 
dolerių, bet $702,080,001.73.

ŠVEDIJOS MIN1STE- 
RIŲ KABINETAS 

REZIGNAVO.
Stockholm — Socialisti­

nis Švedijos ministerių ka­
binetas rezignavo, kadangi 
opozicija išreiškė jam ne­
pasitikėjimo. Socialistų par­
tija šalies parlamente buvo 
skaitlingiausia atstovais par

savastin turtai, priklausiu-( 
šieji seniau kaizeriui ir ki­
tiems Vokietijos karaliams 
ir karaliukams.
rendumas butų pasekmin­
gas, reikia, idant balsavime 
dalyvautų ne mažiau kaip 
20 milionų Vokietijos pilie­
čių. Jeigu tiek piliečių da­
lyvaus balsavime, buvusiu 
Vokietijos valdonų turtai 
taps paimti valstybės savas- 
tin, ba daugiau kaip 12 mi-, 
lionų šalies gyventojų jau 
yra pareiškę pritarimo tam1 
sumanymui. Jeigu tečiau 
balsavimuose nebus paduota 
20 milionų balsų, referen­
dumo pasekmės nesiskaitys 
teisotomis. Taigi šiuo laiku 
reakcinės partijos veda 
smarkiausią agitaciją, kad

Berlin (Vokietija)—Bir [tarpe smarkiausia, tur but, 
želio 20 d. Vokietijoj įvyko darbuojasi katalikų kunigi- 

liaus 9 milionai žuvo karė- hu-fų Rumanijai Ji skoli-^balsavimas referendumu, arija agituodama savo aveles 
se, 6 milionai civiliuose su-'na kokiems tikslams? Ne turi būti paimti Valstybės boikotuoti referendumą, 
sikirtimuose, 40 milionų nuo šalies atbudavojimui, bet 
epideminių ligų, 0 milionai[eikvojimams — karo reika- 
del bado ir 2 milionai žuvo 'ianis 
del žemės drebėjimų ir kito-į _______
kių nelaimių, paeinančių iš PRANCŪZŲ IĘ VOKIE- 
gamtos. Mažiausia 140 mi-* 
lionų žmonių į kalbamą lai­
ką buvo rimtai sužeista.

piktadariai matyt provoka­
cijos tikslu, Lietuvos kapi­
nėse išvartė veik visus kry­
žius. Tuo pasinaudodami >s 
davatkos šaukte šaukia: 
„Žiūrėkit, katalikai! Dar 
cicilikai nepaėmė viršų, o 
jau kas dedasi 1 Tai kas bus, 
kai jie gaus Seime daugu­
ma!” Gimnazijos kapelio-

SKUBIAI DALINA VIE­
TAS IR AUKAS.

Kol dar nauja Lietuvos 
valdžia nesusidarė, senasis 
klerikalinis ministerių kabi­
netas paskyrė ^0,000 litų kle 
rikaliskujų studentų blaivi­
ninkų draugijai neva kovai 
su girtuoklybe. Švietimo 
ministeris Jokantas nuskyrė j 
neišrinktą Seiman V. Kasa- 11 as stengiasi suversti kaltę 
kaitį, federantą, pirmos tu-i ant pažangesniųjų mokinių, 
sies referentu. Klerikaliniai " ' \ 
politikieriai kalba, kad jei- niekuomet 
gu naujoji valdžia ir neuž- čia aiškus pačių kademų 
tvirtins šių nuskyrimų, tai darbas. Kaip girdėti, pa- 

” nuveiktitina, kad ši konferencija bent busią del ko lermų kel- našus „žygdarbiai 
buvusi svarbesnė, negu mi- ti ir daryti nesmagumo nau- ir kituose aplinkiniuose mie 
nisterių suvažiavimai. Mat 
pinigai valdo šiandien pa­
saulį. O šioj konferencijoj 
kaip tik ir dalyvavo žmonės, 
kurie kontroliuoja abiejų 
šalių pinigus.

KUOPININKŲ BYLA.
Gegužės 17 d. Kaune, Til- valsčiaus rinkikų buvo jau 

manso salėj prasidėjo vadi- atidavę savo balsus, 
namų „kuopininkų” byla. -----------
Teisiamųjų tarpe daugelis KAS GAUNA LIETUVO- 
yra išsėdėjusių jau kelerius 
metus kalėjime. Teisiami 
tarp kitų ir du kunigai draugija yra gavusi iš vai- 

džios Aleksoto kalne sklypą ( 
žemės ir jau pasistačiusi; 

‘triobėsius. Dabar toji pati-LENKŲ SMURTAS.
Gegužės 14 naktį ]enkų draugija gavo žemės dar Vy< 

kariuomenės būrys iš 30 ka-|tauto kallie Be to, kuih- 
reiyių su kulkosvaidžiu, ka-, Krupavičius sumanė pas- . 
rininko vedamas, perėjo de- kįrfa žemės Reformos Vai-. 
markacijos liniją ties Mei- dybos Balbieriškio pradžios ( 
ronių kaimu, Utenos apskr. mokyklai iš dvaro sklypą. 
90 metrų ir perstatė linijos ^emės 3 ha. atimti ir atiduo- į 
ženklus. Valdžia tuo reika­
lu, pasiuntė Tautų Sąjungai 
protesto notą, prašydama 
skubios intervencijos susirė­
mimui išvengti.

Paskutinėm žiniom len­
kai pasitraukę į senas savo 
sargybų vietas.

PABALTES STUDEN­
TŲ KONFERENCIJA.
Kaune įvyko Pabaltės stu 

dentij konferencija. Daly­
vavo Suomijos, Estijos, Lat 
vijos ir Lietuvos universite­
to studentai. Konferenci­
jos posėdžiai ėjo Karininku 
Ramovėje.

ATIDARYTAS TELŠIŲ
— AMALIŲ GELE­

ŽINKELIS.
Gegužės 7 d. įvyko iškil­

mingas naujai pratęsto gele­
žinkelio Amaliai — Telšiai 
atidarymas. Atidaryme da-’ 
lyvavo p. Respublikos Pre-- 
zidentas, susisiekimo minis- 
teris ir daug aukštų valdi­
ninkų.

LIETUVOS GELEŽIN- j 
KELIŲ PAJAMOS. Į

Balandžio mėn. platieji 
Lietuvoj geležinkeliai paja­
mų davė 2,450.000 litų ir 
siaurieji — 250,000 lt., viso 
2,700,000 lt.
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9 VALANDĄ RYTE,

Y. M. C. A. SVETAINĖJE
179 MARCY AVE., BROOKLYN, N. Y.

SLA. kuopos ir pavieniai nariai kas Seimas siunčia 
pasveikinimus ir aukas įvairiems naudingiems tikslams 
paremti, šiemet kreipiame ypatingą SLA. kuopų ir 
narių domę į sekančius paramos reikalingus reikalus:

1. SLA. Jaunuolių švietimo Fondas — reikalingas 
kuodidžiausios paramos, kad turėjus išgalių čionai gi­
musį ir augusį jaunimą šviesti ir pritraukti prie SLA 
organizacijos darbų. SLA. kuopos prašomos neužmiršti 
šito svarbaus reikalo.

2. SLA. Našlių ir Našlaičių Fondas — pinigai labai 
reikalingi, kad galėjus nors dalinai sušelpti visus atsi­
šaukusius SLA. narius ir jų šeimynas, nelaimės ištik­
tus. Šitas Fondas yra labai svarbus musų organizaci­
jos gyvenime.

3. SLA. Moksleivių Fondas — nebeturi pinigų su­
šelpti SLA. nariams ir jų vaikams aukštesnius mokslus 
einantiems, todėl reikalinga aukų šitam musų Fondui.

SLA. Seimas, kaip visuomet, priims SLA. kuopų ir 
pavienių narių skiriamas aukas čionai paminėtiems tiks­
lams, kaip lygiai ir kitiems įvairiems švietimo ir labda­
rybės tikslams, kaip čionai Amerikoje, taip ir Lietuvo­
je. Visos aukos bus pasiųstos ten, kur aukotojai nuro­
dys.

Siunčiamas aukas čekiais ar money orderiais reikia 
išrašyti vardu Lithuanian Alliance of America. Laiškai 
su linkėjimais ir aukomis reikia siųsti sekamu adresu:

S. L. A. CONVENTION,
Y. M. C. Ą. Hali, 179 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

-------- o--------
SEIMO RENGĖJŲ PRANEŠIMAS.

Seimo rengimo komisija deda pastangų surasti kuo- 
daugiausiai vietų pas vietinius lietuvius delegatų apsis­
tojimui, kad jiems butų parankiau apsigyvenus arti 
Seimo posėdžių salės, nes arti jos viešbučių nėra. Todėl 
prašome visų delegatų, kurie norėtų apsistoti privati­
niuose lietuvių namuose, tuojaus atsišaukti į Seimo ren­
gimo komisijos sekretorių žemiau telpančiu adresu.

Norintiems apsistoti viešbučiuose, kaipo parankius 
susisiekimo žvilgsniu ir prieinamus kainomis rekomen­
duojame sekamus: '

Hotel Pennsylvania, 7-th Ave. and 33-rd St. Kam­
bariai nuo $4.00 aukštyn; dviem į kambarį nuo $6.00 
aukštyn (šiam viešbuty užsiregistruoti SLA Centre 
yra specialės kortos ir bus kiekvienam pasiųsta kas jų 
pareikalaus).

New Union Sq. Hotel, Union Sq. and E. 15-th St. 
Kambariai nuo $2.00 aukštyn; po du į kambarį nuo $3.50 
aukštyn.

Hefald Sq. Hotel, 116 W. 34-th St. Kambariai nuo 
$2.50 aukštyn.

Hotel York, 7-th Ave. and 36-th St. Kambariai 
nuo $2.50 ir aukštyn.

Visi šitie viešbučiai yra New Yorke netoli Pennsyl­
vania geležinkelio didžiosios stoties. Patartina kamba­
rius viešbučiuose užsisakyti iš anksto.

SLA. SEIMO VAKARAI.
Birželio 21 d., 7 vai. vakare, Shelburne Kotelyje. 

Coney Island, įvyks iškilminga vakarienė, Seimo delega­
tų priėmimui-pagerbimui. Laike vakrienės bus trumpas 
programas, o prieš ir po vakarienės bus šokiai. Įžan­
ga ypatai $3.00. Norintieji dalyvauti vakarienėje, turi 
užsisakyti vietas nevėliaus birželio 15 d. pas Seimo Ren­
gimo Komisijos sekretorių žemiau telpančiu adresu, kai­
tų prisiunčiant ir užmokestį.

Birželio 23 d., 7:30 v. vak., Miller’s Grand Assemb­
ly salėje, kertė Grand ir Havemeyer gatvių, Brookly- 
ne, įvyks puikus koncertas, kurio programą išpildys tik 
Amerikoje gimę ir augę lietuviai artistai, šis koncer­
tas bus labai įvairus, nes jame dalyvaus apie 15 artis­
tų: dainininkų-ių, smuikininkų-ių ir pianistų-ių. Įžan­
ga $1.50, $1.00 ir 75c.

Prie progos norisi priminti vietos ir apylinkės lie-’ 
tuviams, kad tokių iškilmių, kokios esti laike SLA. Sei- 

• mo, retai kada galima susilaukti, todėl yra prašomi visi 
vietos ir apylinkės lietuviai lankytis kuoskaitlingiausiai 
į visus Seimo iškilmėms paminėti surengimus.

Užsisakant vietas Seimo iškilmių vakarienėje ar 
bent kurių kitų informacijų norint, kas rišasi su Seimo 
Rengimo Komisija, meldžiame kreiptis į komisijos sek­
retorių sekamu adresu: V. Sirvydas, 193 Grand St., Bro-

SEIMO RENGIMO KOMISIJA



Birželio 11,1926.

Savaitini* Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje organas, leidžiamas kas 
penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius,

307 W. 30-th St., New York Crty.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu­
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre­
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus raš­
tai — korespondencijos, eilės, prane­
šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui.

Rytas susigriebęs šaukia, 
kad Žemaičių vyskupo Ka­
revičiaus pašalinimas iš 
bažnyčios valdono vietos ir 
pasiuntimas į vienuolyną 
yra lenkuojančio Vatikano 
atsilyginimas jam už tai, 
kad per 12 savo vyskupavi­
mo metų jis buvo lietuvy­
bės sargyboje ir nemokėjo 
taip pasitarnauti lenkams, 
kaip kun Reinys ar pral. J. 
Staugautis. Matote net 
vysk. Karevičius lenkiškam 
Vatikanui buvo perdidelis 
patriotas lietuvis. Ir apie 
šitokį Vatikano lenkiškumą 
rašo nekokis „bedieviškas” 
laikraštis, bet pačių klerika­
lų partijos oficialis organas.
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PAGERBIMAS.
Birž. 7 d. atvvko Ameri­

kon arkivyskupas Matulevi­
čius drauge su visu buriu 
Lietuvos katalikiškų veikė­
jų. Amerikos lietuvių kata­
likų dvasiški j a su savo pa­
sekėjais ir pasikvietę talkon 
kitų tautų katalikus kelia 
iškilmingas sutiktuves ark. 
Matulevičiui pagerbti. Su­
prantama, niekas negali 
peikti gerų katalikų, kad jie 
pagerbia savo tikybos vir­
šininkus. Ypač reikia neuž­
miršti tos įsigyvenusios ka­
talikiškam pasauly taisyk­
lės, kad geras katalikas ne­
turi teisės pažvelgti kritiš­
kai į savo tikybinių vadų 
darbus — jis tegali garbinti 
ir nuolankiai klausvti savo 
dvasiškųjų vadų įsakymų. 
Tokios pačios disciplinos 
dėsniais suvaržyti ir žemes­
nieji dvasiškiai prieš savo 
viršininkus. Todėl ir nešte-! 
bėtina, kad ark. Matulevi- , , . . .... , . .w. . ’ . _ ... (tuomet, kai Pilsudskio įsa-ciui tokios iškilmes kelia-1. .. . . ... .„ kvmu gen. Želigovskis bali­ntos ir mėginama jis isgar- * .\ . y > - r • ....... . . įditisku budu užgrobė Lietu-bmti iki pačiu padangių. I ,. T. . .x ‘ 1 *■' k [vos sostinę. Jis nei lupų

Bet ar ark. Matulevičius neatvėrė, kuomet Vatikanas 
užsitarnauja tokios pagar- pasirašė su Lenkija konkor- 
bos kaipo lietuvis nuo lietu- datą, priskirdamas Vilnių 
vių ? Deja esame priversti Lenkijai ir pavesdamas net 
pasakyti, kad ne! Nežili- lietuvius kunigus okupuoto- 
rint visų kalbų ir pagyrių, je Lietuvoje Varšavos mili- 
leidžiąmų ark. Matulevi- taristu terorui. * . . *■ čiaus adresu, jis niekuomet j 
nėra pasižymėjęs savo dar­
bais kaipo patriotas lietu­
vis, kuriame visų pirma 
reikštųsi lietuviška širdis ir 
siela. Jis buvo ir tebėra 
vien ištikimas Vatikano po- kano pavaldinis — katalikų 
litikos įrankis. Dar dau- pasaulio viršininkas ir jis 
giau — ark. Matulevičius neužsitarnaūja tų Amerikos 
yra tuomi Vatikano apašta- lietuvių pagarbos, kurie te- 
lu, kurio pasidarbavimu moka vien lietuviškomis 
Lietuva tapo įpainiota į akimis žiūrėti, vien lietuviš- 
lenkiškus Vatikano politi- ku protu svarstyti ir lietu­
kus žabangus, įkuriant vių dvasiški jos darbus. 
Kauno „bažnytinę provinci-l 
ją” ir tuo budu oficialiai Ant galo norime pridurti, 
per Lietuvos bažnyčią atsi- kad šituos faktus konstatuo- 
žadant Vilniaus ir visos len-'.iame ne piktais norais va- 
kais užgrobtos Lietuvos da- duodamiesi linkui ark. Ma- 
lies. Šitam aktui pradžią 
padarė ark. Matulevičius,

Tuo tarpu ark. Matulevi­
čius yra didžiausioje Vati­
kano malonėje. Ir nenuos­
tabu, nes” jo pastangomis

kia lenkiška Vatikano poli­
tika, kokios neįstengė pra­
vesti svetimi Lietuvai Vati­
kano agentai, kaip Zecchini, 
Faidutti ir kt. Taipgi iš 
ark. Matulevičiaus lupų 
negirdėjome jokio protesto 
prieš banditiškus Varšavos 
militarist!! žygius linkui 
Lietuvos ir lietuvių. Jis 
visa ta laika buvo Vilniaus V V V
vyskupu ir gerai žinojo vi- 

Isus Varšavos ponų žiaurų­
jį mus prieš Vilniaus ir kitų 
* j okupuotų Lietuvos dalių lie­

tuvius, vienok jis niekuomet 
nei puse lupų prieš tai ne­
protestavo ir nieko nesakė.

KARAS MOROKOJ 
PASIBAIGĖ.

Abd-el-Krim, vadas rifie- 
čių, kariavusių Morokoj 
prieš ispanus šešis metus ir 
prieš prancūzus daugiau ne­
gu metus laiko, pasidavė. 
Karas Morokoj užbaigtas.

Delko kariauta ? Laik­
raščiai skelbė, kad rifiečiai 
kariavę už nepriklausomy­
bę. Agitacijoj tarp rif iečių 
ir kitų Afrikos genčių is­
panų ir prancūzų jungo nu­
vertimo idėja, be abejonės, 
lošė svarbią rolę. Bet pa­
matinės šio karo priežastys, 
tenka manyti, buvo kito- 
kios.

Reikia turėti domėję vie­
tos, kuriose kariauta. Čia 
randasi Gibraltaro sąsmau- 
ga. Per ją plaukia pusės 
pasaulio prekyba. Gibral­
taro kontrolė svarbi ang­
lams, prancūzams, italams, 
ispanams, vokiečiams ir net 
amerikiečiams. Pačią siau­
rumą, pačią sąsmaugą yra 
užėmę anglai. Bet ir artimi 
sąsmaugai miestai, kaip 
Tangier arba Ceuta ir Me­
lilla turi ne mažesnės reikš­
mės.

Dar 1905 m. del Tangiero 
kontrolės buvo susipiovu- 
sios stambiosios Europos 
valstybės. 1906 metuose 
piovynės užglostyta sutarti­
mi, pripažinusią Tangierą 
ir jo apielmkes tarptautine 
zona.

Faktinai tačiaus šitoji su­
tartis, žinoma kaip Algeri- 
kos Aktas, buvo sutartimi 
tarp Pranei jos ir Anglijos, 
sulyg kuria Pranei j a sutiko 
leisti Anglijai nevaržomai 
šeimyninkauti Egypte, o 
Anglija pasižadėjo duoti 
privilegijų Prancijai šei­
myninkauti Morokoj, iškry- 
rus Šiaurinę Morokos dalį.

”77 
aeroplanų, kanuolių etc 
Likimas rifiečių, kurie nie­
kuomet neturėjo daugiau, 
kaip 40,000 kariuomenės, ta­
po nulentas. Nesenai Abd- 
el-Krim pasidavė.

Kas laimėjo Morokos ka­
rą? Pirmon galvon pran­
cūzų komersantai, militaris- 
tai ir politikieriai. Kas 
pralaimėjo? Tūkstančiai 
vyrų, užmigusių amžinu 
miegu Afrikos tyruose; jų 
tėvai, jų šeimynos ir gimi­
nės; milionai gyventojų, su­
mokėjusių taksomis bilio- 
nus frankų ir pesetų karės 
vedimui.

O kaip su Abd-el-Krim ? 
Jis ir jo viengenčiai vei­
kiausia tik lošė į ranką 
Prane i jos ir Ispanijos po­
litikieriams, iššaukusiems 
šį karą purviniausiais mili- 
tarės ir komercinės politi­
kos tikslais.

PERŽVALGA
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ark.Trumpai sakant, 
Matulevičius ileužsitama vo 
lietuvių pagarbos kaipo lie­
tuvis patriotas. Tai yra 
vien šaltas, ištikimas Vati-

t Ulevičiaus. Šitai pastebia- 
me vien apgailėdami, kad 
Amerikos lietuviams katali­
kams priseina garbinti tik 
paprastas katalikų bažny­
čios viršininkas, o ne lietu­
vis patriotas kartu. Taipgi

kuomet atvyko Lietuvon 
kaipo popiežiaus pasiunti­
nys sutvarkvti Lietuvos 
bažnytinius reikalus ir jo 
misijos daviniais turime
lenkišką Kauno „bažnytinę rt*ikia apgailėti, kad ir pa- 
provuiciįą”. žangieji Amerikos lietuviai

. v. negali kartu su ištikimai-
Ką reiškia Lietuvai šita g|a|s ,katalikybės pavaldi- 

Kauno „bažnytinė provinci- !nįaįs pasveikinti ir pagerbti 
ja jau keliais atvejais ^"įpįr^o lietuvio arkivyskupo 
\o lasyta „lėv vnėje • Taip- Amerikon. Da­
gi skaitytojas ras ir šiame 
„Tėvynės”

žangieji Amerikos lietuviai
num. atskirą ^egaI^^u pagerbti tik tokį 
kuriame nuro- T -- fc- - -

I €41 Vaitely JY.L4.J. iū V 10Ų.

enkų spaut a pįnna butų lietuvis, su lie­
tais lenkiškais

Vatikano žygiais Lietuvoje. 
Tenai taipgi nurodoma, kad 
Vatikanas išaukštino tik 
tuos Lietuvos kunigus, ku­
rie ištikimai tarnavo lenkiš­
kai Vatikano politikai. O 
tarpe apdovanotojų „aukš­
tybėmis” pirmoje vietoje 
stovi ark. Matulevičius.

Pagaliau net ir Lietuvos 
klerikalų partijos oficiozas

doma kaip 
džiaugiasi

katalikybės vadą, kuris visų

tuviška širdimi ir siela pat­
riotas. Ark. Matulevičius 
nėra tokiu lietuviu ir todėl 

K jis mums lygiai . svetimas, 
kaip svetimi yra kitų tautų 
dvasiškiai. Mes žiūrime 
į žmonių darbus, o ne į jų 
garsias kalbas. Tuo patim 
mastu ir dvasiškiją matuo­
jame ir todėl mums su ark. 
Matulevičiaus garbintojais 
nepakeliui.

rolei.
Prancūzai nesnaudė. „Ra­

mus” prancūzų briovimasis 
į Moroko buvo taip pasek­
mingas, kad 1911 m. Vokie­
tija, remiama Ispanijos, nu­
sitarė sulaikyti prancūzų į- 
takos plėtimosi Morokoj. 
Del to kuone kilo karas.

Pora metų vėliau prasidė­
jo pasaulinis karas, nustū­
męs Morokos klausimą nuo 
politinės scenos.

Po karo tačiau prancūzai 
nusitarė, kad atėjęs laikas 
pasigriebti Tangierą išimti- 
non savo kontrolei!. Tai su­
judino ispanus pareikšti 
„sa vas teises ’ ’ Morokoj. 
Ir štai, kaip tik tuo laiku, 
pasirodo Abd-el-Krim su 
ginklais, kurie pasiekdavo 
jį per prancūzų valdomą 
Morokos teritoriją. Tenka 
manyti, kad prancūzai rėmč( 
Abd-el-Krim, o gal ir tie­
siog kurstė jo vadovaujamą 
karą.

Ispanams pasidarė karšta. 
1925 m. ispanai praktiškai 
tapo išstumti iš Morokos. 
Bet šituo momentu įvyko 
permainų: rifiečiai, pasak 
laikraščių, pradėję ofensy- 
vą prieš prancūzus. Pran­
cūzai nutarę sujungti savo 
jėgas su ispanais. Tikreny­
bėj, veikiausia, atsitiko štai 
kas: ispanai, matydami, jog 
jie neteks Morokoj visko, 
sutiko pripažinti prancūzų 
užmačias už talką prieš ri- 
fiečius. Prancūzams to tik 
ir reikėjo.

t Jie liovėsi rėmę Abd-el- 
Krimą. Jie pradėjo > karą 
prieš rifiečiue. Nauji tal- 

i, — ispanai ir pran- 
- sutraukė Morokon

GĖDISI SAVŲJŲ DARBŲ.
Bostono „Dar-kas”, komen­

tuodamas „Am. Lietuvy” pas­
kelbtą Lietuvos „fašistų” atsi­
šaukimą ir kurstymus prie žu­
dymų ir padegimų, patį atsišau­
kimą sekamai apibudina:

„Proklemaci j o j sakoma,
kad Sleževičius per žydų ban­
ką gavęs rinkimams vesti 
300,000 litų. Tarp Lietuvos 
žydų, socialdemokratų, vals­
tiečių liaudininkų ir Rusijos 
bolševikų esanti padaryta su­
tartis. Voldemaras irgi esąs 
bolševikų slaptas agentas.

„Nežinome, kas tie Lietu­
vos ,gelbėtojai’, bet jie 
mums rodos nebus Lietuvos 
tikri gelbėtojai.” 
Tuo tarpu tame atsišaukime 

ištisai šūkaujama apie žudymą 
socialistų, liaudininkų, žydų ir 
visų kitų kurie balsuos už pa­
žangiąsias partijas. Ant kiek 
šlikštus ir kriaugeringas tas 
„fašistų” atsišaukimas, tai liu­
dija sekama iš jo ištrauka:

„žinokite visi ir pasakykite 
tai kitiems: Vos tik socia­
listai ir žydai gaus daugumą 
seime, mes tuoj pakelsime 
baisų gaisrą visoj Lietuvoj. 
Mes kardu ir ugnimi aplanky­
sime visas vietas, kur randa­
si bent vienas socialistas — 
žydbernis arba jiems prijau­
čiantis. Laimės socialistai ir 
žydai ii- bematant patekės 
kraujo upeliai ir nušvis mies­
tų ir kaimų padangės dide­
liais gaisrais!”

ŽMONIŲ SVEIKATA
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Šį skyrių veda DR. S. BIEŽIS,
2201 W. 22-nd St., Chicago, Ill.

Visus šiam skyriui skiriamus rašinius 
kia siųsti stačiai skyriaus vedėjui, čionai pažy­
mėtu antrašu.
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nuodijimo ženklų dikčiai
Pagalios, jei asmuo patėmija 
silpimą, viaurių užkietėjimą,
vos skaudėjimą arba bile kokį kitą ženklą, 
tai tuojaus turėtų mesti dirbęs prie švino 
ir galutinai persitikrinti ar kartais nėra 
pradžia apsinuodijimo švinu. Laukti to­
lesnių ir aiškesnių ženklų šitokiuose atsi­
tikimuose labai nesaugu, nes išsiplatinus 
ligai jau sunku kas gero benuveikti nežiū­
rint kokios pastangos butų dedamos.

A psinuodijimas Gyvsidab riu.

Gyvsidabrio industrija yra gana plati 
ir joje nemažai žmonių pehio sau pragyve­
nimą. Gyvsidabris visiems žinomas meta­
las, kuris taipgi labai nuodingas. Todėl 
bus neprošalį apie jį truputį pašnekėti.

Apsinuodijimas gyvsidabriu kaip ir 
švinu esti staigusis ir kroninis. Staigusis 
apsinuodijimas labai retai pasitaiko indus­
trijoje. Dažniausia tai esti nusižudimo 
tikslu. Kroninių apsinuodijimų gyvsidab­
rio industrijoj esti nemažai.

Apsinuodijimą gyvsidabriu gana leng-

va pažinti. Vienas iš pirmiausių ženklų 
yra ypatingas burnos gleivodės įdegimas, 
kuris ilgainiui persikeičia į būrį pūliuojan­
čių žaizdų. Šalia šito apsireiškia aštrusis 
dantų smagenų įdegimas. Smegenys įraus- 
ta, gerokai pakyla, lieka skaudžios, krau­
jas greitai triška iš jų ir vėliaus pūliuoja. 
Kramtymas pasidaro ytin skaudus. Sei­
lių nuolatinis bėgimas yra vienas iš ryš­
kiausių simptomų. Tarp kitko ligonis ro­
do savotiškų psihologinių ženklų, kurie la­
biausia matomi, kuomet ligonis esti bury 
svetimų žmonių. Ligonis šiaip jau rodos 
visai normalus, kuomet esti vienas sau, bet 
prie svetimų pasidaro taip nedrąsus, bau­
gus, kad net nustoja jėgos kalbėti; kartais 
negali pajūdyti rankų ir kojų, tiesiog sto­
vi arba sėdi, tarsi, butų koki mumija. 
Svetimiems pasišalinus jis bematant vėl 
lieka normalus. Taipgi galima lengvai pa- 
tėmyti smulkus drebėjimas rankų, kojų, 
veido ir šiaip jau atskirti kūno dalių. Šis 
drebėjimas daugel kuomi skiriasi nuo al­
koholinio ir kitokių, ligų, drebėjimų.

Gyvsidabris paliečia žarnas tūlam laip­
sny, ir kitus organus, vienok inkstai dau­
giausia nukenčia. Iš pradžios inkstuose 
pasireiškia lengvos rūšies įdegimas, kuris 
sunkiai pastebiamas, liet vėliau prasideda 
naikinimo procesas svarbiausiųjų inkstų 
audinių. Iš to kyla kiti simptomai, kaip 
tai: galvos skaudėjimas, kraujo spaudimas

kitų. Jei ligonis vis tęsia dirbęs prie gyv­
sidabrio išdirbystės, kame nuolačiai jo dau­
giau įgauna, tai į palyginamai trumpą lai­
ką lieka nebeišgydomu ligoniu. Tat prie 
piimųjų apsinuodijimo ženklų pasirodymo 
reikia būtinai paliauti tokį darbą dirbus.

ti

ri jau dabar parodo kokio nu- 
klerikalinė spauda 

Lietuvos val-

KUNIGIŠKOS NESĄMONĖS.

Chicagos marijonų organas 
„Draugas” pasiskubino paskelb- 

sekamas nesąmones:
„Laimėjus socialistams ir 

netikėliams (laisvamaniams) 
Lietuvoje Seimo rinkimus, 
papūtė iš Lietuvos naujas vė­
jas.

„Keletą metų buvo siunti­
nėjama ,D raugas’ Lietuvos 
kareivių knygynui Kaune. Jis 
buvo siuntinėjamas veltui, 
kaip to buvo prašę knygyno 
vedėjai...

„Tik štai, laimėjus netikė­
liams rinkimus, ir gal pasi­
keitus knygyno vedėjams, 
grąžinamas veltui siunčia­
mas kareivių knygynui 
„Draugas’ atgal su pažymėji­
mu, kad nebepriimamas...

„Nejaugi jie mano knygy­
ne apsieiti be lietuviškų 
Amerikos laikraščių ? O gal 
tik prieš vienintelį katalikų 
dienraštį knygyno ,ponai’ nu­
sistatę?”
Šitas marijonų organo skel­

biamas „naujas vėjas” yra tik-
Tai tikrų žmogžudžių — pa- riausia kunigiška nesąmonė, ku- 

degėjų atsišaukimas! Ir „Dar-* 
kas” mėgina paslėpti nuo savo sistatymo 
skaitytojų svarbiausias vietas laikysis linkui 
to šlikštaus krikščioniško doku- džios, jei ji susidarys iš p^žan-
mento. Mat jis gerai žino tuos giųjų partijų. Šitą nesąmonę 
Lietuvos „gelbėtojus”, todėl marijonų organas skelbia gegu- 
pačiam gėda prisipažinti, kad jo žės 26 d. ir todėl jei ir buvo 
vienminčiai šitokiois chuliga- sugrąžintas vienas „D.” numeris 
niškais darbais pasižymi. 4š Lietuvos, tai jis išsiųstas dar 

Kuomet „Dar-kas” apsimeta prieš Seimo rinkimus. Paga- 
nežinančiu tų Lietuvos „gelbė- liau ir tas „naujas vėjas” galės 
tojų”, tai mes esame priversti papusti tik tuomet, kai susida- 
juos nurodyti. Štai „Liet, ži- rys nauja valdžia. O nauja vai- 
nios” net keliais atvejais skelbė džia negali susidaryti be Seimo 
ir skelbia viešai tų atsišaukimą susirinkimo ir visų pirma išrin- 
platintojus, kurių tarpe užtin- kimo naujo Lietuvos preziden- 
kame ir sekamus vardus: Kau- to. Tuo tarpu Seimas susirin- 
ne — Jėzuitų gimnazijos moki- ko tik birželio 2 d. ir iki nebus 
niai; Mariampolėj — kunigas sudaryta nauja valdžia Lietu- 
Gergelis; Mažeikiuose — krik.- vą posenovei valdo klerikalai, 
demokratų agitatoriai Stepo- Todėl sukauti apie „knygyno 
nauskai ir federantė Motuzaitė; ponų” kokį naują nusistatymą 
Vilkijoj — Vilkijos klebonas ir yra net juokinga, nes knygyną 
Valsčiaus Tarybos krik. dem.[valdo tie patys „ponai”, 
narys Vaičiulis; Raseiniuose
ateitininkas Stasys Jakučionis'marijonų organas
ir visa eilė kitų klerikalizmo re-[triukšmą net nesąmonėmis Va­
rnėj ų vardų. [duodamasis delei sugrąžinto tik

Tai matot kas yra tais neva vieno jo num. iš kareivių kny- 
,„fašistais”, kurie besivaduoda- gyno. Tuo tarpu visi atmena^ 
mi „krikščioniškos doros” dės-(me tuos netolimos praeities lai- 
niais kursto tamsiąją visuome-(kus, kuomet Lietu vos klerika- 
nės dalį prie skerdynių ir pade- line reakcija darė žingsnius net 
girnų, šitais savo vienminčių per Jung. Valst paštą, kad vi- 
kriaugeringais žygiais dabar siškai uždraudus įvežti Lietuvon 
gali pįasidžiaugti „Dar-kas” ir SLA. organą „Tėvynę”. Tuo- 
visa Amerikos lietuvių klerika- met tas pats marijonų organas

Svarbu pažymėti ir tai, kad 
jau kelia

donų žygiais. Dabar net nesą- kuomet pastebėjo, kad pilietis 
mones skelbdamas mėgina su­
kelti triukšmą del nežinomų 
priežasčių sugrąžinto iš Lietu­
vos vieno savo numerio. Mat 
kiek logikos, teisybės ir bešališ­
kumo turi lietuviški kunigai.

----- o-----
„PAVYZDINGA” SLA. 

KUOPA.
„Laisvėje” užtinkame seka­

mą pranešimą:
„Geg. 9 d. SLA. 106 kuopa

(iš San Francisco, Cal. „T.” 
Red.) turėjo išvažiavimą į 
Albany (?) kalnus. Drg. Kra- 
sunas susirinkusiam būreliui 
įnešė, kad turėtume pasikal­
bėjimą temoj: Kodėl darbi­
ninkam reikalinga organizuo­
tis? Beveik kiekvienas iš­
reiškė mintį, kaip svarbu yra 
priklausyti organizacijoms ir 
kokia nauda neša darbinin- k
kams, ir ragino dar neprik­
lausančius prisidėti prie A. 
L D. L. D. ir Am. Darbinin­
kų Partijos.” 
Vadinasi, SLA. 106 kuopa su­

rengia išvažiavimą, pasikviečia 
publiką ir agituoja ne už SLA. 
organizaciją, bet už pašalinę 
partiją ir jos kontroliuojamas 
draugijas, šitokį SLA. kuopos 
išvažiavimo išnaudojimą parti­
jos reikalams „Laisvė” nevadi­
na „Susivienijimo griovimu”, 
kaip nuolatos šūkauja apie kitų 
SLA. kuopų paprasčiausius nu­
tarimus. Pav. jei kuri kuopa 
nutaria nesiųsti į Seimą delega­
to, kuriuo norėjo patekti ištiki­
mas „Laisvės” pasekėjas, tuo­
jaus ji šaukia, kad „griauna­
mas Susivienijimas”. Bet kuo­
met SLA. kuopos išvažiavimas 
paverčiamas partijos naudai, 
tai „Laisvė” su pasigėrėjimu ta­
tai aprašo. Mat 106 kuopą val­
do „Laisvei” artimi žmonės ir 
ją išnaudoja komunistų partijos 
reikalams, taigi ir „Laisvės” 
reikalams. Ir dar šitie žmonės 
drįsta kalbėti apie SLA. orga­
nizacijos reikalus ir veidmainin­
gai apsimesdami neva tų reika­
lų gynėjais be jokios gėdos 
šmeižia kitas SLA. kuopas ir 
narius.

padavė ne vokiškų partijų sąra­
šą. Amerikoje tokius rinkimus 
paskelbtų neteisėtais, o rinki­
mų prižiūrėtojai atsidurtų kalė­
jime.

----- o-----
Tos pačios „K. žinios” prane­

ša, kad Klaipėdos krašto atsto­
vais išrinkta į Lietuvos Seimą: 
Milbrechtas, šuišelis. Vaškys, 
Grabovas ir Jakštaitis. Vadi­
nasi, iš 5 atstovų, praėjusių į 
Seimą vokiečių sąrašais, yra 3 
lietuviškos pavardės. Bet pa­
vardės nieko nereiškia kuomet 
nebėra lietuviškos širdies ir 
dvasios. Aišku, kad išsigimė­
liai lietuviai savo pečiais išnešė 
vokiškųjų partijų laimėjimą.

Gylioj pavasario nakty 
snaudžia jura.

Nuobodžiai ir švelniai 
dejavimai į 
iki daugelio 
viešpatauja

orą; čia ir ten 
žvaigždžių tyla
— tolygiai kvėpuoja naktis.

Ir ten, kur ant kranto pal 
šos sustingusios uolos tani, 
ten, kur naktis tamsiausia 
ir tyliausia, ten klaidžioja 
ilguose papuošaluose Vienu­
ma...

Ji klausosi tyloje juros...
Skamba iš ten ir gaudžia 

užkimusiai, lyg ir Vilnių 
gimdytojas, per orą varpai.

Vienuma glaudžias, kur 
didės uolos tuni, ir klausos.

----- O-----
Iš „KL žinių” patiriame, kad 

pereituose Lietuvos Seimo rin­
kimuose Klaipėdos krašto vokie­
čiai naudojo stačiai negirdėtą 
smurtą, kad laimėjus rinkimus. 
Kur tik rinkimus prižiūrėjo vo­
kiečiai, visur neapseita be fal­
sifikacijų. Jie net versdavo 
piliečius antra kartu,

Juroje guli sala, o ant tos 
[salos miestas. Vieną nakt 
paskęsta sala ir miestas 
audros bangose.

Kada meto liėgy naktis 
tyliausia, kada vienuma teri 
prie sustingusių uolų glau­
džias, tad šaukia aukštyn 
nuskendusio miesto gaudi­
mas:

Dabar jie šaukia... dabar...
Balsai jų skverbias į ma­

no sielą ir lygina ją kaip 
jura lygi pavasario nakty.

Aš jaučiu, kad aš gilu­
moj esu vienas, aš guliu ant 
nejudančių uolų ir klau­
saus mano sielos.

J. D(1. -
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Nauja Persekiojimų B GYVENIMO RUOŽAI
Jau kelintas mėnuo eina, 

kaip Suvaiką krašte: Sei­
nų, Pansko ir Vyžainią apy 

. linkėse siaučia policijos ran­
ka. Ligi pat šiai dienai ne­
siliauja kratos, suėmimai, 
kalėjimas ir kitokios muši] 
gyvenimo rykštės, kurių 
taip daug likimas mums su­
teikė pastaraisiais metais. 
Jau iškratyta, suimta ir at- 
sakomybėn patraukta virš 
50 jaunų vyri]. Mat musų 
priešininkai puikiai žino, 
kad tik jaunas žmogus drą­
siai stoja už teisybę ir at­
kakliai gina savo teises. Už 
tat ir nori tą sau pavojingą

baudžiamąsias ekspedici­
jas, kurios jau nebepaliktą 
akmens ant akmens.

Bet liūdniausi įvykiai ap­
lankė Švenčionis. Jau ke­
lintą diena eina kratos ir su­
ėmimai tarp Lietuvią Gim­
nazijos mokinią, nesusilai­
kant nė ties mažaisiais, pa- 
vyzdž. II ir IV klasią. Daug 
ją pasodinta kalėjiman. 
Kam tie suėmimai daroma, 
kokia ją priežastis niekas 
nežąio, nes valdžia neduoda 
jokią paaiškinimą. Per kra­
tas atimama lietuviškos knv ♦ 
gos, laikraščiai, juodraščiai, 
laiškai. Suimtiesiems gud­
riai pakišama vaikams ne­
suprantami protokolai ir 
verčiama jie pasirašyti. Kur 
tuos vaikus gali nuvesti to­
kie protokolai, lengva nu­
matyti iš tą bylą, kurią 
pastaruoju laiku taip daug 
iškelta.

Kadangi lietuviu vaikai, 
mokąsis Švenčionių gimna­
zijoj (II kl.) negalėjo nei 
galvoti, nei juo labiau da- 

vienybės, o vyresnieji, nete-;^^1 darbą, nuo kurią 
kę savo suną darbininką saldžiai ar valstybei
varge užuovado, nepasida- .buĮu pavojaus, nes butą la- 
rys nuolaidesni. .iu°kinga ]

Kas gi ten per priežastis mažųju k]asiu 
tą nežmonišką gyvenimo tai Švenčionių 
sąlygi], kuriose vargsta Su-f 
valką krašto gyventojai ? 
Lenką slaptosios policijos 
agentai ir tos rūšies spauda 
sako, kad tai esanti užtikta 
slapta organizacija, esą šau­
liai ar kokia kitokia. Bet 
tai j ra tik prasimanymas, *nia ^as mokyklas dešimtimis 
tai tik priedanga tam, kad 
tie visi atėjūnai, kurie už 
įvairius nusidėjimus, labai 
dažnai kriminalinius, ištrem 
ti į musą kraštą (kresus), 
galėtą nusiplauti savo poli-’ 
ciską veidą nuo kriminalinio mokyklos, kuris pradedama 
pobūdžio nuodėmią. Pro- nuo anfros k]asės mokiniu

imti ir uždaryti kalėjiman, 
ką įbauginti, o visus bend­
rai išblaškyti, kad jokios 
vienybės tarp musų brolių 
nebeliktii. , Kai jaunuolių 
drąsuolių nebeliks, tai mo­
terėlės, seneliai ir vaikai 
lengviau bus suvaldyti viso­
kiems Galicijos, Poznanės ir 
Varšuvos atėjūnams. Bet jie 
apsirinka. Musų moterys j 
taip pat ištikimai laikysis

bai juokinga manyti, kad 
lenki] valstybę sugriauti] 

L gimnazistai, 
gimnazistų 

suėmimai reikia laikyti žy­
gio pradžia prieš lietuvių 
vidurinę mokyklą, 
ėmimai yra viena 
tos politikos, kuri 
rudens vilkino leidimus lie­
tuviu mokykloms ir kuri žie *■ *■

Tie su- 
grandinė 
jau nuo

uždarinėjo ir dabar tebeuž-

damos mokyklos, tūkstan­
čiai vaikų išmesta į gatvę. 
Tai dabar jau einama prie 
galutino griovimo vidurinės*

vokacijos, kratos, suėmimai 
ir nesančią slaptu organiza-į 
ei jų ieškojimas tokiems 
„tamsybės ženklo” karjeris­
tams duoda gražios progos 
savo darbštumui parodyti.

Kad lenkai neturi jokios 
medžiagos kaltinimams — 
parodo jau ir tai, jog dau­
geliui persekiojamu vyri], 
kai jau nebeturi prie ko pri­
kibti, prikiša tai, kad tarna­
vę Lietuvos kariuomenėj 
savanoriai. Bet kada? Na­
gi 1919 ir 1920 metais, kada 
Suvaiką krašto likimas nie­
kam nebuvo žinomas (1919) 
ir kada Lietuva ir Lenkija 
kariavo su Rusija. Jau ši­
to vieno kaltinimo gana įsi­
tikinimui, kad tie suėmimai, 
kratos ir bylos tik prasima- ko, laiku juos pagavo, 
nymą ir provokacijos vai- jie stengėsi per Hymansą uni- 
sius. O tuo tarpu žmonės 
kenčia, gyvenimas griauna­
mas, žmonią ramybė atimta, 
ir visur kur girdėti vien 
skundai, ašaros, apmaudas...

Kita persekiojimą banga 
pradėjo plakti Švenčionią 
mieste ir apskrity. Dar ne- 
spėjo nurimti gyventojai del 
tą 36 mokykią uždarymo, 
kurioms koncesijos buvo vil­
kinamos nuo rudens, kaip 
prasidėjo uždarymas ir tą 
lietuviu mokvklą, kurioms 
valdžia buvo davusi leidi­
mus 
toji] 
ma, 
sis 
žmones.

suiminėjimą ir jų apšauki- 
jmo valstybės priešininkais. 
Butų tikrai juokinga, kad 
nebūtų taip liūdna.

—a s—as.

Kaip Lenkai per 
Vatikaną Nori 
Gauti Lietuvą

Visokiais keliais Lenkai yra 
bandę gauti Lietuvą: jie bandė 
užpulti su ginklu, bet musų liau 
dis ir kariuomenė apsigynė, at-' 
mušė juos, 
kais bandė
Lietuvoj ir parsikviesti lenkų 
kariuomenę, bet ir čia nepavy- 

Toliau

Paskui su peovia- 
padaryti sukilimą

Rašo A. B. STRIMAITIS. 1

Vertė A. M. Augunas.

ŠIANDIEN LAIKAS.

„Atidėliojimas yra laiko vagis”.
Daugelis žmonių turi įprotį atidėlioti dalykus iki rytojaus, 

net tokius, kurie lengvai galima šiandien atlikti.
Tokie žmonės tankiai padaro prižadus, prisiegauja patys 

sau, kad ateityje pataisys savo blogus įpročius, pakeis juos 
gerais, naudingais darbais; papildę nuodėmę nueina pas nuodė­
mininką, pasisako jiem papildę blogus darbus, gailisi su ašaro­
mis, meldžia Dievo, kad jiem atleistų, ir kaip greitai tik paju­
to nusiplovę nuodėmes, taip greitai ir vėl grįžta prie tų pačių 
biaurit] darbų, nežiūrėdami, kiek kartų prisiekė net pačiam 
Dievui, jog daugiau negrįš į blogus įpratimus. 0 ką reikia 
sakyti apie tokių žmonių daromus prižadus kitiems žmonėms, 
kuomet prisiekę Dievui jie nesibijo prisaikos laužyti?

Šitokius prižadus daro ir laužo silpni žmonės; žmonės 
turintys tvirtos valios, o silpnais žmonėmis yra tamsus, 
apsišvietę žmonės.

Apsišvietęs žmogus, kuris neša didelę atsakomybę prieš 
visuomenę, jokių prižadų nadaro; dėlto nedaro prižadų, kad 
nereikėtų jų laužyti; tik tokie, augštos garbės užsipelnę žmo­
nės, laikosi duoto žodžio ir tokie žmonės yra skaitomi šiandie­
niniais žmonėmis; visi tie, kurie padaro gerus nutarimus ir 
juos laužo taip lengvai koip padaro, skaitosi rytojaus žmonė­
mis.

Jie smulkiai išskaitliuoja viską, ką rytoj turės atlikti, kaip 
pames netikusius įpročius, o* atėjus rytojui, ta pati vakarykščia 
istorija pasikartoja.

Tokie žmonės, kurie daro prižadus, o jų nepildo, turėtų 
priimti šito straipsnio antgalvyje išreikštą obalsį:

„Šiandien laikas”, nes šiandien dirbi, šiandien gyveni, 
šiandien yra viskas, o rytoj bus viskas. Padarius prižadą veng­
ti blogų įpročių, ir tų prižadų išpildymas šiandien turi būti at­
liktas nelaukiant rytojaus.

Išmintingam žmogui rytojaus nėra, nes rytojus taip toli, 
kad negalima pasiekti nežiūrint kaip nesistengtum; jei nieko 
šiandien neatliksi, tai rytoj niekuomet neatliksi, ką gali atlik­
ti šiandien, nes tu rytojaus nekontroliuoji; gali žemė atsiverti, 
gali vulkanas išsiveržti iki rytojaus, visu kuo gali naudotis 
šiandien, gali įgyti nuopelnus ar patekti į priepuolius šiandien.

Vakarykštė diena praėjo vakar, jos, kaip palieto pieno, 
nesuimsi, bet šią dieną galima prilyginti ąsočiui, kuriuo nešama jau valandžiukę, pakol ji stengėsi sutvar- 
pienas; turi savo rankose, gali iš jo pilti pieną ir gali sumušti, • kyti savo plaukus, ir paklausiau, visas dre- 
išmesti, nes tau jis apčiuopiamas rankomis, o vakarykščios ir bedamas* 
rytojaus dienų negali sučiuopti netik rankomis, bet nei protu _ pelko... delko j,|s mane atgikviet5t 
jų paliesti, sugrąžinti ar pritraukti neturi galimybės. Čionai užrubežin?

Dėlto „šiandien laikas” turėtų būti tavo .,motto”; turėtų Matoma, ji dasiprotėjo, apie ką ma- 
buti šviesus kitiems pavyzdis, kad silpnesni už tave galėtų painiau; ji paėmė mane už rankos ir tarė: 
sekti ir nekartoti blogų įpročių, jų pataisymą atidėliojant iki ' *
nepasiekiamo rytojaus.

Jei nori geresnio užsiėmimo, nesakyk kad aš pradėsiu ieš­
koti rytoj, ar ateinančią savaitę. Jieškok šiandien.

Jei darai klaidas per neatsargumą ar del kitų kokių prie­
žasčių, kurios galima pataisyti, taisyk jas šiandien!

ne-
ne-

protestą). Supranta- 
kad toks valdžios elgė- 

nepaprastai suerzino 
tai atrodo, 

lyg keno viršuje norima vi­
sai išvesti iš kantrybės ra­
mus gyventojai, suprovo­
kuoti kokie nors ekscesai, o 
paskui pradėti kokias nors

A čechov. rais, ir rodosi jie nepaprastai ilgais, ty­
kiais. Ir ko šilčiau ir ramiau kambariuose, 
tuo daugiau jaučiama ši stoka. Tą žiemą, 
kai grįžau iš užsienio, vakarai buvo ilgi— 
ilgi, aš drūčiai nerimastavau ir nuo neri­
masties net ir skaityt negalėjau; dieną dar 
tai šen, tai ten, tai sniegą sodne pašlavi- 
nėt, tai vištas su veršiukais pašert, bet va­
karais — nors imk ir sukvailiok.

Pirmiau aš nemilėjau svečią, dabargi 
jais džiaugiaus, nes žinojau, kad būtinai 

j bus pasikalbėjimai apie Ariadną. Tankiai 
’ i atvažiuodavo spiritas Kotlavičius pasikal­

bėt apie seserį ir tankiai atsiveždavo savo 
draugą kunigaikštį Maktujevą, kuris buvo 

j įsimylėjęs į Ariadną nemažiau už mane. 
Sėdėt Ariadnos kambaryje, spaudinėt kla- 
višius jos piano, peržiurinėt josios gaidas, 
— kunigaikštis be to negalėjo apseiti, jis 
negalėjo kitaip gyvent, o dvasia nabašniko

(Tąsa)
Kam buvo reikalinga pirkti jai vakar 

laikrodis ? Ir, pasakykite, kam mes 
turime lošt ir pint sau kokias tai pai­
niavas? Juk tas, kad ji ir aš sliapeme nuoJ 
tarnaitės ir pažįstamą mudvieją santikius. 
atseina mums į savaitę kokia 10—15 franką 
viršaus. Delko tas reikalinga?

Aštrus akmuo persivertė mano kruti­
nėję. Neaiškumu jau nebuvo, viskas man 
buvo aišku, aš visas nutirpau, ir momenta­
liai gymė manyje nuosprendis: nematyt ją 
abieju, bėgt nuo ją, tuoj aus važiuot na- iiicgtuvjv niKiip a cm, uicimči n<wur>iiLivv 
mo— ’diedo Hari jono nepaliaudavo kartojus, kad

- Sueiti su moteriške lengva, - tes6|ank8(-.iau ar V(-.liall Ariadlla blLS jo žnlona.
Liubkovas: — užtenka tik išrengti ją, ol ,v,._ ..... .  ,__ i-i______________
paskui kaip tas viskas sunku, kokis nesūsi-' 
pratimas!

Kai aš skaičiau gautus pinigus, jis pa- ajaus įr tiktai retkarčiais, idant parodžius, 
reiškė:

— Jeigu jąs neduosite man tūkstančio 
franką paskolos, tai aš turėsiu pražūt. Tie j A ’juoj.u 
jąs punigai man yra vienatinis turtas.

Aš daviau jam, ir jis momentaliai at­
gijo, ir ėmė juoktis iš savo dėdės, net neti-’j_ 
kelio, kuris negalėjo nuo savo žmonos pas- nenuobodu? 
lept adreso. Sugrįžęs viešbutin, aš susi-1 
pakavau ir apmokėjau sąskaitas, 
atsisveikinti su Ariadna.

■Pas mus kunigaikštis sėdėdavo labai ilgai, 
veik nuo pusryčių iki vidurnakčio, ir vis 
tilėjo; tilėdamas išgerdavo bankas dvi-tris

kad ir jis taipgi dalyvauja pasikalbėjimuo­
se, juokdavosi keistu, nemaloniu, apykvai- 

Pirm išvažiuosiant namo, jis 
pasivesdavo mane į sali kalbėdavo:

— Kada jus paskutinį kartą matėte 
Ariadną? Ar ji sveika i Aš manau jai ten

Atėjo pavasaris. Prisėjo eiti į laukus, 
Pasiliko VėĮįau sėti vasarojų ir dobilus. Buvo sun- 

ku ant krutinės, bet jau tik pavasariškai: 
Aš jpabeldžiau į jos kambario duris nOrėjosi susitaikinti su nuostoliu. Dirbda­

mas laukuose aš klausiausi paukščių čiul­
bėjimo ir klausinėjau savęs: ar nebaigt su 
syk klausimą asmeniškos laimės, ar neap­
sives! man su paprasta kaimo mergaite? 
Kaip staiga pačioje darbimetėje gaunu laiš­
ką su Italijos pašto ženklu. Ir dobilai, ir 
laukas, ir veršiukai, ir paprasta kaimo 
mergaitė, — viskas išsisklaistę, kaip durnai. 
Šiuo tarpu Ariadna rašė, kad ji baisiai, 
neapsakomai nelaiminga. Ji prikaišiojo 
man, kad aš nepadaviau jai pagelbės ran-, 
kos, bet dirstelėjau į ją iš aukštumos savo 
geraširdingumo ir apleidau ją toj valandoj, 
kuomet artinosi didžiausias pavojus. Vis­
kas tas buvo parašytas stambiu nervišku 
raštu, su išbraukimais ir rašalo lašais, iš 
ko buvo matoma, kad ji yra nervuota ir 
_________ . Pabaigoje ji prašė mane atva­
žiuoti ii* išgelbėt ją.

Vėl mane nutraukė nuo įkaro ir nune­
šė. Ariadna gyveno Ryme. Nuvažiavau 
aš pas ją vėlai vakare ir, kai ji pamatė 
mane, tai pravirko ir metėsi man ant kak­
lo. Per žiemą ji nei kiek nepersimainė ir 
buvo taip jau jauna ir graži. Mes drauge 
papietavom ir iki vėlumos važinėjom po 

tai ro- Rymą, ir visą laiką ji man apsakinėjo sa- 
dėsi nėščios ir išrodė taipgi biaurios ir ap- vo gyvenimą. Aš paklausiau, kur Liub- 

. Aš atsiradau padėjime nuste- kovas.
— Neminėkite man ta sutvėrimą! — 

, jo kad visi jo auksiniai dalykai yra falsi- riktelėjo ji. — Jis man keistas ir biaurus! 
fikuoti. Tyri, prakilni vaizdai, kurie taip 
ilgai glūdėjo mano vaidentuvėje, karšta 

I meilė, visi mano planai, viltys, mano atsi­
minimai, pažiūros į meilę ir moteris, — vis- 

Tad ir kitus visus darbus stengkis atlikti ^as ^as dabai juokėsi iš manęs. Ariadna, 
į klausiau aš su baime, ta jauna, stebėtinai 
daili, inteligentiška mergelė, duktė senato-

.į-.......— —; riaus, susirišo su tokiu gramozdišku, neįdo- maloniausias mano gyveninio lapas, 
darė vyskupais tokių, kurie ką miu pabasta ? Bet kodel-gi ji neprivalo išvažiavo Rusijon pinigų — ten jam ir ke- 
nors yra padarę Lietuvos gyve- mylėti Liubkovo? — atsakinėjau aš patsflias! Aš pasakiau, kad jis nedrįstų sugrįž- 
nime, o žemaičių Karevičių at- sau. Kuo jis blogesnis už mane ? 0, tegul ti.
statė: dar klius Šmulkščiui, ji myli, kas jai patinka, bet kam meluot? Ji gyveno jau ne viešbuty, bet priva- 
Purickiui ir kitiems, kurie drį- Bet kokios-gi priežasties, kodėl ji turi būti tiškame bute iš dviejų kambarių, kuriuos 
so priešinties Vatikano— Len- man atvira. Ir toliau, vis tokiame papa vi- įsirengė sulig savo skonio. Po išvažiavi- 

. Traukinyje buvo šalta, mui Liubkovo, ji prasiskolino savo pažįsta- 
, ir čia sėdėjo po miems apie penktus tūkstančius frankų, 

a į tris viename'suole, dvigubų langų nebuvo, taip kad mano atvažiavimas buvo jai iš- 
durys atsidaro tiesiai į lauką, — ir aš jau- tikrųjų išganymas.
čiausi taip, kaip vandeniu perpiltas, sus- ją į kaimą, bet tas man nepavyko, 
paustu, apleistu, apgailėtinu, ir kojos mano

— Entrez!
Kambary buvo ritmetynė betvarkė: 
stalo arbatiniai indai, nebaigtas val- 
piragaitis, kiaušinio lukštai; sunkus 

troškus kvapas. Lova nepaklota, ir buvo 
galima spręsti, kad joje miegota dviejų. 
Pati Ariadna, matoma, nesenai atsikėlė ir 
buvo užsimetus tik flanelinę drobulę, nesu- 

‘ si šukavus.
Aš pasisveikinau, paskui tyliai pasėdė-

ant 
gyt

Aš noriu, kad jus butumet čia. Jus kankinasi, 
toks tyras!

Man ^pasidarė gėda iš savo sujudimo, 
savo drebėjimo. Ko gero dar ir apsiverk­
siu! Aš išėjau netaręs daugiau nė žodžio, 
ir, valanda vėliau, jau sėdėjau traukinyje.

Jei esi vergas tokių įpročių, kurie mažina sveikatą, kaip Visą kelią aš vaidinau, kodėl — tai, kad 
gėrimas, rūkymas, naktimis besitrankymas, persivalgymas, kas Ariadna nėščia, ir ji buvo man biauri, ir 
atbukina smegenis, atima visus gabumus, liaukis sekęs blogus visos moterys, kurios tik buvo traukinyje 
įpročius šiandien. į ar aplink matomos, man kodėl —

Nieko neatidėliok iki rytojaus, ką gali atlikti šiandien. ė"
Viršuje veidrodžio, viršuje durių, viršuje lovos, ant skob- gailėtinos.

nio ar rašomojo stalo ir kiekvienoje matomoje vietoje podaryk busio, baisaus asmens, kuris ką tik pastebė- 
iškabas su tais dviems žodžiais: -

„Šiandien Laikas”.
Ir įsibrėžk savo širdyje taip giliai, kad niekuomet nepa­

mirštum, jog tik „šiandien laikas”.
Atsimink, kad ir šis gyvenimo ruožas yra rašytas šian­

dien, ne vakar ir rytoj; ir tu jį skaitai šiandien, dabar, ne va­
kar ir ne rytoj. 1 
šiandien, nes —

„Šiandien Laikas”.

štas lenkų šalininkas. Juk visi 
atsimena ką jis pasakęs buvo 
musų delegacijai, kai ji buvo 
prieš keletą metų: kaip jus 
drįstate eiti prieš galingąją Len 

ja paimti Lietuvą, ir čia netu- kiją? O toj delegacijoj buvo 
rėjo geros kloties.
tuvos dvarininkų vedami, ne­
siliauna: reikia atgauti dvarai 
ir dideli pinigai atimti už tokį 
ilgą laukimą. O nauji bandy­
mai įvairus: tai eina per Klai-*

Lenkai Lie- ir Pralotas Staugaitis, kuris dė-(kų politikai, jei bent padarytų dale, be pabaigos. r” 
jo į širdį tuos žodžius, ypač'didelę kapitale atgailą. Purie- Važiavau aš pirma klesa. 
kad jo širdis senai buvo palin- kis ir kiti jau atitaisinėja: giria - - ....
kus į Lenkiją, ir laukė valan- Vatikano politiką... 
dos, kada galės tat įkūnyti.

ĮvrtHUb. pci xvim-j Per laik^ Lietuvoj dirbo' priešinos Lietuvos kunigai; pa-
Dėda tai iau susitaria su Pet- visokie lenkų agentai, kurie ruo naikino Vilniaus ir Seinų var- 

i-Į ----- j.— Buvo tai dus, vyskupijų sienas nustatė, baisiai šalo, ir, tuom iarPu prisiminiau,
kaip Lenkai norėjo, o kas del, boki a patraukianti ji šiandien bin o sd\o

Vatikanas padarė tą, kam

— Bet, juk, man rodos, jus jį mylė­
jote, — pasakiau aš.

— Niekuomet! Pradžioje jis man at­
rodė originalus ir sukeldavo apgailestavi­
mo, — tai ir viskas. Jis nachalas, naudo­
jasi moterimi prievarta, o tas nepakenčia­
ma. Bet nekalbėsime apie jį. Tai yra ne-

Jis

šė tinkamą dirvą.
Zecchini, Faidutti ir kiti. Vie­
nus įtikinėjo, kitus terorizavo, 
kliuvo kunigams, kurie buvo 
tautiškai nusistatę. Galando 
peilį ir žemaičių vyskupui Ka­
revičiui.

j Laikas ėjo, o Lietuvos vis dar 
nepatraukta į Lenkiją.

ruliu įsiveržti per Nemuną, bet 
ir čia iširo gudrieji planai: pa­
būgo liaudies.

Tarytum buvo užmirštas vie­
nas kelias, apie jį nebuvo gir­
dėti, tai Vatikanas: jo lenkai 
neužmiršo, visą laiką slapta ta­
rėsi. _ Dabar, tai ir jis išėjb nepatraukta į Lenkiją. Reikia 
aikštėn. [padaryti paskutinis bandymas:

Kaip vienas lenkų laikraštis Vatikanas turi padėti, ii’ jis su- 
„Kurjer Poranny” sako, dabar- bruzdo.
tinis Papa esąs Lenkų Papa. Ir* Vatikanos pasakė Lietuvos 
jis pats to neslepia, kad jis kunigams: gana to žaislo, turi- 
esąs lenkų šalininkas. Jo arti- te manęs klausyti.
minusieji bendradarbiai ir len- Kun. Staugaitį ir Rainį Va- 
kai ar lenkininkai; jėzuitų ge-,tikanas iškėlė už tarnavimą jo 
nerolas Ledochovski — lenkas, ir Lenkų politikai, o nubaudė 
papos sekretorius Gasparri kar- tuos, kurie jai priešines: nepa­

iro bule j e ir palaidais plaukais; mane stai- 
o paliko sky- ga apėmė nesmagumas, kad aš net pašokau 

iš širdies skausmo, šalia manęs sėdintieji

Klaipėdos, tai jos nepriskyrė 
prie žemaičių, 
rium, kad butų galima prirei­
kus Vokietijai ar Lenkijai at- žiurėjo į mane su nusistebėjimu ir net bai-
skirti. Taigi dabartinė siena me. 
nuo Lenkų yra amžina, nuola­
tinė, o nuo Klaipėdos laikinoji.

Bet gi negalima kaltinti vie­
nų vyskupų: jie visą tą pra­
gaištingą Lietuvai darbą pada­
rė su krikščionių partijos žinia 
ir pritarimu.

Ir vyskupai atsidėkavojo: iš­
leido rinkimų proklamaciją, kur 
ragina balsuoti už krikščionis.

Namie aš suspėjau ant dvidešimties’ 
laipsnių šalčio. Aš mėgstu žiemą, mėgstu 
todėl, kad žiemą, net ir prie didžiausių šal-1 
čių, man būdavo šilta. Malonu, apsivilkus 
kailiniukais ir su vailokais, skaisčioje šal­
toje dienoje ką nors veikti sodne ar kieme, 
arba skaityt karštai — prikurintoje grįčio- 

1 je, sėdėt tėvo kabinete prie rašomo stale­
lio, praustis savo medynėj pirty... Tiktai 
mat jeigu nėra namuose motinos, sesers ar 
vaikų, tai kaip tai nejauku žiemos vaka-.

Aš sprendžiau išvežti 
Ji buvo 

prisiminimai apie 
pergyventus nedateklius, skurdą, apie ap­
rūdijusią blekę ant brolio triobų stogo iš­
šaukdavo pas ją atsi šalinimą, baimę, ir 
kuomet aš kviesdavau ją važiuot namo, ji 
maloniai man spaudė ranką ir kalbėjo:

— Ne, ne! Aš numirsiu tenai iš nuo­
bodumo !

Pagaliaus mano meilė įžengė į pasku-

— Bukite kaip buvote pirmiau, my­
lėkite mane truputėlį, — kalbėjo Ariadna, 
linkdama prie manęs. — Jus nusistatęs ir 
daug svarstantys, bijote atsiduot patrauki­
mams ir mąstote apie priedermes, o tai yra 
nuobodu. Na, prašau jus, maldauju, buki­
te malonus... Mano tyrasis, mano, šventa- 
sis, mano mielasis, aš jus taip myliu!

(Bus daugiau)



Birželio 11,1926.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
PIRMO BERT AINIO, 1926 M.

IŠMOKĖTOS POMIRTINES 
SAUS., VAS. IR KOVO

MEN., 1926 M.

36

Mirė 3 d. gruod., 1925 m., 
City, Ind., nuo apoplexy. 
$300 išmokėta jos vyrui, 
Glinskui, 2 d. saus., 1926

1. No. 32776, Ona Glinskienė, 
m., iš 222 kp., įstojo į SLA. 2 d. vas. 
1919 m. 
Michigan 
Pomirtinė 
Liudvikui 
metų.

2. No. z 33733, Antanas Sarpalius, 
43 m„ iš 95 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
rugs., 1919 m. Mirė 16 d. lap., 1925 
m.. Coal Centre, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei, Onai Sarpalienei, 2 d. 
saus., 1926 m.

3. No. 23993, Tarnas Kergė, 44 m-> 
iš 29 kn., įstojo į SLA. 4 d. liep., 
1915 m. Mirė io d. gruod., 1925 m.. 
Westville, Ill., nuo saužudystės 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Julei Kergienei, 9 d- sa»s-» ’926 m.

4. No. 40016, Elzbieta Unikauskie- 
nė. 30 m., iš 170 kp., įstojo į SLA. 
6 d. geg., 1923 m. Mirė 16 d. gruod.,
1925 m., Russellton, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Petrui Unikauskui, 9 d. saus.,
1926 m.

5. No. 496, Marė Valatkienė, 48 
m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 24 d. 
liep., 1903 m. Mirė 24 d. lap., 1925 
m., Pittston, Pa., nuo anemia. Puse 
pomirtinės $150 išmokėta jos sunui, 
Pranui Valatkui, 16 d. saus., 1926 m.

6. No. 31898, Simas Puišis, 37 m., 
iš 290 kp., įstojo į SLA. 8 d. rūgs., 
1018 m. 
St. Clair, Pa., nuo džiovos, 
tinė $300 išmokėta jo 
Puišienei, 16 d. saus.,

Petras 
įstojo 
Mirė 2 d. rugp.. 1925 
Pa., nuo uždegimo

Virbickas, 
SLA. 4 d. 
saus., 1926 

uždegimo
$600 išmokėta 

Virbickienei,

21. No. 41056, Vincas 
49 m., iš 21 kp., įstojo į 
lap., 1923 m. Mirė 10 d. 
m., Detroit, Mich., nuo 
plaučių. Pomirtinė 
jo moterei, Marcelei 
13 d. vas., 1926 m.

22. No. 28162, Andrius Jenuškevi- 
čius, 58 m., iš 272 kp., įstojo į SLA. 
1 d. gruod., 1916 m. Mirė 22 d. 
saus., 1926 m., Amsterdam, N. Y., 
nuo džiovos. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo moterei, Mikalinai Jenuške- 
vičienei, 13 d. vas., 1926 m.

23. No. 38673, Juozas Barčauskas, 
47 m., iš 138 kp., įstojo į SLA. 7 
d. saus., 1923 m. Mirė 25 d. saus., 
1926 m., Perth Amboy, N. J., nuo 
apoplexy. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei, Katrei Barčauskienei, 20

16. J. Franka
14 kp., Cleveland,

17. V. Zongaila
18. J. Jankauskiene
19. V. Jankauskas
20. S_ Orda
21. B.
22. P.
23- V.
24. P.
25. S.
26. A.

IOOO
Ohio.

” 300
", 150
” IOOO

IOOO
300
300
300
300
150
150
300

II
I

III
II

III 
II

I
I
I 
I 
I

’; d. vas., 1926 m.

Mirė 22 d. gruod.. 1925 m., 
Patnir- 

moterei, Onai 
1926 m. 
Burauskas, 44 

j SLA. 18 d.
7. No. 39250. 

m., iš 40 kp., 
kovo, 1923 m. 
m., Pittsburgh,
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
■seserei, Elzbietai Burauskiutei, 23 d. 
saus., 1926 m.

8. No. 43525, Jonas Ramanauskas, 
30 m., iš 49 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
saus., 1925 m. Mirė 7 d. saus.. 1026 
m., Midland, Pa., nuo septicimia. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei. 
Marei Ramanauskienei, 23 d. saus., 
1926 m.

9. No. 4489, Stefanija Urbanavičie­
nė, 52 m., iš 52 kp., įstojo į SLA. 
28 d. liep., 1904 m. Mirė 26 d. 
gruod.. 1925 m., Mt. Carmel. Pa., 
nuo apoplexy. Pomirtinė $150 išmo­
kėta jos dukterei, Elenai Cigins- 
kienei, 23 d. saus., 1926 m.

10. No. 40398, Aleksas Lisauskas, 
37 m., iš 52 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
liep.. 1923 m. Mirė 5 d. saus., 1926 
m., Mt. Carmel, Pa., nuo vėžio ligos.

$1,000 išmokėta jo mote- 
Lisauskienei, 30 d. saus.,

Pomirtinė 
r ei. Onai 
1926 m.

11. No. 10940, Mateušas Dabrila, 
62 m., iš 39 kp., įstojo į SLA. 21 d. 
saus., 1908 m. Mirė 16 d. geg.,
1925 m., Gilberton. Pa., nuo uždegi­
mo plaučių. Pomirtinė $150 išmokė­
ta jo moterei, Uršulei Dabrilienei, 
30 d. saus., 1926 m.

12. No. 33417. Saliomija Kamins­
kienė, 44 m., iš 89 kp., įstojo į SLA. 
< d. birž., 1919 m.
1926 m., 
ritonitis. 
jos vyrui, 
saus., 1926

13- No.
55 m., iš 74 kp., įstojo j SLA. 3 d. 
rūgs., 1916 m. Mirė 28 d. gruod.,
1925 m., So. Chicago. III., nuo šir­
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo broliui. Tarnui Norvilui. 30 d. 
saus., 1926 m.

14. No. 3774, Motiejus Degutis, 59 
m., iš 74 kp., įstojo į SLA. 30 d. 
bal., 1904 m. Mirė 17 d. saus., 1926 
m.. So. Chicago, Ill., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė J300 išmokėta 
jo moteref, Magdei Degutienei, 30 
d. saus., 1926 m.

15. No.
59 m., 
d. spal.,
1926 m. 
meningitis, 
ta jo 
30 d.

16.
m., iš 
IQ15 m.

Mirė Ii d. saus., 
E. Chicago, Ind.. nuo pe- 

Pomirtinė $600 išmokėta 
, Stasiui Kaminskui, 30 d. 

m.
27525, Pranas Norvilas,

22353, Kazys Grigaliūnas, 
iš 187 kp., įstojo į SLA. 20 
, 1914 m. Mirė 18 d. saus., 
, New Philadelphia, Pa., nuo 

Pomirtinė $150 išmokė- 
moterei, Jievai Grigaliūnienei, 
saus., 1926 m.
No. 23351, Jonas Turkus, 37 
36 kp., įstojo j SLA. 1 d. bal.. 

Mirė 24 d. gruod.. 1925 m., 
Chicago. III., nuo gazo užtroškimo. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Lucijai Jurkienei, 30 d. saus., 1926 
metų.

17. No. 37701, Antanas Valūnas, 43 
m., iš 288 kp., įstojo 
kovo, 1922 m. Mirė 2 
m., Oregon City, Ore., 
gos. Pomirtinė $150

į SLA. 1 d. 
d. saus., 1926 
nuo vėžio li- 
išmokėta jo

pusbroliui, Laurinui Valūnui, 30 d. 
saus., 1926 m.

18. No. 19621, Julius Naruševičius, 
37 m., iš 116 kp., įstojo į SL& 23 
d. rugp., 1913 m.
1025 m., Maltby, Pa., 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
moterei. Onai Naruševičienei, 6

Mirė 11 d. rugs., 
nuo vidurių 

• * 
JO 
d.

19. No. 40607, Jurgis Kliktmas, 
m., iš 100 kp., įstojo į SLA. 5 
rugp.. 1923 m. Mirė 30 d rugp., 
1025 m., Racine, Wis., užmuštas au- 
tomobiliaus. Pomirtinė $200 išmokė­
ta jo broliui, Vincui Klikunui, 6 d. 
vas., 1926 m.

2a No. 14227, Elena Sikarskienė, 
32 m., iš 230 kp.. įstojo į SLA. 20 d. 
liep., 1909 m. Mirė 28 d. saus., 1926 
m.. Wanamie, Ra., nuo apdeginimo. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Petrui Sikarskui, 6 d. vas., 1926 ta

37 
d

140. J. Šapkus
141. R. Milašauskas
142. P. Poškus "
143. D. Girdvamiene

38 kp., Brooklyn, N. Y.
144. V. Narkevičius
145. J. Pučys
146. M. Mačiokas
147. V. Kiburis
148. • K.
•49- A.
150. P.
151- M.
152. M.

40 kp., Pittsburgh,
J. Vencas
M. Vencienė
J. Danevičius
kp., Lawrence, Mass.
V. Mikšienė ” 150
kp., So. Boston, Mass.

Saukaitis 
Kisielienė 
Kisielius 
Norkevičius 
Pembrokienė

150

300
150
600
300
600
300
150
600
300

II 260. J- Grigas ” 600
— I 74 kp., So. Chicago, HL

I 261. J- Paulikas ” 600
600

uškaitis

Vaišniutė
262.

IOOO
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III
III
II

III
II

I
III

I
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600
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III

I
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III

Pa.
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” 600

III
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75
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273-
274-
275-
276.
277.
278.

11279.
280.
281.
282.
283.
284.

vas., 1926

Motuzas, 
SLA. 3 d. 
d. gruod., 
nuo džio-

Samoškienė . ” 
Zuikevičius ”
Zabulionis ”
Kalvaitis ”
Mazon. ”
Višniauskienė 

Petronis ”
16 kp., Harrisburg, Ill.

28. P. Gerai tauskienė 
S. Grakulskis ” 
18 kp., Westville, Ill.

29. J. Kvietinskas
30. A. Tarvidaitė
31. A. Latoza
32. S. Eringis
33. O. Meinartienė

O. Mauricienė
20 kp., Union City, Conn.

34. J. Bekeris
21 kp., Detroit, Mich.

35. O. Čepuliutė
36. R. Stepankevičienč
37. A. Kairienė
38. J. Dragūnas
39. M. Tūbinis
40. A. Jastidis 

Marks 
Brass 
Pocius 
Macejtinas ” 
Pontus 
Savickas 
Karelis 
Narkeliunas

24. No. 26443, Petras Galvelis, 33 
m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 1 d. geg., 
1916 m. Mirė 7 d. vas., 1926 m., 
Pirtston, Pa., nuo uždegimo plaučių. 
Pomirtinė $150 išmoksta jo moterei, 
Onai Galvelienei, 20 d. vas., 1926 m.

25. No. 35731, Povilas Masiulis, 
40 m., iš 279 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
gruod., 1920 m. Mirė 11 d. saus., 
1926 m., Sesser, Ill., nuo vėžio ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei, 
Mortai Masmlienei, 27 d. 
metų.

26. No. 33650, Pranas 
43 m., iš 86 kp., įstojo į 
rugp., 1919 m. Mirė 11 
1925 m., Pittsburgh, Pa.,
vos. Pomirtinė $400 išmokėta jo 
moterei, Veronikai Motuzienei, 27 d. 
vas., 1926 m.

27. No. 12701, Aleksas Partokas, 
45 m., iš 308 kp., įstojo į SLA. 29 
d. spal., 1908 m. Mirė 9 d. vas., 1926 
m., Zeigler, Ill., nuo peršovimo. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Rožei Partokienei, 6 d. kovo, 1926 m.

28. No. 39151, Julius Krasinskas, 
35 m., iš 57 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
vas., 1923 m. Mirė 14 d. gruod., 
1925 m., Worcester, Mass., nuo vė­
žio ligos. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei, Izabelei Krasinskienei, 
6 d. kovo, 1926 m.

29. No. 32072, Antanas Mikalaus­
kas, 47 m., iš 55 kp., įstojo į SLA. 
8 d. gruod., 1918 m. Mirė 10 d. 
saus., 1926 m., W. Pullman, Ill., nuo 
vidurių ligos. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo pusbroliui, Andriui Statkui, 
13 d. kovo, 1926 m.

30. No. 30623, Julė 
m., iš 129 kp., įstojo 
saus., 1918 m. Mirė 7 
m., Chicago, Ill., nuo
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Antanui Stankui, 20 d. kovo, 1926 m.

31. No. 29551, Motiejus Traigis, 
į SLA. 8 d. 

d. rugs., 1925
nuo
išmokėta 

Peters, 27

Stankienė, 38 
j SLA. 6 d. 
d. kovo, 1926 
širdies ligos.

širdies 
jo 
d.

45 m., iš 1 kp., įstojo 
liep., 1917 m. Mirė 16 
m., Edwardsville, Pa., 
ligos. Pomirtinė $600 
moters globėjui, Frank 
kovo, 1926 m.

32. No. 31620 Motiejus Puišis, 
m., iš 290 kp., įstojo į SLA. 10 
liep., 1918 m. Mirė 13 d. kovo, 1926 
m., St. Clair, Pa., nuo džiovos. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo moterei, Elz 
bietai Puišienei, 27 d. kovo, 1926 m.

33. No. 25974, Juozas Sakalauskas, 
51 m., iš 40 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
kovo, 1916 m. Mirė 21 d. gruod.,
1925 m., Pittsburgh, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
draugui, Povilui Mąrmokui, 27 d. 
kovo, 1926 m.

34. No. 43188, Kazys Jocius, 40 m., 
iš 23 kp., įstojo į SLA. 1 d. lap., 
1924 m. Mirė 4 d. kovo, 1926 m., 
Shenandoah, Pa., nuo uždegimo plau­
čių. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo­
terei, Lucijai Jocienei, 27 d. kovo,
1926 m.

35. No. 29418, Julė Kilimkevičienė, 
31 m., iš 53 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
birž., 1917 m. Mirė I d. vas., 1926

Plymouth, Pa., nuo vidurių ligos.
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Pranui Klimkevičiūi, 
1926 m.

36. No. 31878, Pranas 
m., iš 185 kp., įstojo 
rugs., 1918 m. Mirė 21
m., Indiana Harbor, Ind., 
giino plaučių. Pomirtinė 
mokėta jo moterei. Marei 
nei, 27 d. kovo, 1926 m.

35 
d.

m.

27 d. kovo,

Maurušis. 44 
į SLA. 8 d. 
d.

42. J. 
43 J
44- V.
45- S. 
46. A. 
47- J-
48. K.
49. M. Totoris
50. E. Malinauskienė
51. K. Šaltis
52. A. Šaltienė

J. Bartkus
K. "Bartkus 
S. Vegelevičius 
K. Keršis
S. Mačiulaitis 
K. Gusas 
J. Gusien^

Galminas 
Jaškunas 
Kalazinskienė 
Gajauskas 

Lagunavičius 
Tušauskas 
Naruševičius 
Žekonis 
Vasiliauskas 

O. Sutkaitienė 
V. Račkauskas
T. Vitkauskiutė 
J. Venslovas 
A. Bielskas 
M. Bielskas 
J. Butkus 
O. Šimanskienė 
J. Mizaras 
J. Misielhrnas 
A. Macijauskiene 
A. Pocevičiutė

O. Šulinskienė 
23. kp., Shenandoah,

81. E. Valenčiutė
82. K. Noreika 

M. Valentienė
27 kp.. Auburn, Ill.

83. J. Poška
84. K. Poška
85. J. Zebleckis
86. P. Trijonis
87. O. Sasevičienė

29 kp., Westville,
88. Kl Ki»dreckis
89. M. Vitkauskas

J. Kromelis
31 kp., Lewiston, Me.

90. J. Diringienė
91. J. Žilinskas
92. P. Nqrbutas

33 kp., Miners
93- J- Kvedaras

34 kp., New Britain,
94. M. Žilinskiutė
95. S. Valauskas
96. A. Valatiskiutė
97. M. Uzdavenienė
98. J. Pasvenskas
99. V. Culada

J. Balčiūnas 
O. Osteikienė
K. Naruševičius 
O. Točionienė 
J. Ceskevičius 1

53- .
54-
55-
56.
57-
58.
59-
60.
61.
62.
63-
64
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71-
72- .
73-
Ž4-
75-
76.
77-
78.
79-
80.

T.
B.

J.
B

P

300 
300 
• 50 
300 
300 

IOOO 
600 
150 
600 

IOOO 
300 
300 
600 
300 
600 
600 
600 
600 
600 
600 
600 
300 
600 
600 
300 
150 
600 

IOOO 
300 
600 
300 

IOOO 
600 
300 
300 
300 
600 
600 
600 
600 
300 
600 
150 
600 
300 
300 
600 

Pa.
. ” IOOO 

IOOO 
IOOO

HL

vas., 1926 
nuo užde- 
Si ,000 iš- 
Maurušie-

NAUJI NARIAI, PRIIMTI Į SLA.
SAUSIO, VASARIO IR KOVO 

MEN., 1926 M.

1 kp., Edwardsville, Pa.

1. A. Gavėnas
4 kp., Sioux

1000 III

100.
101.
102.
103.
104.
105. A. Kazakevičius
106.
107.

City, la.

□ 
aS

<n
C 
<u 

C/l

* 
>OJ 

OS

2.
3
4-
5-

300 
1000 
600 
600

III
I
I
I

Dr. C. LeLasher
J. Stankevičius

J. Lukoševičius
35 kp., Wilkes Barre,

108. K. Litvinaitė
109. A. Aimutis

36 kp., Chicago, Ill. 
no. 
m.
112.
• •3- 
114- 
Ji 5-
116.
117.
118.
119. P.
120. A.
121. P. Mazikas
122.
123.
124.
125.
126.
• 27- 
128.
F2Q.
130-
ĮSI-
132.

S.

S.

A.

Pa.

J. Dagis
J. -Dūda
A. Kazlauskas
J. Bulkevičius

7 kp., Pittston,
6. A. Vaškevičienė

K. Kiškionienė
8 kp., Meriden,

7. I. Subačius
8. P. Kumštis

J. Dangveckas
10 kp., Phila., Pa.
M. Balčiūnienė

J. Jurkus
T. Daulenskienė

n kp-, Waterbury,
J. Černauskas
J. Delinikas
O. Domeikienė

600
600

Conn. '
600
600
600

II
II

9
10. 
n.

12.
•3-
14-

150
” 306
” 300 

Conn.
" 300

1000
300

II
II
II

II

300
300
300
300

1000

300
150

1000

•50 
” 150 
” 150 

Mills, Pa. 
” 600 
Conn. 
” 150 
” 150 
” 150 
” 150 
” 600 
” 600

300 
” 600 
” 300 
” 300 
” 600 
" 600 
” 150 
” 300 

300 
Pa. 
” IOOO 
” IOOO

Banes 
Kodis 
Rutt 
Mažeikienė 
Olis

Dr. A. J. Karalius
D. Juška
J. Rudis 

Šimkus 
Budrikienė 
Mazikienė

J. Jokubauskas 
A. Menas 
E. Gečienė 
V. Petkus 
J- 
S. 
P. 
S. 
D. 
P.

J. Budris 
S. Ivanauskas 
P. Dikšas 
S. Dikšienė 
D. Dikšas 
P. Dikšienė 
P. Žukienė 
J. Kazickas 
A. Žemaitaitis 

135- J

•33-
134-

139

Romaniute- 
Šapalienė 
Mankevičius 
Kondrotas 

P. Peckaitis

IOOO 
IOOO 
600

IOOO 
IOOO 
IOOO 
IOOO 
600 
600 
150 
600 
600

600 
IOOO 

IOOO
600 

IOOO

IOOO

300
300 

IOOO 
150
600 
600 
300 
300

II
I

II
II 

III 
III 
III 
III
II 

III 
III

I
I
I
I 

III 
III

I

•53-
•54-
•55-

4i
156.

43
•57- V. Jankauskas
158. M. Sinkevičienė

48 kp., Portage, Pa.
•59.
160.
161.
162.

A.
50

163.

150
600

300 
‘ 600 
IOOO
600 
300

III

K. Bulotiene
J. Soraka
O. Savukiutė
J. Dabulis
Bulota
kp., Binghamton, N. Y.
V. Kelly

164. J. Cinikas
M. Pranskunas
J. Kirvis

kp., Bridgeport, 
E. Vilčinskienė 
L. Petruškevičius 
D. Remeikienė

Ct.

600
IOOO
300
300
150

300
300
300

HI|I76.

III 
III

I 
IT 
II 
II 

III 
IT 
II

T 
II 

III
I 

III 
III 
II

I
III

m m m m11
III
III
III

III

III
III
III
III
III

Paulikienė
kp., Los Angeles^ Cat
O. Mikaliunienė 99 1000 ——
V. Deivienė 99 IOOO I
M. Stankienė 99 600 III
J. Mitchell T9 150 I
A.. Marcinkienė 99 150 I
J. Petrauskas 99 300 II
J. Šmulkštis 99 150 I
J. Kvedaitis *1 150 II
A. Kvedaitienė r» 300 II
J. Aptukas 99 300 II
J. Bush 99

•50 ■ II
A. Bitautienė 99 150 I
P. Pupis 99 150 II
O- Smulkštienė 99 300 II
V. Savickienė 99 150 H
M. Ambrasienė •9 150 I
J. Vasiliauskas 99 IOOO I
P. Saulis 99 150 I
J. Babičius 99 600 ®II
E. Babičicnė 99 600 II
A. Šerekis 99 •50 I
O. Brisgilienė 99 IOOO I
Lubin — II
kp., Rockford, Ill.

P. Norvilas 99 600 II
M. Šimonienė 99 300 I
K. Tamošiūnas 99 150 I
S. Kisielienė 99 300 II
P. Petronis 99 150 I

129 kp-, Chicago, Ill.
E. Valantienė
O. Matulienė 

Grušienė 
Radžiu s 
Aleksa 
Linkiutė 

Stankus

300

B.

600 
150 

IOOO 
300 

IOOO 
IOOO

Hl.

376.
377-
378.
379
380.
381.
382.

130 kp., Livingston,
383. J. Bajorinas
384. S. Zurkus

131 kp., Norwood, Mass.
385. S. Vasiliauskas

134 kp., Chicago, HL
P. Valasevičiutė
D. Drausutienė

M. Pašilienė

150

150

150
600

•50 
150 
150
600

165.
166.
167. J. Sadauskas

5i
168.
169.
170.

54 kp., McAdoo, Pa.
171. M. Kraipavičienė

55 kp., W. Pullman, 
•72. 
•73- 
•74-

S.

57 
•75-

•77-
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192. 
•93- 
194- 
•95- 
196. 
•97- 
198. 
199-
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208. 
2OQ.

I
II 
i'

II
I 

III
II 
II 
II

I 
II 
II

I 
III 
III

I
III

III 
III 
II 

I
III 
III

HI.
r 000 
rooo 
1000 
1000

III
III
III
III

D.
S.

S.
A.

Malinauskas 
Shower 
Kazlauskas 
Kačėnas 
Budvydas 
Ivanauskas 
Ivanauskienė

K. Liudžienč 
S. Žolinienė 
kp., Taylor Springs, HI.

1000 
300 
300

1000 
•5o 
600 
•50 
•50 
150 
150 
150
• 50

P.

J.
M.
A.
O.
P.

A. Vaiceika
S. Peredna
L. Statkus 
Statkiene
kp., Worcester, Mass.
J. Platukis
T. Degutis
A. Čereškienė
P. Mačionis ”
M. Glaskienė ’
J. Jakubauskienė
A. Jarmaliutė
M. Jarmalienė
J. Roglis

Rukšnaitis
J. Alaburda
M. Čepulionas

Kašėta
Sirevičienė 
Jurkevičius 
Staliultonienė 
Kenešiutė

M. Andriulioniutė
P. Stuikis
M. Tuliauskienė
P. Pauliauskienė
A. Roglicnė
M. Poškienė
M. Sasnauskas
M. Simniškis
A. Degalis
J. Levanavičius
V.' Kumpis »
M. Alukevičius
A. Česnulevičius 
A.
A.
O.
M.
D.

Aliukas 
Sarbentas 
Sarhenticnė 
Gilius 
Varušilas

V. Tamulevičius
.M. Juodsaukis
60 kp., Grand Rapids,

210.
211.

S. Rinkevičius
V. Klimavičienė
M. Giedrienė

62 kp., Lorain, Ohio.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.

M.

A.

A.
P.
T.
63

222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230. 
231- 
232.
233-
234-
235-
236.
237.

239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.

249
250

252-
253-
254-

Ziėnienė 
Radžiūnas

J. Šimolis 
Ambraziunas

M. Puškienė 
V. Pakštis 
P. Dapkun.as 
M. Kančis 
J. Jakuševičius
Balsis 
Tracevičius 
Zienius 
kp., Chicago, ' 

T. Beguspatis 
A. Ramanauskas 
P. Perveneckis 
J. Jankūnas 
J. Macukevičius 
J. "Karutis 
E. Kėrutienė 

J. Šatkauskas 
O. Šatkauskienė 
A. Belinis
L. Skrobutėnas 
J. Kraučiunas

Staškauskienė 
R. Turlienė 
L O. Connor 
I. Jasius

Jasienė
Zalalienė 

Krumpliauskienė 
Kumetienė i 
Levulis 
Turla

M. . Dvilienė 
Barisienė

III.

P.

M.
O.

H.

O.

IOOO 
600 
300 
150 
300 

IOOO 
300 
150 

rooo 
300 
150 
300 

IOOO 
600 
300 
300 
150 
150 
600 
600 
600 

IOOO 
300 
300 
300 
150 
150 
300 
300 
600 
600 
300 
300 
600 

IOOO 
600 
600 

Mich. 
” 300 
” 600 
” *50

300 
IOOO 
IOOO
300 

IOOO 
IOOO
300 
300 
600
300 
300 
600

III
I 
I 

II 
II

I 
I 
I 

III 
III

I 
I 
I 
I 

II
I 
I 
I 

III
I 
I 
I 
I 

II 
II 
II 

III 
II 
II 
II 
II 
II 
II 
II

T 
III

I. 
III 
III
II
I 

ITT 
IT 

III 
III 

TT 
III 
II

III150 
600

IOOO 
600

IOOO . —
IOOO
IOOO
IOOO
IOOO
300 
600

IOOO 
600 
600 
600

IOOO
IOOO 
300 
600 
600
600

IOOO

IOOO
IOOO

300
IOOO
IOOO

15a 
300

J. Puška J
O. Puškienė 
A. Žilis
P. " Rimkus 
A. Leskis 
V. Leskis 
E. Conkling 
J. Kaminskitrtė 
O. Kvedaravičienė 
kp., Baltimore, Md.

255. J. Matulionis
256. J. Aštašauskas

65 kp., Powhatan Point, Ohio.
257. J. Stungis

66 kp., Ansonia, Conn.
258. V. Kuzas

68 kp., Leę Park, Pa.
259. P. Burdulis

1000
ISO

IOOO

III 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

77
285.
286. 
287;
288.
289.
290.
291.
292. 
293- 
294. 
295-
296.
297.
298.

78
299. A. Širmulis

A. Lukošius
V. Norkus
79 kp., Inkerman, Pa.

300. J. Oželis
301. P. Skrivickas
302. U. Matulienė

82 kp., Pana, III.
303. O. Laukaitienė

83 kp., Brooklyn, N.
304. P. Bepirštis
305. O. Kiružaitienė
306. A. Jurevičienė
307. J. Balčiūnas
308. K. Milenkevičius

85 kp., Edwardsville, 
309; V. Sideris

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
310. A. Dovidas

88 kp., E. St. Louis, HL
311. J. Butkus
312. J. Jakelcvičienė

89 kp., E. Chicago, Ind.
313- J- Šateika
314. J. Marijonaitis
315. J. Matukas
316. K. Matukienė

92 kp., Courtney, Pa.
E. Nostienė 
M. Mikuliunas 
kp., Oakville, Ct.

J. Ginevičius
R. Kraučiunienė

600 
rooo 
600

300

Pa.

300
300
600
150
150

317- 
318.

94 
319-
320.

100 kp., Racine, Wis.
321. V. Baltrūnas
322. ' S. Cužclis
323. \V. Andrus

101 kp., Paterson, 
P. Dragūnas
P. Jokubauskienė 
A. Petronienė 
K. Dulkienė 

C. Skarbalienė 
M. Padriežas 
S. Jankūnas 
J. Remeikis 
J. Trainis

M. Jokubauskienė

N.

300

600
rooo

150
600

IOOO 
rooo

600
300

600
300

600
600

rooo

324-
325.
326.
327.
328.
329.
330-
331-
332.
333

103 kp., Johnston City,
334. T. Seilius
335- A. Karpauskienė

105 kp., Dayton, Ohio.
336. J. Motuzą
337. K. Danielienė

106 kp., San Francisco,
338. C. Kiesil

107 kp., Phila., Pa.
339. Z. Pugžliutė

113 kp., Thompsonville,
340. M. Tarasevičienė
341. A. Navickas

I. Mikalonis ”
115 kp., Wilkes Barre, Pa.

342. J. Grušelionis
343. Dr. W. L. Brookus ”

122 kp., Chicago, HL
344. J. Abromaitis
345- O- Šiaulienė
346. J. Zalumskis
347. K. Khiris
348.
349-
350.
351- 
352.
353-
354- A-
355-
356.
357-
358.

124 kp., Hartford,

J. Mikėnas 
Kairienė

L. Geležinis
K. Balsis 

Jasudavičienč 
Jasudavičius 
Mankaitė
Mankus 

Biliešis 
Kalvaitis
Kalvaitienė

P.

O.

K.

P.
K.

300 
300 
•50 
150 
•50
•50 
300 
•50

IOOO -
300 

in.
300 
300

3<x> 
300 

Cal.
150

i;o 
Ct.
600
•50

300
600

” 600 
” IOOO 
” 600 
” IOOO 
” IOOO 
” IOOO 
” 1300 
” (IOOO 
” 600 
” IOOO 
” IOOO 
” 600 

' ” 600 
” IOOO 
” IOOO 

Conn.
” 150 
” 150 
” 1600 
” IOOO

I 360. M. Plikauskienė
I 361. S. Laurentis
I 363. A. Galinskis

— 363. A. Galiskis
I 364. J. Vedeikienė

— 365. J. Januškevičius
[I 125 kp., Melrose Park, HL
[I 366. M. Šeštokas

367. M. Kalinauskienė
I 368. K. Skiestėnas
I 369. J. Buklieris

370. J. Buklieris
I 126 kp., New York,

371. S. Brazauskas
I 126 Pav. kp.. New York,

372. A. -Subačius ”
I 373 A. Vuodmrnas ”

IOOO

300

386.
387.
388. M. Čivinskienė
389.
390. J. Baranauskienė

1391. M. Grzeczka
* 135 kp., Phila., Pa,
392.
393-
394-
395-
396.
397-
398.
399-
400.
401.

I 136 kp., Cleveland,
402. M. Smith

138 kp., Perth Amboy, N. J.
403. V. Bagužis

139 kp., Chicago, III.
404. " P. Čibinskas
405. E. Čibinskienė
406. M. Broskiute

<407. J. Staškunas
jjj 408. J. Janulionis

*409. L. Matikonienė
ji’ 141 kp., So. Fork,

.410. J. Kautavičius
jj| 142 kp., New Haven,
I 411. Z. Lažaunikienė

1412. O. Pikelienė

K. Žilinskas 
J. Streleckis

I
I 

III
I '

II
I
I
I
I

I 
III

O. Sprindienč
P. Danielius
L. Šimkevičiutė
P. Tvaskus
S. T Vaškienė
L. Sprindaitė
J. Grinius

300
600
600

IOOO

rooo 
” 600 
” 600 
” IOOO 
” 600 

Ohio.
” 600

1000

600
600

1000
300
600
300

III

Pa.

III

III

III
I

I
III
III

III
I

III

'482. A. Palionis 99 600 III
483. L- Švėgžda 99

IOOO I
484. L. Bajorinas 99 3oo I
485. K. Urba •50 —

'486. O. Remeikienė 99
300 I

487. A. Gaisrienė 99 600 I
195 kp., Pittsburgh, Pa.

488. A. Vaitkevičius 150 I
489- P. Klimas 99 150 I
490. P. Stroga 99 150 I
491- K. Vingris 99 •50 I
492- F. Lučinskas 150 I

493- J. Prūsaitis 99
150 u

494- K. Janulienė 99 600 I
495- J. Janulis 99 600 I
496. K. Andriukaitis 99 150 I
497- S. Kavaliauskas 99

150 I
498. J. Kavaliauskas 99 150 I
499- J. Kelia IOOO nr
500. P. Paviliunas 99

150 1
501. J. Paleckis 99

150 1
502. P. Kaminskas 99 600 m
503. J. Jankauskas 99

rso 1
504. J. Janulis 99 • 50 1
505. F. Bagdzis 99 300 n
506. J. Andriukaitis 99 • 50 1
507. A. Žemaitis 99 •50 1

600 III
197 kp., Monessen, Pl

508. Z. Snaiderienė
198 kp., Akron, Ohio.

Dominikaitienė 
Rumbutiene 
AntuFis 
Garionas

J. G. Garionas
K. Tresman
A. Morskus

509-
510.
SU.
512.
513.

E. 600 
150 
ISO 
300 
300 
300 
600 
150 
150 
150 
•50 
150 
300 
300 
300 
•50

III
III
III
III515- A.

516. E.
517. M.
518. K. Jurgelioniene
519. J. Januška
520. A. Boklienė
521. M. Enikienė
522. K. Straneskas
523. T. Voverienė
524. K. Joneliunas

200 kp., Detroit, Mich.

Balvičiėnė

11
11 
n

II300 
Conn.

150 
300 
•50 
600 
•50 
300

J. Dailidė
207 kp., So. Manchester,

526. B. Kulikauskas
527. M. Užupienė

208 kp., Chicago, HL
528. O. Šukienė

210 kp., Williamstown, Pa.
P. Velička ” 1000

III 
I

III 
I 

II

J. Dapkunas 
B. Norvilaitė 
J. Masiulis

J. Makarevičius
155 kp., Benld, Ill.

416. M. Azbikienė
417. P. Valtienė I
418. O. Lukašienė

157 kp., Youngstown,
419. A. Neverdauskas 

Į 158 kp., Springfield,
— A. Briedis 

T.Kvietkauskas
O. Paukštienė
P. Pajaunienė

O. Laskauskienė ”
149 kp., .Collinsville, 

434. J. Ponelaitis
425. V. Ponkauskas

160 kp., Donora, Pa.
426. S. Vidžiūnas

K. Matusevičius ”
161 kp., Christopher, Ill.

427. J. Pakarklis
428. J. Pakarklis
429. V. Poperaitis
430. K. Rinkevičius

167 kp., Joliet, III.
431. J. Rimša
432. P. Akelaitis

169 kp., Ambridge, Pa.
433. K. Tamošaitis

170 kp., Russellton, Pa.
434. A. Gedraitis 
435- J- Juzėnas

171 kp., Bentleyville, Pa.
436. A. Simanaitis 
437- F- Margevičius
438. P. Margevičienė
439. E. Margevičius

173 kp., Lowell, Mass.
440. L. Petkevičius

176 kp., Chicago, III.
441. K. Žalimas

J. Yons
177 kp., Milwaukee,

442. A. Prūsokas
443. O. Bukšniutė
444. K. White
445. O. Bukšnienė
446. J. Jocius
447. K. Arlauskas
448. M. Baltušnikas
449. M. Baltušnikienė
450. A. Juknevičius
451. P. Mankus 
•452. R.
453-
454-
455- 
456.
457- G. Staupickienė
458. K. Kisėlis

181 kp., Herrin, Ill.
459. P. Mickevičienė
460. J. Simokas

185 kp., Indiana Harbor,
461.
462.
463.
464. V.
465. J-
466. K.
467. A.

186 kp., Alliance,
468. E. Barzdienė

•187 kp., New Phila^ Pa.
469. O. Grigaliuniutč

189 kp., Tacoma, Wash.
470.
471.

413- 
4M- 
415-

300 
3<x>

Į 420.
1421.
'422.
423.

II
I

III
III

III
III

III
II

I
III
III

I
III

M.
M.

” 600
” 600
” 600 
Ohio.
” 600

•50 
600 
300 
300

III
III

III.
300
150

300
600

IOOO 
rooo 
1000 
300

<50
600

600

600

300
600
600

1000

300

1000
IOOO 

Wis.

fili 
III

till 
III 
III 
III

II 
III

III
III

III
I

III

II
I
I

II 
III

I 
II

I 
III 
III 
III 
II 

III

II 
I 

II 
JI

” 600 I 
” IOOO ) I 
N./Y.

1000 HI 
N. Y.
IOOO III 
300 in

Paulauskienė 
Valančiūtė 
Levanienč 

Levanas 
Staupickas

D. Rakauskienė 
Sidaugienė 
Rindokienė 

Kolienė 
Kolas 
Untulienė 
Pukinskas

O.

Ohio.

J. Kavaliausku 
D. Gedaminas
J. Ramanauskas
M. Ramanauskienė

•50 
300 
300 
300 
600 
300 

IOOO 
IOOO 
600 
300 
600
150 

IOOO 
600 

IOOO 
600 
300

300 
600
Ind.

1000 
300

‘ 600 
3<» 
300

1000
1000

150
150

473-
474- D. Melnikas ”

191 kp., W. Frankfort, HL
475- J- Kalnackitrtė
476. A. Šaltys ” 150

192 kp.. New Kensington, Pa.
477- J- Ročkus

194 kp., Cicero, HL
478. P. Baltuška
479- P. Petka

J. Petkienė
J. Šumakaris

150

300
300
300
300

III
I

II
I

II
II 

! I

I 
III

I 
. I 
III 
III

I
I

II

III 
illl

II
I

III
III

529. R. Žilinskienė ” 300
214 kp., St. Louis, Mo.

530. A. Grabauskas ” 300
531. P. Kuprienė ” 150

M. Mikaila ’’ —
221 kp., Duryea, Pa.

532. L. Kasparas ” 300
222 kp., Michigan City, Ind.

533- J- Varnagis
D. Sukis ”
224 kp., Bulpitt, IIL

534. J. Adomavičius
226 kp., Chicago, HL

535- J- Kraučiunas
536. O. Stašinskiutė
537. M. Rugis
538. J. Pankus
539 V. Briedis
540. M. Grakauskas
541. M. Valūnas

600 
1000

150

600
600

»5O 
600

600

III

II

III

III

11
11

II

P.
E.

Vaurus 
Mulokiutė 
Klovienė 
Jankus

542-
543-
544-
545-

S. Matonis
A. Vyturis
232 kp., Thomas,

546. S. Augulis
547. E. Rcpečkienė

J. Mikienienė

300
150
150 

1000 
1000 
1000

iii
1 

m
m 
m

W.

548.
549. D. Proleika

233 kP-» Herkimer, N. Y.
550. A. Petrauskienė

245 kp., Newark, N. J.
551. M. Brazauskienė
552. A. Kavaliauskas
553- J- Mickevičius

250 kp., Maspeth, L.
M. Bieliauskiutė 
M. Zabeskienė 

Januškaitienė 
Kiveriutė 

kp., Chicago, 
Vedeikis 

Slemonas
Chaiss

554-

556.
557-

600
3«>
300
300

m 
m

11 
m

150

300
300
300

joo 
IOOO 

600 
IOOO

III

HI.
600
300 

1000 
HL 
IOOO 
IOOO

.JOO 
600 
600

Hights,

M.
M.

251
558. A.
559- A.
560. A.

255 kp., Chicago
561. S. Vaičiūnas
562. A. Aleksandravičienė ’
563. J Rutka
564. J. Naudažas
565. D. Vituvienė

257 kp., Peoria, Ill.
566. J. Šalasevičius

258 kp., Washington, Pa
567. V. Gričenas

S. Maleckas
265 kp., Treveskyn, Pa.

568. E. Slorienė

1000

600 
IOOO

300

m 
iii 
m

m 
m

272 kp., Amsterdam, N. Y.
569. S. Giegžna ” 150

274 kp., Spring Valley, HL
570. J- Bagotaitis

A. Brazaitis
275 kp.. Springfield,

99

HL

300
600

I

571. M. Lelešienė 99 300 I
572. P. Arnašius 99 600 III
573- A. Poderis 99 •50 III
574. M. Poderienė 99 •50 II
575 A. Ignotas 99 300 III
576. R- Balčrtienė 99 300 III
577. U- Jurgelaitiene 99 $oo n

277 kp., Leechburg, Pa.
578. A. Kįvietkauskas

279 kp., Sesser, Ill
579- J- Vaicukauskas
580. J. Petkuniene
581. A. Šeštokienė ’

284 kp., Tolleston, Ind.
582. D. Galkauskiene
583. I. Tamašauskas
584. D. Tamašauskienė *
585. R. Bičkus "
586. L- Miliorius *
587. J. Balandis *

300
300
300

600
600

IOOO
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588. A. Tenis
589. J. Česnavičius

300
300

Kvietkauskas 
kp., Elco, Pa 
Mačiokas 
Bračiulienė

300 
Mass.

” 600

300

590. M. Dargis
293 kp., Wilsonville, HL

59». J. Ulevičius
297 kp., Greenfield, 

592. B.
298

593- A.
594- V.

300 kp., Aurora, HL
595. J. Nagienė
596. P. Nagis

302 kp., Trenton, N. J.
597. A. Kaliunas

303 kp., Shenandoah, Pa.
598. 1. Andriušienė

306 kp., Danbury, Conn.
599. V. Tenenis
600. S. Vaitkauskienė
601. O. Radzevičienė

307 kp., St Clairsville, Ohio.
602. J. Romaškevičius

308 kp., Zeigler, 111.
603.
604.

300
300

600

150

300

n

m

t n
II
II

m

m

III

J. Reaganas
J. Jasiulevičius 
M. Mikalauskas 
P. Šileika606.

607. O. Oksienė
608. S. Šimkus

P. Motuzą
V. Kopūstas
K. Nemeikšienė
S Pažerienė
J. Pažėra

1000
150 
600 

1000
300
150 

1000 
300610.

611.
612.
613.

311 kp., W. Frankfort,
614. O. Birštoniutė
615. Z. Gauronskis
616. K. Vaicekauskas

312 kp., Easthampton,
617. J. Jaruševičius

316 kp., Vestburg, Pa.
618. J. Ričkis

317 kp., Rivesville, W.
619. S. Mikniunas

318 kp., Worcester,
620. A. Stankevičius
621. P. Bagušinskienė
622. K. Levanaitė

323 kp., Glendale, Pa.
M. Balčiūnienė ”
324 kp., Reading, Pa.

. 623. T. Gataveckiutė
624. M. Marcinkevičius

325 kp.. Terryville, Conn.
625. V. Mickevičius

326 kp.. Bristol, Conn.
626.

300 
HL 
” 1000

300 
” 300 
Mass. 

” 300

Mass.

600

300 
<50 
300

300
300

628.
629.
630.
631
632.
633

150
300

150
150
’50
300
300
150

’4X- V. Jonaitis
•42. 'E. Jančeriutė

308 kp., Zeigler, Ill.
43- S. Censkiutė
44 O.

P.
O.
M.

45-
46.
47-
48.

Radviliutė
Kvietkauskiutė
Planaitė 
Višniauskiutė

E. Višniauskiutė
325 kp., Terryville, Ct.

49. S. Mickevičius
50. B. Mickevičiūtė

328 kp., Milwaukee, Wis.
51. P. Baukus

III
III 
III 
III
II

III 
III

II
I 
I 
I

III
II
II

III

III

III

I
II
II

II
III

J. Zvingilas
V. Johnson
M. Saliokienė
M. Dapkienė
P. Vaičiūnas
J. Karpavičius
A. Mačys
A. Blazavičius
Z. Gedraitienė

328 kp., Milwaukee, Wis.
635. V. Petrauskienė
636. V. Baniulis
637. M. Baniulienė

329 kp., La Porte, Ind.
K. Tonionienė ”
S. Samis
M. Samienė
S. Jankauskienė
P. Jankauskas
D. Briedelis
J. Stasevičius
E. Stasevičienė

330 kp., Sheboygan, Wis.
646. J. Krutulis
647. V. Povilaitis
648. M. Čižauskienė

638.
630
640.
641.
642
643
644

VAIKŲ SKYRIUS.

7

2.

4-
5-

150
150
600

II 
III 
II

300 
600 
600 
.150 
150 
300 
300
300

150
300
300

I 
II 
II

II
II
II

II
II
II

Laipsniai:
kp., Pittston, Pa.
E. Stimiutė
P. Kiškoniutė
J. Šalčiutė
L. Papalaigiutė
R Šimukoniutė

8 kp., Meriden, Conn.
6. K. Dangveckas

34 kp., New Britain, Ct.
7. J. Balčiūnas

60 kp., Grand Rapids, iMch.
8. O. Daukšiutė

83 kp., Brooklyn, N. Y.
E. Šaučiuniutė
A. Rėklys
V. Vaičiulevičius
A. Linkus
A. Stankevičius;
O. Kaspučiutė
K. Rekliutė

103 kp., Johnston City, III.
M. Urbonaitė
A. Urbonas
A. Urbonas
J. Seilius
A. Seilius

105 kp., Dayton, Ohio.
2t. H. Mockevičiūtė

122 kp., Chicago, HI.
22. J. Landzbergas
23. V. Landzbergiutė
24. A. Petrošaitė
25. M. Kalvaitis

129 kp-, Chicago, Ill.
26. S.

135 kp., Phila., Pa.
27. A. Tvaskiutė

139 kp., Chicago, HL
B. Čibinskiute

2q. G. čibinskas
B.
P.

177 kp., Milwaukee, Wis.
O. Sipavičiūtė
A. Bukšniutė ,
M. Bartkiutė
M. White
E. White

200 kp., Detroit, Mich.
37. B. Šeputis

250 kp., Maspeth, L.
38. A. Januškaitis

255 kp., Chicago, Hights,
39. A. Skirmontas
40. V- Skirmontas

9-
10.

12.
13
14
15

16.
17
18.
19
20.

28.

30.
3i

33-

35-

Pociūtė

97 
98 
99 

100. 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
no

Kriaučiunhitė 
Kriaučiūnas 112

113 
114 
x»5
116
117 
118
119
120
121
122

J EIGOS i-mo BERTAINIO, 
1926 

Sausio 
20410 
6970 
4321 
7796 
5437 
9030 

33319 
3348 
3006 

12468 
57726 
12346 
18864 
28947 • 

986 
4993 
3514 

23581 
24x5 
X653 

64335. 
1921 

18553 
2152 
X345 
1678 

17497 
3163 

53533 
35965 

5783 
2544 
7367 

44495 
26684 

109307 
2016 
6615 
3249 

25872 
3906 
2087 

27113 
XI45 
4492 
8278 
4186 
2407 
1121 

20932 
J 3784 
20257 

5545 
6234 

13106 
4437 

64663

METŲ.
Vasario 

27416 
10502 
7748 

' 9408 
11375 
4130 

31110 
1561 
2179 
7654 
4973 

11856 
21125 
33127 

786 
10807 
9447 

36184 
1797

103146
1755

29799
2182

1478 
18590 
4878 

33097 
32243

2638
7517

29222
37170

105304

13003
3025

14000

2055
23748
2408 

. 3633 
12980

828
841 

2FII9

1959
16900

3665
30868

1221
4890 
5715 

12376
3452
1694

5172 
23582 
2082 

90779
1734
2169 

34879 
3128 
6188 

37672 
36948

1601

5991
10183
3133

Kovo 
24518 
11709 
10422 
6132 
9048 
4725 

55557

4047 
8835 

828 
12555 
23104 
41075

786 
4192 
2897

1469
2458

95223
1867

35641
3370

1333 
15944 
4901 

10236 
32565
6737
1863

34699
30174
93852

10239
2605

11177
5594
2674

45610
3159
1925
8730 
2822
1909
841

28931
5241

788

555 X 
X5657 
3388 

90082

2843
25954

76O2
50279

1081 
5255

< 5171 
13844 
3145 
2489 
1300

7138 
16350 
13782 
12719

2832 
9445 
1365 
1496 

13181 
11392
4732 
6635 
8639 

18339 
12263

4035 
16832

3592
10263

1446
9338

28016
868

11429
1365
841

7574 
26934

7679
2103

17516

1935 
20892

1245
3166
5790 

40592

7164

10019
445

5434
18274

13435
18185

7797
14296
2951
6784

549
3202

11483
2022

6055
17746
6747

16796
3669

16012

6526
447 

2784 
IO442

3836

2653
6711
2920

2880
2470

*7983
9768

5110

12776
6984

1600 
8250 
2059 
6150 
5123 
5394 

10025 
3081 
1867 

12042 
2654 

26800 
5102 
2016 
3094

36359
2898
8195
3382 
1390

13216 
2376 
8961
1716
3569

3197
6395
4658

25725

14861 
1361 
1272 
8768 
1809 

25371 
3431

• 2082
5429
3462
25<»

525U

17684 
>4143

10542 
13x65 

1361 
1131

- 5387 
3638 

27443

2530
5399
3469

41890

9427
• 3072

126 
Pav.
127 
128 
129 
130 
I3I 
132 
133
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140
141 
142 
143 
14.4 
145 
146 
147
148 
149 
150

9578
32881

993
5147 

I7I52
3770

36640

3657
24816

1630

7841
37194

156
157
158
159
160
161

163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
176
177
178
179
180
181
182
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195

197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220 •
221
222
223

225
226
227
228
229
230

231
232

233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
250
251
252

253

259
260

270
271

5688 
5901 

15443
9X74 
6476 
2940 
5323 , 

.40485 
4530 
7536 

21637 
I3IO5

3991
3300 

I5I39 
11999
6045

6503 
22612 

2967 
9307 

15498 
5637

4388 
26576 

1684 
5397
5093
1572 

15330 
8003 
6291

2633
8198

15670
7500
2659
1197
3509
1931

12168
2407 

23763
7448 

10098 
29396
5184 
4062 
3126

l68d 
3609 
560 

3826 
ion 
1225 
4711 
6056 
6768 
1796 

28555 
12414 
9910 

49530 
6338 
4648 
7745 
3218

4993 
44739

3156
6786

14680
6084
1563
2478
5649

2051
1979 
2019 
3236
2592

10184
1425

23437
7979 

12898 
30634

5578
2789
3623

1518
7580
3307
1817
6673
8215
2548
3576

3298

2253
8136

10563

10224
1723
4035
9328

10763
3386 
4395 
6047
2796
424C
9543 

10470 
14797

11565
3763
1940
5578
6031
2102 
3203

3874

893
5552
5378

1233
5484
4172

8633
16489
10080

1 555
4589
2958
5392

3111
9842 
1374 

20617 
3120 

<?257
434 

34359 
4994 
2758 
9780 
4581 
J 598 
1171 
9533

17577
1761

21426
4158

354
32514
4129
2203

25081
2055
1658
1877

12527

14919
1898

20346 
11519 
3169 

25115
5549 
2213

3341
35518
12040

1862
4290
6536 
1012

5084
4847
2251
4263
5147
9767
7846
2277
4880
1738

5522
7435
6094
2370

1595 
2483. 
2047 
1663
1408 
7832 
6734 
2698
2110

12177 
13360 
2394 
2636 
5976 
5758
2898

2819
8690
3687

10867
3641

4171
2292

1639
9291
6624

2449
5985

20447
1664
2006

I59OO 
13498 
10348

26179
1739 

32338 
« 2211

2076
354 

28166
3491
2300 

24580 
■4820
1488
1016 

15407
I2{8 

19168
1481

9977
6036
3019
1763

36435
30026

1974
6993

5368 
1921 
1294 
4800 
4488 
8902 

14939

29190
1334
2703

5711 
1’396 
9681 
1742

2592

2284
1443
1890

7398 
4467 
1282
1095
5758

11625 
3186

7268
16873

3205

2308 
«33

1968 
6081; 
6250 
3417

3972
5727

12885
8940
438i

803
4305
6943

3698 
35H> 
32610

2062 
6718

812 
2086 

. 4514 
1921 
2087 
2616 
4108 
77o6 
7790

21782
1617

2318
6003
9209
8592
2027
1586
591

2434
1443
1294

8407 
4389 
2081
427 

14337 
12067 

1820 
2280 
4288 
5368 
2698

1192
4025
1140

3650
1972

1020 
1288 
1348 
8067 

10625

272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295

297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
3i i
312
313
314
315
3x6
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330 
Auka 
Paš.
N. ir N.
lns.
lnt.
Adm.

8934 
11385 
22619 
9177 
1288 
1514 
2438 
5173 
4458 
4229 
2076 
5987 

ii 345 
2428 
4012 
1665 
6508 
5577 
4406 

725 
1765 

16043 
2061 
3999 

908 
9236 
3848 

786 
7449

8213
3614

10078
. 4551

5178
3653

21905.
5605

5037 
3926 
1283 
2003 
1905 
3445 
2612 

14608
1759
870 

1723 
1862 
2332 
1586
942

2425
1673
2885-
1248

32500

60000
32727

1088

2078 
1851 
3862 
3344 
2698 
8662 
8557 
1788

6726
765
625

X7I5 
T3i79 
3253 
2728 
808

2359

7745

7595
8960

2700
2583

30473
3914
1917

11555
2367
3725
2822
1893
2553
1981

23148
1276

1555
629 

2078 
1661
2574 
4356 
2875 
3749 
321-4 
3850

316250
37342

26,55454 30,216.06

Sausio .. ...............
Vasario ................
Kovo ....................

4^21 P. Kvedaras, Minersville, Pa.
10136 
18483 
15131

1088 
1350 
2078 
2855 
3695 
4127

7217
13207

1795
4185

705

5452

1827 
9585 
4029 
3004

808 
5520 
3304 
1252 
6965 
3265 
8314 

17939 
7896

6103
2767

23318

5754
3059 
2744 
3202
2099
2294
3510

25976
5096
2403
1076
37591
1744 

.1024

1100 
1734 
1368 
2469 
1763

1700 
1000 

. 197100 
321091 

24228

30,428.68

26,554-54
30,216.06
30,428.68

87,199.28

IŠMOKĖJIMAI I-ino BERTAI-
NIO, t. y. SAUSIO, VASARIO 

IR KOVO MĖN., 1926 M.

Sausio mėn.
(žiūrėk mirusių
.....................  $5,200.00

64-50 
28.00
39-00

6.00
24.00
6.00

D.
O.

72.00
27.00
30.00

Pomirtinių 
atskaitą)
..Pašalpos ligoje:

A. Simanavičius, Royalton, Ill.
M. Razanauskas, Erie, Pa.
P. Palackis, Buckner, Ill.
E. Sapiegienė, Bridgeport, 

Conn...........................................
J. Zavackas, Haverhill, Mass.
A. Lisauskienė, Simpson, Pa.
E. Bendinskienė, Springfield, 

III................................................
A. -Jusčius, Chicago, Ill.

Mikužis, Chicago, Ill.
Sarpalienė, Coal Centre, Pa. 3.00 
Velivis, Trenton, N. J.

J. Beinaris, Chicago, Ill.
J. Karpius, Chicago, III.
J. Tubis, Sioux City, la.
K. Bartkus, Detroit, Mich.
V. Vasiliauskienė, Detroit, 

Mich.........................................
A. Papeikiene, Bridgeville, Pa.
L. Leščinskas, Youngstown,

Ohio ............................................
J. Jocius, Westville, Ill.
M. Svidris, Westville, Ill.
M. Rumševičius, Spring Valley,

Ill..........................................  6.00
G. Kleinikienė, Bulpitt, Ill. -121.00 
P. Kairis, Chicago, Ill.
A. Strelčiunienė, Hartford, 

Conn.............. 1...........................
V. Juknis, Terre Haute, Ind.
A. Jaruk&itis, Chicago, Ill.
V. Vičiulis, St. Clairsville, 

Ohio ....................................... .
P. Kulevičius, Plains, Pa.
K. Aleksas, Warrior Run, Pa.
M. Bikauskienė, New Kensington, 

Pa.
M.
P.
P.
A.

300 
132.00 
61.00 
85.00 
30.00

72.00
28.00

18.00
24.00
12.00

144.00

8.00 
10.00 
48.00

64.00
68.00
60.00

72.00
Rauktis, Westville, Ill. 1500
Seilius, Wilkes Barre, Pa. 6.00
Ratnikas, Oregon City, Ore. 5.00
Žemaitis, Pittsburgh, Pa.'

Dauderis, Worcester, Mass.
Savickas, Black Diamond,

19-50
1500

Wash..................................... ..
. Staniulis, Newark, N. J.
. Bačėnas, New Kensington,

5400

56.00
86.00J.. Trijonis, Auburn, Ill.

O. Grinkevičienė, Fitchburg, 
Mass. ..............'...........

j. Šilanskis, Wilkes Barre, Pa. 68.00
J. Blaževičius, Castle Shannon, 

Pa. ..............«.............;.... r22.oo
57-00J. Tamajiunas, Westville, III.

A. Paulavičienė,' Thomas, W.
Vau ........................ ..............

K. Keturakis, McAdoo, Ph.
P. Sinkevičius, Plymouth, Pa. 13-59
A. Radvilavicius, Bulpitt, Ill. 98.00 
A. Šumskienė, Shenandoah, Pa. ro.oo 
J. Norusis,

121.50
1500

Frankfort,

A. Važnikaitis, Waterbury, -
* Conn. .. ............t.,........................
V. Striubelis, Minersville, Pa.
A. Apanaitis, Westville, Ill.
J. Tartelis, Plymouth, Pa.
O. Liuzinienė, Fayette City, 

Pa.............................................
J. Žemaitis, Inkerman, Pa.
A. Jankauskienė, Worcester, 

Mass. .................. ....................
O. Davis, Minden, W. Va.
A. Zablackas, Tamaqua, Pa.
P. Prišmontas, Thomas, W. Va.
J. Poškevičius, Wilsonville, Ill.
P. Juraška, Westville, III
O. Viršulienė, So. Omaha, 

Nebr...........................................
Valašinienė, Inkerman, Pa. 
Daukšas, Zeigler, III. 
Čibirka, Indianapolis, Ind. 
Jenuškevičius, Amsterdam,

o.

Stephen, Gary, Ind.
Gricienė, Ledford, Ill. 
Sandargienė, Chicago, III. 

Juškevičienė, Bridgeville,

M. Meškauskas, E. St. Louis,
Ill. ............................................ ..

J. Laurinskas, Chicago, III.
K. Kirinavičienė, Buffalo,

N. Y............................................
M.
M.
O.
U.

Pa................................................. ..
J. Danevičius, Buckland, 

Conn........................................
A. Stasevičius, Dayton, Ohio
S. Baublienė, Mahanoy City, 

,Pa. . .........................................
J. Bubnis, Nanticoke, Pa.
P. Kudarauskienė, Madison, Ill.
V. Rakauskas, Chicago, Ill.
M. Kudarauskienė, Worcester, 

Mass...........................................
A. Gudzinskas, Schenectady,

N. Y.............................................
A. Keršulis, E. St. Louis, Ill-
J. Matakas, Pottsville, Pa.
M. Jakubavičius, Trenton,

N. J. • ................................

58.00

60.00
72.00
74-50 
66.00

126.00
110.00

12.00 
36.00 
10.00 
30.00 
1400
72.00

30.00
6.00
9.00

68.00

8.00

45-00
36.00

6.00
33-00
60.00
36.00

33-00

142.00
36.00

3300 
12.00 
66.00
40.50

76.00

63.00
24.00
18.00

45-00

6.00

14700

36.00
63.00

128.00

O. Skiperienė, Thompsonville,
Conn..............................................

B. Dailidėnas, E. White
Plains, N. Y...........................

S. Matulevičius, Spring
Valley, III. ................................

P. Kibartienė, Gary, Ind.
A. Lašaitė, Binghamton, N. Y.
M. Blažauskienė, Wilkes Barre,

Pa.....................................................
D. Dumbrauskas, Auburn, Ill. ;
O. Puišienė, St. Clair, Pa. ‘ ■
V. Ramanauskas, Minersville,

Pa.....................................   •
M. Akromavičienė, Du Bois,

Pa.......................    • •
P. Tamašauskas, Jeannette, Pa.
B. Valutis, Mariners Harbor,

P.
M.

K. Jurčiukonis, Wilkes Barre,
Pa. ...............................................

J. Gudelis, Mariners Harbor,
N. Y.......................................... ..

S. Savickas, Buttonwood, Pa.
J. Rimkus, Chicago, Ill.
J. Martinaitis, Des Moines, la.
M. Žamauskienė, Pittston, Pa.
R. Murauskienė, Coal Centre,

Pa............. ........................................
A. Gricius, Chicago, Ill.
J. Daugirdienė, Wilkes Barre, 

Pa.....................v............. ........
J. Nausieda, E. St. Louis, Ill.
J. Petraitienė, E. St. Louis, Ill.

Gajauskas, Benton, Ill.
Ragaišis, Spring Valley, Hl- 

Dudėnas, Painesdale, Mich.
J. Domeika, Hoosick Falls,

N. Y.................... (...........
J. /Aldakauskas, Pana, Ill.
M. Blaškevičienė, Springfield,

111..................... ................. ........
J. Jankauskas, Spring Valley,

Ill. ........................ ........................
J. Kanevas, 'Hamilton, Ont.,
* Can....................................... ..........
D. Stančikas, Detroit, Mich.
A. Petkevičius, Tarentum, Pa.
A. Ališauskas, Akron, Ohio
M. Tatarelienė, Chicago, Ill.
L. Tamošiūnienė, Brooklyn,

N. Y................................. ..
U. Misiukonienė, Carnegie, Pa.
J. Januška, Shenandoah, Pa.

Burauskiutė, Lietuva
Kubilius, W. Frankfort, Ill. 
Matusevičius, Brooklyn,

L Y. ...................................b . ..
K. Kraujutiene, Philadelphia,

Pa....................... ...........................
Paškevičius, Plains, Pa.
Janukaitienė, Portland, Ore. 18.00 
Skrabulis, Kewanee, Ill.

Kunskas, Benton, Ill.
A. Uždavinis, Paterson, N. J. 

Marcinkevičius, Benld, Ill. 
Galinienė, Pittston, Pa.

V. Šilingas, Coal Centre, Pa.
A. Rudzinskas, Plains, Pa. 
A.' Žiuraitienė, St. Glair, Pa.
J. Kučinskas, Tuscarora, Pa.
V. Gutauskas, New Britain, 

Conn.....................................
M. Garliauskienė, Shenandoah,

Pa............................a...................
J. Mickus, Bulpitt, Ill.»
J. Sikorskis, Shenandoah, Pa.
A. Želvienė, Worcester, Mass.

E.
J-

L 
O.
K.

6.00
38.00
24.00

1500

10.00
14 50

54-00

60.00

37-00 
18.00 
18.00 
8.00

46.00

6.00
24.00

36.00 
12.00 
30.00 
36.00 
27.00 
2300

19.00
60.00

27.00

10.50

18.00
30.00
52.50
25.00
42.00

47.00 
3900 
6450 

132.00
3500

72.00

30.00
14.00

J.

P. Lugahskas, Plains, Pa.
M. Ribzdienė, Springfield, Ill
J. Šeštakauskas, New Britain,

Conn.............................................
P. Kundrotienė, Forest City,

K. Jautakas, Detroit, Mich.
J. Janušauskas, Scranton, P;
E. Trunca, Farrell, Pa. .
O. Lisauskienė, Mt. Carmel,

Pittsburgh, Pa
J.. Gecevičius, Buffalo, N. Y.
M. Poąkevičienė, Wilsonville,

P. Kubilius,' Plymouth, Pa

40.00
90.00

46.50
8400

$6,598.25

Atlyginta organizatoriams:

P. Auštra, Wilsonville, Ill.
S. Karbauskienė, Oregon City,

Ore............................... .'............... ..
J. Kinderis, Ambridge, Pa.
P. Latoza, Michigan City, Ind.
J. Noreikienė, Johnston. City,

III....................................................
P. Vaičekauskas, Aurora, III.
J. Melenis, Westville, Ill.
J. Valaitis, Buckner, Ill.
A. Ambutis, Harvey, Ill.
A. Gutauskas, Niagara Falls,

P. Pivorunas, Chicago, Ill.
M. Lukoševičius, Youngstown, 

Ohio .......................... i...........
Poška, Maywood, Ill.
Baldauskas, Wyoming, Pa. 
Nanartonis, Tolleston, Ind. 

Rickauskas, Duquesne, Pa.

S.
K.

St.

M.
P.

M.
N.

S.

300
2-75
2.25

13 00 
9 75 
9.00 
500 
4.00

2.00
3825

14-25
12.25
2.25
2.00
1-25

$127.75

Algos:
Gegužis, Mahanoy City, Pa. 
Paukštis, Pittston, Pa. 
Jurgeliutė, New York 
Aušriutė, New York 
Aleksiutė, New York 
Kačergiutė, New York 
Draugeliutė, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
E. Vitaitis, New York

M. L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York

F.

125.00 
85.00 

250.00 
112.00 
108.00 
100.00 
100.00 
88.00 
80.00 

208.00 
172.00 
15200 
128.00

A. Tamke vičius, Charleroi, Pa. 54-00 
M. Kaupas, Lock No. 3, Pa.
J. Ramanskis, Chicago, III.
K. 'Akromas, So. Omaha, Nebr. 16.00
J. Rečkus, Silver Creek, Pa 
A. Kunskienė, Benton, III.
A. Vareikienė, Binghamton, ‘

14775
3150

24.OO 
4500

O. Znaminskienė, Dayton, Ohio 
M. Ragelienė, Plymouth, Pa. 
K. Labunskienė, Rockford, III. 
A. Kaminskas, Four States,

W. Va............................................
M. Butkienė, Milwaukee, Wis.
O. Skirmontienė, W. Frankfort,

Ill.................................................... 38-00
Ručinskienė, Lowell, Mass. 45-00 
Čėpla, Cleveland, Ohio 
Bauža, Minersville, Pa. 
Grinevičius, Minersville,

32.00
14.00
9.00 

42.00

28.00
12.00

u.

Pa

$1,708.00

10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo: 
A. Skridėnienė, So. Fork, Pa. 
M. Gavėnienė, Shenandoah, Pa. 
M. Bernotienė, Benld, III. 
M. Šiemalavičienė, Danbury, 

Conn. .... ............... ..................
M. Poškevičienė, Sesser, Ill. 
O. Jaseliunienė, Kulpmont, Pa.
J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 8.00 
J. Mazuronis, New Britain,

Conn.................................................
A. Škulevičius, Detroit, Mich. 
M. Jacunskienė, Wilkes Barre,

Pa. .................................................
M. Zinkienė, Worcester, Mass. 
A. Laugaudienė, Carnegie, 
J. Avižinis, Pittston, Pa.
J. Černis, Cleveland, Ohio 
J. Romas, Springfield, Ill.

Vaičiulis, W. Frankfort, Hl.

8.00
8.00

D.

Pa.

500
500
500
500
500
500
5.00

$119.00

Sugrąžintos mokestįs:
J. Ramanauskas, Duryea, Pa.
J. Zaitaveckas, Brooklyn, N. Y. 
M. Balčiūnienė, Scranton, Pa.
O. Šauklienė, Chicago, III.

Krakys, Racine, Wis.
Naverauskas, Chicago, Ill.
Skubienė, Bridgeport, Conn.
Baranauskas, Maywood, III.

SLA. 10 kp., Philadelphia, Pa.
Dominickienė, Akron, Ohio 
Peštinis, Akron, Ohio

994

O.

E.

5-71 
4.00 

99
2-54
6.46
446 
440 
428
3 91

$53 4i

Kelionės ir sugaištis:
Gegužis, Mahanoy City, Pa.

S. Pauža, Brooklyn, N. Y.
A. B. Strimaitis, New York,

St. 19.98
3900

31.00
168.00

144.00
6.00

63.00
30.00

16.00
20.50

42.00, 
6.00

3» S® 
5000 
48.00

108.00 
23-00

6.00
26.00
22.00
18.00

43-50

72.00 
10.00 
18.00 
6.00

85.50 
38.00 
700

3A5»

P.
P.
M.

Pa.................................................
J. Kazakauskas, Aurora, III.
J. Rumbavičius, Seltzer, Ill.

Maldainienė, Simpson, Pa.
Klimkevičius, So. Norwalk,

Conn...............................................
P. Geležienė, Inkerman, Pa.
L Lazarevičius, Worcester,

Mass.....................................
J. Bulota, Wilkes Barre,
M- Markelionis, Niagara 

Falls, N. Y......a.............
J. Bakši.% Zeigler, Ill.
A. Šatas, Zeigler, Ill.
O. Radauskienė, Baltimore, 

Md. ........................................
A. Kazlauskas, Inkerman, Pa.
J. Aizonienė, Four States, W.

Va. ...............................................
K. Ploplis, Spring Valley, ,111-
J. Latoža, Silver Creek, Pa.
A. Kancleris, St. Clairsville, O.
O. Trimirkienė, Detroit, Mich. 6.00
M. Pranskevičienė, Johnrton City,, f

III........................ ............................
O. Šimoliuniutė, Brooklyn,

N. Y....................................... .
J. Rimkus, Girardville, Pa.
J. Jančaitis, Mahanoy City, Pa.
L. Jasaitis, Spring Valley, Hl.
M. Vainorienė, Pittsburgh, Pa.
O. Šerkšnienė, Castle Shannon, 

Pa..............................................
K. Vitis, Glen Lyon, Pa.
K. Juozapaitis., Rockford, Ill.
R. Jasulaitis, Ciero, III.
M. Martinaitienė, Spring Valley, 

Ill.................................................
M. Andriulionienė, Carnegie, 

Pa. ............................................
O. Kelpšienė, Spring Valley, 

III. ............................................
K. Bitkauskas, Johnston City, 

III.............................................
J. Džiaugienė, Homestead, Pa.
M. Vitkauskas, Mahanoy City, 

Pa...................................'...........
K. Altaravičienė, Chicago, Ill.
M. Navickas, Lorain, Ohio
J. Paulauskas, Taylor Springs,

III....................................................
A. Riubis, Benld, III.
F. Šiukšteris, Roslyn, Wash.
A. Jedzinskienė, Nanticoke, Pa.
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill.......... ..........................................
S. Venslovas, Philadelphia,

Pa. ................................................
L. Glinskas, Michigan City,

Ind.................................................
S. Irtmonas, Nanty Glo, Pa. •
A. Šiuihienė, O’Fallon, III.
L. Juz« liunienė, Chicago, III.
V. Kliučinskas, Worcester, 

Mass..........................................
M. Armanavičienė, Cleveland,

Ohio ............................................
J. Sinkevičius, Nanty Glo, Pa-
V. Buškevičius, Girardville, Pa.
J. Čižauskas, Wyoming, Pa.
G. Zdanevičienė, Wyoming, Pa. 6.00

24.00
54<»

21.00

36.00

9400

108.00
16.00

40150
84.00
48.00

18.00
10.00
86.00
32.00

12.00

10.00

30.00 
19.00 
80.50
46.00

7450

6.00 
4500 
90.00 
10.00

V. Sirvydas, Brooklyn, N. Y.
V. Kamarauskas, Edwardsville,

Pa.......................... „.......................

„Tėv.” reikaluose:
Publisher’s Photo Engraving

Co., New York (už klišes)
N. Y. Edison Co., New York

(už pajėgą) ............................
Redakcijos išlaidos

sas, etc.

60.00
20.00

78.40

$217-38

5-95

47-49
32.62

202.02

$288.08

88.50

60.00

14900 
12.00

18.00
68.00

10575

27.00
22.50 
13 50 
27.00 
6.00

31-50 
19.00 
6.00

29.00

500

36.00
17.00
9.00 

-9.00
00.00

110.00

62.00

16.00
36.00
24.00
6.00

114.00
A. Vitukinas, New Britain, 

Conn.................... .. ...i.......
R. Rickiene, Tower City, Pa.
PI Čelcavičiu§, Shenandoah, Pa.
O. Kučinskienė, N. S.

28.00 
18.00 
72.00

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai (kambarių 

ir langų valymas, 
abrusai, muilas etc.) ....

?av. daktaro, lėšos
W. H. Gould, New York 

(actuary fees) ................
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (Sveik. Kjom. reik.) . — 85.25
Rlrasa, telefonai etc. 129.80
SLA. Namo reikalai 21.00
E. G. Klimas, M. D., Phila,, Pa.

(už peržiur.
Nuošimčiai už

. 28.24
2.00

218.00

J. "jenulevičius, Luzerne, Pa.
A. Seveikonis, Mahanoy City,

Pa.................................................. .
J. Gentauskas, Waterbury,

Conn.................. ............................
J. Maknauskas, Shenandoah,

Pa.................................................
A. Stasevičius, Dayton, Ohio
K. Stravinskienė, Worcester,

Mass...............................................
J. Gilis, Girardville, Pa.
V. Vaišnoras, Shenandoah,

Pa ............................................
P. Alusevičius, Montello, Mass. 10.5c
A. Mineika, Mahanoy City, Pa. 42.00
J. Akromavičius, Du Bois, Pa. 4.00 
M. Kalinauskiutė, Springfield,

III.................................................... 1200
J. Barkauskas, Pittston, Pa 58.50 
E. Samitauskienė, Wilsonville,

Ill.................................................
S. Barkauskas, Columbus, O.
J. Didrikis, Shenandoah, Pa
J. Pietarienė, Peoria, III.
J. Balaišis, Chicago, III.
P. Matulevičienė, Shenandoah,

[40.00 
60.00 
16.50 
7300 
72.00

Viso

aplik.) .............. 140.00
įvairius bondsus 62.00

$686.29

sausio mėn. $14,998-16

J. Išganaitis, Akron, Ohio
J. Talandis, Plains, Pa
E. Laužikaitė, Philadelphia Pa.
V. Raguckienė, Swoyersville,

Pa....................................................
J. Strazdas, So. Omaha, Nebr.
V. Ulbinas, So. Forte, Pa
J. Brazas, Westville, III.

J. Alenskas, Akron, Ohio 
M. Muliolis, Kingston, Pa 

$2,850.00 J. Stanynas, Johnston City,

Vasario mėn.
Pomirtinių (žiūrėk mirusių 

atskaitų) .........................
Pašalpos ligoje:

A. Gogienė, Rochester, N. Y.
C Šimkienė, St. Louis, Mo. 
. Mikalauskas, Coal Centre,
Pa. ................................................

d. Sabestinienė, Luzerne, Pa.
A. Kerutis, Cleveland, Ohio
A. Ilbrektas, Buckner, Ill.
O. Vaicekauskienė, Brooklyn,

N. Y. .............................. .
T. Venslovas, Nanty Glo, Pa. 

. Stanldenė, Chicago, HL

30.00
6.00

21.00
36.00
36.00
40.00

87.00 
8.00 

65.00

E. Greimienė, Mahanoy City,

O. Grinkevičiene, Fitchburg,
Mass.............................................

E. Juknienė, W. Pullman, III.
B. Girtienė, Joliet, III.
T. Žukienė, Kulpmont, Pa.
T. Kružikas, New Haven,

Conn. .................... ......

18.00
7.00 

72.00 
94 50

13-00 
3500 
24.OO 
72.00 
36*00

33.00

5400
16400
26.00
15.OO
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D. Cekas, Westville, Ill.
J. Stamplis, So. Fork, Pa.
M.
P.
P.

B.
K.

Masiulienė, Sesser, Ill. 
Pilipaitis, Westville, Ill. 
Šnaideris, So. Fork, Pa. 
Ampusaitis, Cherry, Ill. 
Stumbras, Tilden, Ill. 
Aimanavičius, Herrin, Ill. 
Norbutienė, Divernon, Ill.

J. Gedvilas, Madison, Ill. 
O. Stanevičienė, Herrin, Ill.
J. Mikalauskas, Du Bois, Pa.
K. Mikulėnas, So. Fork, Pa. 
T. Rinzevičius, Amsterdam,

M. Plasčiauskienė, Wilkes Barre, 
Pa.

3a 00 Pašalpos ligoje:
18.00 S. Bielevičius, Nanticoke, Pa- 12.00
47-00 M. Kuklis, Wanamie, Pa. 8.00
9.00 A. Stanišauskas, Pana, HL 3900

27.00 A. Gerčius, Racine, Wis. 84.00
8.00 T. Kįvatelaitis, Coaldale, Pa. 34-00

26.00 M. Radzevičius, Benld, Ill. 30.00
22.00 J. Pratašius, Worcester,

122.00
32.00

Mass. ........................................... 70.00 
4400P. Puniškis, Worcester, Mass.

26.00 A. Starkutis, Chicago, Ill. 49-50
9.00 B. Ulozas, W. Scranton, Pa. 75-50

24.00 O. Gužauskienė, Benton, HL 22.00
M. Zubavičius, Minersville, Pa. 21.00

72.00 M. Lukaitienė, Springffield, HL 49-50
26.00 B. Šimkus, Benld, Ill. 20.00
28.00 A. Lomanas, Wilsonville, Ill. 50.00
28.00 M. Raslauskas, Chicago, Ill. 36.00

1 V. Streubelis, Minersville, Pa. 33-00
102.00 K. Mockus, Chicago, Ill.

I. Krasinskienė, Worcester,
72.00

18.00 Mass............................................... 38.00
P. Stainis, Westville, HL 14.OO

. 9.00 J. Vilčiauskas, Springfield, HL 96.00

P. Šepikas, Auburn, Ill.
A. Protušis, Lock No. 3, Pa.
A. Rusgis, Chicago, 111.
J. Staskevičius, Warrior Run, 

Pa .......... ..............................
J. Šmitas, New Kensington, 

Pa .............................................
M. Katauskienė, W. Pulman, 

Hl.................................................
M. Barisienė, Leechburg, Pa. 10.00
A. Kvederayičius, Du Bois, Pa 14.00 • ......................................................

j J. Lebedis, Bridgeville, Pa.
M- Žemaitienė, Tower City, Pa.
M. Lietukas, Springfield, HL
P. Čekavičius, Shenandoah, 

Pa................................................
P. Čereškas, Wilkes Barre, Pa.
V. Količienė, Pittsburgh, Pa.
F. Giedraitis, Swoyersville, Pa.
J. Talandis, Plains, Pa
A. Pajauskas, Brooklyn, N. Y, 
M. Sabestinienė, Luzerne, Pa.

Smith, Worcester, Mass. 
Mockevičius, Nokomis, HL 
Klimienė, Stamford, Conn. 
Marmantavičius, Collinsville,

Pa.
J. Baliunas, Duryea, Pa.
V. Varnagis, Westville, I1L
P. Jonaitienė, Williamstown,

Pa. .................... ..........................
J. Šilaitis, Benld, Ill.
J. Grigaliūnas, Cherry, 111.- 
A. Andriulis, Trenton, N. J.
L. Mažeikienė, Chicago, Ill.
N. Petraitis, Pittsburgh, Pa. 
V. Misevičius, Royalton, Ill.
M. Vuošvilienė, Coal Centre,

Pa........................... ........................
A. Žaugra, Shenandoah, Pa.
J. Mensevičius, Minersville, Pa.
F. Kalėda, Youngstown, Ohio
P. Tamulevičius, Kinkston, Pa. 

Šimkus, Pittston, Pa. 
Rukmonas, Charleroi, Pa. 
Ragažinskas, Taylorville, Ill. 
Šepkienė, So. Chicago, HL 
Karpas, Waterbury, Conn. 

Valasevičienė, Plains, Pa.
Klimavičius, Nanticoke, Pa. -12.00
Anužis, Auburn, Ill.
Stankus, Kenosha, Wis.

J. Barkauskas, Pittston, Pa.
O. Stefano, Philadelphia, Pa.
J. Andrulionis, Grand Rapids, 

Mich...........................................
L. Jocienė, Shenandoah, Pa. 
A. Malakauskas, Shenandoah,

Pa...................................................
M. Milerienė, Bridgeport, Conn. 9.00
P. Lankutienė, W. Frankfort,

Ill.....................................’....
O. Motejunienė, Elizabeth

N. J................... ....................

41.00 
7.00 

73-50

62.00 
95-00 
56.00 
54-00
8.00

36.00 
64.00

S.

A.

P.

18.00 
9.00 

8550 
14.00 
10.50 
36.00 
54-00 
34-00 
4300 
40.00 
11.00

Įvairus išmokėjimai
Raštinės reikalai (kambarių 

valymas, etc.) ..........
SLA. darbininkų apdrauda 
Spaustuvės pataisymai
Insurance fees (Valstijoms)
Schegaus & Gale, Brooklyn,

N. Y. (insurance, etc.) ....
J.. Dagilis, M. D., New York

(Sveik. Kom. reik.) ............
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (už peržiur. aplik.) .... 50.50 
T. Paukštis, Pittston, Pa.

(Kel. ir sugaištis) ...
Pašaliniai darbai
Krasa, telefonai, etc.
SLA. namo išmokėjimai

Viso kov. men.

$5,88a 00

Atlyginta organizatoriams:

J. Gradaitis, Garwood, N. J.
J. Stankevičius, Wilkes Barre, 

Pa................................................
S. Bulota, Silver Creek, Pa.
V. Navikas, Worcester, Mass.
J. Bernotas, Zeigler, 111.
S. Petrila, Auburn, Ilk
J. Miliauskas, McKees Rocks, 

Pa. .............................................
J. Meduse, Montello, Mas?.
P. Harmanas, Chicago, HL
J. Lileikis, Livingston, Ill.
J. Valaitis, Buckner, Ill.
T. Dulkis, Paterson, N. J.

33-00 
12.00 
26.00 
58.00

P.

1.00

16.00 
1450 
5650 
ia25
5-25

4.00 
4.00 
3-75 
2.00 
i 50 
3-00

P.

26.00 
216.00 

9.00 
72.00 
60.00 
59-00 
4300 
3700
60.00 
47.00

400
8.00

18.00
3400

60.00
- 4-50

25-50

9.00

26.00

$5,892.75

$121-75
1

16.70 
47-60 
34-10 
10.00

135-68

24.00

• 43.62
32.60

. 89.78
356.90

$841.48

$13,205.96

I'mo bertainio išmokėjimų 
sutrauka:

Pomirtiniij ............................ 11,750.00
Pašalpos ligoje .................. 18,371.00
Atlyginta organizatoriams .... 332.00 
Algos ......................................... 4,957-00
Pašalpa iš N. ir N. fondo .. 427.00 
Sugrąžintos mokestįs .............. 117.89
„Tėvynės” reikaluose .......... 2,070.56
Kelionės ir sugaištis .............. 308.20
Įvairus išmokėjimai (t. y.

raštinės, spaustuvės ir namo 
reikalai; popiera, krasa, tele­
fonai, nuoš. už bondsus, 
Daktaro Kvotėjo lėšos, 
darb. apdrauda, etc.) .... 2,469.07

39

40

4i

42

43

44

45

46

47

48

49

50

5i

52

53

54

55

kp. M. Dabrikas, Box 123,
Sunderland Mass.

Lesniauskas, 11x3 E. i>tb
St., Brooklyn, N. Y.

Sadauskas, Box 91, 
Gilberton, Pa.

kp-

kp-

kp- 
114 
kp-

kp-

kp-

P. Savickas, 
Moultrie St., 

J. Sekys, 101
Pa.

Algos:

T. Paukštis, Pittston, Pa.
P. Jurgeliutė, New York 
M. Aušriutė, New York 
P. ’Aleksiutė, New York 
V. Kačergiutė, New York
M. Draugeliutė, New York
N. Pietariutė, New York
A. Karkauskiutė, New York 
S. E. Vitaitis, New York 
M. L. Vasil, New York 

Simanas, New York 
M. Mūras, New York

F.

85.00
250.00

■ 112.00
108.00
100.00
100.00
88.00
80.00

208.00
172.00
152.00
128.00

$1,583.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:

A. Skridenienė, So. Fork, Pa. 
M. Gavėnienė, Shenandoah, Pa.
M. Bernotienė, Benld, Ill. z
M. Šiemelavičienė, Danbury, 

Conn...........................................
M. Poškevičienė, Sesser, Ill.
O. Jaseliunienė, Kulpmont, Pa.
P. Rutelionienė, Pittston, Pa
I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
K. Indulis, Kingston, Pa.
J. Pečiokienė, Elizabeth, ’ N. J.
J. Mazuronis, New Britain, 

Conn. . .......................................
A. Škulevičius, Detroit, Mich.
M. Jacunskienė, Wilkes Barre, 

Pa.........................................^....
Zinkienė, Worcester, Mass. 
Laugaudienė, Carnegie, Ita. 
Kaminskienė, Benton, Ill.| 
Stanėniutė, Detroit, Mich.

J. Cernis, Cleveland, Ohio
J. Romas, Springfield, Ill.
J. Avižinis, Pittston, Pa
D.

10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00

8.00
8.00

M.
A.
M

Vaičiulis, W. Frankfort,

*

Ill.

500 
5 00 
500 
5-00
5-00 
5-oo 
500 
500
500

P.
Ill. .................................................

M. Paukštienė, Forest City, Pa.
A. Radžiūnas, W. Frankfort, 

Ill.................................................
J. Zinderevičius, Wilkes Barre,

Pa ...............................
K. Šimkūnas, Eesser, Ill.
J. Raulinaitis, Shenandoah, Pa. *6.00! J. F. Makoveckas, Thompsonville, 
M. Mažeika, Spring Valley, HL 24.001 Conn................................................. 9-00
S. Valickas, Perth Amboy, N. J. 20.00 
S. Balčiūnas, Philadelphia, Pa.
R. Bartulienė, Worcester, 

Mass..........................................
A. Jakštys, Wilkes Barre, Pa.
M. Jankauskienė, Worcester, 

Mass.........................................
J. Stulginskas, Taylorville, HL
D. Janušas, Taylorville, HL 
P. Jonelis, Newark, N. J. 
M. Cegis, Zeigler, Ill.
J. Skliutas, Worcester, Mass. 
O. Kunauskienė, Pittston, Pa.
V. Šiikas, Westville, Ill.
R. Daugirdas, Hartford, Conn. 
F. Dubonis, Worcester, Mass. 
' C. Jonelis, Westville, Ill. 
. . Buchas, Hartford, Conn.

’. Bukauskienė, Zeigler, Ill. 
Z. Armonienė, Spring Valley,

Ill.....................................................
O. Novasienė, Kingston, Pa.
/. Mockevičienė, Dayton, Ohio 6.00
P. Jankauskaitė, Chicago, HL 18.00
3. Aleksandravičius, Zeigler, Ill. 6.00 
' . Jedzinskas, Nanticoke, Pa.
A. Piletskis, Milwaukee, Wis.
S. Gverždis, Courtney, Pa.
>C. Krivickas, Philadelphia, Pa.

Simanavičius, Royalton, 
Banketas, Benld, Ill. 
Rimkienė, Benld, Ill. 
Globis, Chicago, Ill. 
Velička, Williamstown, 
Orentienė, Kingston, Pa. 
Burdzilauskas, Pana, HL

M. Dzidolikienė, Collinsville, 
Ill................................................

Stanevičius, Wilkes Barre,

Atlyginta organizatoriams:

J. Birutienė, So. Manchester,
500 

14 00 _
I Conn.........................................

24.00 A. Mugianis, Oakland, Cal.
|V. Bacvinka, Frackville, Pa.

22.50 I. Grigaitis, Thompsonville,
28.00 Conn...........................................

Viso išmokėta $40,802.72 
31 d. gruod., 1925 m.

pinigų buvo .................. $724,540.82
Saus., vas. ir kov.

1926 m. įėjo 87,199.28
8.25

7’°° Viso $811,740.10
Saus., vas. ir kov.,

I 1926 m. išmokėta
4.00

$40,802.72

56

57

58

59

60

28.50

72. .00 
37-50

138.00 
<53-00, P.

M.400 
5550 
86.00

7 00^
6.00

14400
40.50 
30.00 
37-50
20.00 
12.00

12.00
120.75

36.OO 
48.00 
12.00 
47-00

UI. 7-50

$159 00

S.
M.

A.

Pa.

D.
J-

K.
K.

Sugrąžintos mokestjs:
Vaicukauskienė, Sesser, 

. Melnikas, Tacoma, Wash.
Genevičius, Waterbury,

Conn.................................................
Geležauskaitė, Carnegie, Pa.
Jukna, Easton, Pa.

Ill. 3-78
68

1.38
3-22
3-45

$<2.51

M.
Keliones ir sugaištis:
A. Ragin-skas, Brooklyn,

E. G. Klimas, M. D.» Philadel­
phia, Pa.

2430

.. 22.90

$4720

„Tėv.” reikaluose:
Swan Finch Oil Corp.,

New York (už aliejų) .......... 7.92
N. Y. Edison Co., New York

(už pajėgą) ............................... 56.40
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) ........... 693.00
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc. 202.90

$960.22

Conn. .............................................
J. Vaicekauskas, Milwaukee, 

Wis.............................................
J. Gelgaudas, Chicago, Ill.
V. Alksninis, New Haven,

Conn.................................................
Šlomas, W. Hazleton, Pa. 
Kiaudienė, Chicago, Ill. 
Tamošiūnas, Inkerman, Pa. 
Kasparaitis, Racine, Wis.

Lieka .$770,937.38
61

O.

Algos:

Paukštis, Pittston, Pa. 
Jurgeliutė, New York 

M. Aušriutė, New York
Aleksiutė, New York 
Kačergiutė, New York 
Draugeliutė, New York 
Pieteriirtė, New York 
Karkauskiutė, New York 
E. Vitaitis, New York 
L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York 
Poška, New York

P.

P.

M.
N.

S.
M.
F.

60.00
6.00 M.

10.00 
23 00 
4500

24.00

22.00

34-00
22.00
54-00
24.00

M.

M.

Abelnas SLA. turtas:
2 ’5° SLA. Namas ..................... 30,000.00
3’5°. Mortgages (Paskolos) .... 153,500.00

• Liberty Bonds .................... 85,000.00
Įvairus Bonds .................. 428,956.50
Inventorius (Spaus't. ir tt.) 13,179.15 
Pinigai bankose .................. 82,340.89
Pas Iždininką ........................  20,839.99

. Pas Administratorę .................. 500.00
Paskola Moksleiviams .... 1,550.00

3-00
2.50
<•75
8.25
4.00

$82.50

85.00 
250.00 
140.00 
108.00 
100.00 
125.00
88.00 
80.00 

208.00 
172.00 
152.00 
128.00
30.00

$1,666.000

Pašalpa iš N. ir N. fondo:

Gavėnienė, Shenandoah, Pa.
Bernotienė, Benld, Ill.

Šiemalavičienė, Danbury,
Conn...............................................

M. Poškevičienė, Sesser, Ill.
Jaseliunienė, Kulpmont, Pa.
Rutelionienė, Pittston, Pa. 
Kamenienė, McAdoo, Pa.
Indulis, Kingston, Pa.
Pečiokienė, Elizabeth, N.
Mozuronis, New Britain, 

Conn................................
A. Škulevičius, Detroit, 
K. Stanėniutė, Detroit, 
M. Jacunskienė, Wilkes

Pa. ..................................
M. Zinkienė, Worcester, Mass.

O.
P.

J-

Mich.
Mich.
Barre,

62

63

65

66

Viso $815,866.53
P. Jurgeliutė,

SLA. Sekr.

67

68

SLA KUOPŲ SEKRETORIŲ 
ANTRAŠAI.

1 .kp. J- Kraužlis, 175 Main St., 
Kingston, Pa.

2 • kp. D. Gudišauskas, R. F. D. 1, 
Forest City, Pa.

3

5

6
10.00
10.00,7

10.00 8
10.00 Į
10.00 9
10.00
10.00
jo.oo
8.00

8.00'
8.00
500

10

11

12

69

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai (kambarių 

ir langų valymas, abrusai, 
muilas, taiprarterių pasai- 
symas, etc.) ......................

Pav. daktaro lėšos
PoĮūera SLA. spaudos dar­

bams ...................................
Krasa, telefonai, etc.
SLA. namo reik.
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (peržiur. aplik.) ........
Nuošimčiai už įvairius 

bondsus ......................  —

69.92
2.50

Pittsburgh, 
Oak St., 

Lawrence, Mass. 
J. Piontka, 125 Marguerite 

Ave., Wilmerding, Pa. 
M. Mockapetris, 
Vale St., So. Boston, Mass,

įp. J. Kanapka, 132 Pine St., 
Nanticoke, Pa. 

kp. M. Skernalis, 113 N.
Wyoming St., Hazleton, Pa. 

kp. J- Povilaitis, 2136—8th Ave., 
Terre Haute, Ind. 

kp. A. Drobnis, 64 Hamilton
Ave., Passaic, N. J. 

kp. V. Savukas, 1103 Main St., 
Portage’, Pa 

kp. J. Kanapeckas, 625 Penn 
Ave., Midland, —

kP- J- M. Bučinskas,
76 Glenwood, Ave., 

Binghamton, N.
J. A. Pudimas, 1525 Stratford 

Ave., Bridgeport, Conn.
J. Kijauskas, 21 S. Locust St., 

Mt. Carmel, Pa.
V. Seilius, 28 E. Division 

St., Wilkes Barre, Pa. 
A. Melnikas, 135 E.

Adams St., McAdoo, Pa. 
A. Statkus, 720 W., 120 St., 

West Pullman, Ill.
K. Poknis, Box 392, 

Jeannette, Pa.

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

Pa.

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp

J-

P.

kp- J-

109 kP- Lenkauskas,
2500 W. 69th St., Chicago, HL 

ixo.kp- J- K. Derius, 45 Mack
St., Plains, 

kp. A. Petrauskas, Box 24, 
Tuscarora,

kp. N. Žakevičius, 1004 Riverside 
Drive, Seattle, Wash.

kp. J. Makoveckas, 98 Pleasant 
St., Thompsonville, Conn.

kp- B- Zikus, 647 Roosevelt 
St., Hazelton,

kp- J- G. Allen, 165 So.
Sherman St, Wilkes Barre, 

85 Mountain 
Kingston, Pa. 
So. Main St, 
Athol, Mass. 

115 Elm St., 
Curtis Bay, Md.

kp. K. Macukas, R. R. 4, 
Taylorville, HL 

Stočkienė,
Fayette City, Pa 

Danušas, Box 371, 
Clinton, Ind- 

Mikolaitis, 3433 W.
61 st PL, Chicago, Ill- 

Zaleškevičius, 37 Wright 
We., Northampton, Mass.
Vedeikis, 257 Zion St, 

Hartford, Conn.
Poška, 409 So. 14th St, 

Maywood, HL 
Draugeliutė, 307 W. 30th 

St., New York, N. Y.
Gajauskas, Box 114, 

Aliquippa, Pa.
Cirvinskas, 230 Magazine 

St, Carnegie, Pa.
F. Andrulis, 

1971 Canalport Ave., 
Chicago, HL 

J. Dimšienė, Box 188, 
Livingston, HL 

J. Vasiliauskienė, 1134

in

112

113

114

<<5

116

117

118

119

120

130

Pa

Pa.

183

185

186

187

kp. K. Baguckas,
St.,

kp. J. Braškis, 201

kp. J- Karčauskas,

121

122

123

124

125

126

127

128

129

kp- A-

kp- J-

kp- P.

kp- K.
2

kp- B.

kp- S.

kp- M.

kp- P.

kp- J-

kp- V.

kp-

188

189

190

191

). M. Palevicius,
821 So. 15th St., Herrin, HL

kp. B- Janulis, 8112 Vincennes 
Ave., Chicago, lit

kp. J. Maraška, 1120 E. nth
Sj., Eddystone, Pa.

kp. J. Žiemis, Box 103,
Maryville, HL

kp. P. Barzdys, 4021 Deodor 
St. Indiana Harbor, Ind.

kp. A. Žilinskas, 
1239 E- South St, Alliance O.

kp. S. Bulota, Box 198, 
Silver Creek, Pa.

kp. J. Sitkauskas, Box 214, 
Royalton, IIL

kp. V. Kavaliauskas, 3832 So.
Alaska St., Tacoma, Wash, 

kp. A. M. Makauskas, Box 459, 
Manville, N. J. 

kp. P- A. Deveikis, 812 E.
Lindelle St., W. Fronkfort, Ill. 

kp. A. Bačėnas, P. O. Box 509, 
New Kensington, Pa. 

kp. J. Sutkus, 2028 So. Meade 
Ave., Toledo, Oh'io.

kp. K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct, Cicero, III.

kp. R. Paplauskas, 2833 
Mulberry’ Way, Pittsburgh, Pa.

kp. J- Urbis, Box 384.
Riverton, HL 

kp. J. Duoba, 1213 McMahon 
Ave., Monessen, Pa. 

Beleckienė, 743 Bisson 
Ave., Akron, Ohio.

Palionis, Box 372, 
Hartshorne, Okla. 

Šeputis, 11343 Cardoni 
Ave., Detroit, Mich.

Babilius, Box 78, 
Seeleyville, 

kp. J. P. Grite,

Harbor, Ind.

5

■

192

193

194

195

196

197

kp. B-198

kp- K-199

kp- E.200

kp- A.201 Ind

kp- J-
Pa.

kp- J-204

kp- I*205

kp. J-206

kp- A.207

kp-208

209

210

212

213

214

215

216

217

kp. V.218

kp- A.219Pa
kp- M-220Ill.

221

222

223
III.

224
Ill.

kp- J-

227

228
III

kp-229
III.

kp-230

kp231
Ill.

M.kp-232
Ill.

kp-

P.kp-

kp- J

kp- J-236

E.kp-237

kp-238

kp-239

kp-240

kp241

kp

F.kp-243
Pa.

kp- St.244

kp- J-245

246

kp-

kp-248

kp-

kp-250

kp251

252

id, 
Ore.

PalW

(234

kp- J- 
tern 

kp- A.

202 kP- J
<459 hfallory ave., Portland, Orc-

203

■i*;*

Galinskas, 11 Meade 
St, Pittston, 

Gudišauskas, Box 98, 
Tamaqua, Pa.

Savickas, 632 Blaine SL, 
Schenectady, N. Y. 

Mockus, Box 76, 
Ledford, III

Tvaronaitis, 34 Spruce 
St., So. Manchester, Conn. 

E. Šatkauskienė, 3340 So.
Halsted St, Chicago, HL 

Alf. Alkevičius, 
394 South, Ave.,

Mariners Harbor, N. Y.
kp. A. Žukauskas, Box 105, 

Williamstown, Pa.
kp. V. J. Mikelionis, 539 E.

131 kp-
Washington St., Norwood, Mass, 

kp. P. Rumbavičienė, Box 92 
Seltzer, Pa.

kp. J. Statkus, 17th & Manetauk 
Ave., So. Wilwaukce, Wis.

M. Kenutienė, 4912 W. 
Adams St., Chicago, HL

J. Collins, 2718 E. Ontario
St., Philadelphia, Pa.

S. Čerauka, 16226 Arcade 
ve., N. E. Cleveland, Ohio.
P. Balnius, R. 1, 

Wilburton, Okla.
K. Saksinskas, 208 Hall 

Ave., Perth Amboy, N. J.
P. Babelis, 10610 Edbrooke I 

Ave., Chicago, Ill-
kp. J. Kavaliauskas, 1108 Shady 

Ave., Charleroi, Pa.
kp. J. Valukas, 719 Wood Crt., 

South Fork, Pa 
M. Kvaratiejus, 127 Lloyd

St., New Haven, Conn.
K. Genys, 400 Lackawanna 

Ave., West Scranton, Pa.
S. Liešis, 424 Fardney 

St., Saginaw,
J. Rud va lis, R. I, 

Box 204, Byesville,
J. Preikšą, Box 201,

Minden, W. Va
J. Želvis, 339 N. 2nd St., 

Girardville.
V. Bubnis, 700 Sanford 

Ave., Nokomis,
P. Sinkevičius,

15 Rodgers ave., Ashley,
kp. V. Slenčauskas, 

Moxahala Ave., Zanesville, O-

132

133

134

135

136

kp

kp

kp.

kp-137

kp- A.

kp- v.

kp- F-

kp- E.

138

139

140

141

70 kp- K.
142

kp-

kp. 211 kp. *• J-
Mahanoy Ave., Mahanoy City, Pa 

kp. A. Kvederas, 159 N.
Edward St., Kenosha, Wis. 

kp. V. Aglinskas, Box 134, 
Frum, W. Va.

kp. V. Klastaitis, 3961 West­
minster PL, St Louis, Mo 

kp. M. Minkevičius, 
Poolville, N. Y.

kp. V. P. Matulevičius, 
324 Wallace St., Erie, Pa.

kp. J. Šmuilis, Box 223, 
Depue. Hl.

Tamulevičius, Box 36, 
Middleport, Pa 

Alyesas, Box 178, 
Roslyn, Wash.

Mikna, Box 166, 
Universal, Ind 

kp. A. Jasulaitis 141 
Lackawanna St., Duryea, Pa.

kp. F. Latoza, 1511 W. 10th 
St., Michigan City, Ind.

kp. J. Lucas, 115 W. Main St. 
Westville,

kp. K. Svinkunas, Box 152, 
Bulpitt,

Martišius, 1513 W. 113th 
PL, Chicago, Ill.

S. Laurinas, 1538 Mat- 
Ave., Des Moines, Iowa. 
Ramoška, 67 Tobey Ave..

Pawtucket, R. 1- 
Kavaliauskas,
4, Box 70, Thorp, Wis.

J. Tulickas, Box 57, 
Wanamie, Pa.

Bimba, 1129 Butler St., 
Easton, Pa.

L. Balčiūnas, Box 128, 
Thomas, W. Va. 

Daniunas, 47 Walnut
St., Mohawk, N. Y. 

Balsys, 11 Brown Lane, 
Great Neck, L- I. N. Y. 
Grigalavičius, Box 211,

Cherry, HL 
Deltuva, Box 153,

Blanford, Ind. 
2124 Miller 
Camden, N. J. 
P. O. Box 38,

kp-

kp-M3

kp. j. k. baiaviejus, 
plantation St., Worcester,

Mass.
V. Šumskas, 1 Walnut St., 

Hudson, Mass.
J. Ptakauskas, Box 186, 

Athens, HL 
A.Šatkus, 1256. Scribner

Ave., Grand Rapids, Mich. 
Berukštis, 410 Summit St., 

So. Bethlehem, Pa. 
Zienius, 820 Oberlin Ave., 

Lorain, Ohio.
Pivorunas, 10714 Prairie 

Ave., Chicago, Ill 
Alyta, 869 W. Lombard 

St., Baltimore. Md.
kp. A. Urbanavičius, Box 633. 1

Powhatan, Pt, Ohio. 
Gudžiūnas, 23 — 5th 

St., Ansonia, Conn. 
Rygelis, 340 Walnut St, 

Luzerne, Pa. 
Kupstas, 35 Woodbury 

St., Wilkes Barre, Pa. 
Mikitienė, 150 Weaver St., 

Rochester, N. Y. 
A. Bukaviackasi L. Box 80 

Cliffside, N. J.
J. Kačergis, 219 Madison St., 

Hoboken, N. J.
J. Audzcvičius Jr., 14 Clark 

St., Plainsville, Pa.
kp. J. Matakas, 909 Davis Ave., 

Pottsville, Pa.
kp- Braz<ie’k*s»

8913 Houston ave-» So. Chicago, HL
75 kp. K. Lubinas, 323 N.

Townsend St., Los Angeles. Cal. 
kP. J. Šiikas, 193 Bridge St., 

Brooklyn, N. Y.
K. Barzdukas, 224 Ogilby 

Rd., Rockford, HL
P. Pačėsa, Box 6, 

Taylor Springs, Ill.
S. Jakučionis, 3754 Main St., 

Inkerman, Pa.
V. Grazevičius, 600 Main St. 

Dickson City, Pa.
C. Mitchell, 

Oakland, Cal.
V. Adomaitis, 406 E. First 

St., Pana, HL 
V. Sirvydas, 193 Grand St..

Brooklyn, N. Y
I. Račkus, Box 604, 

Farmington, III
J. Parulis, 534 Hoyt St., 

Kingston. Pa
Petrikis, 1409 Western 

Ave., N. S. Pittsburgh, Pa.
A. Matulaitis, 3615 T. St., 

So. Omaha. Nebr.
J. Žickus, 539 E. Collinsville 

Ave., E. St. Louis. Ill
Ceknis, 5013 Tod Ave., 

E. Chicago, Ind 
Kazlauskas, Box 418.

Bridgeville, Pa
L A. Mačiulis, 51 Ivy St., 

Kearney, N. J.
V. Gamulis, Box 400, 

Courtney, Pa
V. Repečka, R.R. 2, Box 251, 

Clinton, Ind.
A. Kontautas, 135 Charles 

St., Waterbury, Conn.
A. Kubilskis, Box 236, 

Coal Centre, Pa
A. Žemaitis, Box 226, 

Adamson, Okla
k« J. Kurtinas, Box 517,

Cle Elum, Wash 
kp. K. Laburda, 1035 E. Grand 

St., Tower City, Pa 
kp. J. Andriušis, Box 177,

Herminie, Pa 
Kasparaitis, 1420 
Howe St., Racine, Wis. 

Armonaitė, 167 Bond 
4 St., Paterson, N. I

- . J. Rakutinskas, R. 1, 
Box 55, (Weaver), Herrin, 111.

103 kP- J- Alikonis, R F. D. 2, 
Box 88, Johnson City, Ill?

kp. U. Ežerinskienė, Box 507,. 
Harmarville, Pa.

kp- J- Urbonas, 534 Michigan 
Ave., Dayton, Ohio

kp. J- K. Čaplikas, 1085 Curtis
St.-, Berkeley, Cal.

107 kp- K. Krivickas, 1216 Button-
7 wood St., Philadelphia, Pa.

108 kp- Sluzeliutė, R. R 5«
Box 10, Canton, HL

7i

72

Forest City, 
kp. V. Šerelis, 211 First St., 

Elizabeth, N. J 
kp- J- Juknis, 2401 Dace St, 

Sioux City, Iowa, 
kp. J. Kunigonis, 52 E. Main St.

Plymouth, Pa. 
kp J. Staskevičius, 450 E. Main 

St. Plymouth, — 
kp. A. Galinskas, 

123 N. Main St., Pittston, 
kp. J. Dangveckas, 285 Camp St.,

Meriden, Conn. 79 
kp. E. Vasiliauskas, Box 150, 

Divernon. 111.
Linkus, 1030 Olive St., 

Philadelphia, Pa. 
Žemantauskas. 

797 Bank St, 
Waterbury, Conn.

Navickas,

kp. F.

kp. J-

kp-
144 kp-

kp-
145 kp-

73

74

76

Pa.

Pa.

77

78

80

81

82

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

146

147

148

149

kp.

Mich.

Ohio.

kp-

kp.

kp-

<50 
11°4 

151 kp- J- A- Muzikevičius, 
304 E. 12th Ave., Homestead, Pa.

kp. J. Urbonas, 434 Library 
St., Braddock, Pa.

kp. T. Valūnas, 818 W.
Washington Ave., Du Bois, Pa 

čingo, 109 E. 12-th Ave., * 
Ashland, Wis. 

Guzevičius, Box 400, 
Benld, 

Jesevičius, Box 286, 
Benton, 

Subonis, 636 Dickson
Ave., Youngstown, Ohio.

P. Rauktis, 1727 E. 
Mason St., Springfield, 
V. Katilius, 510 3JT.

Morrison Ave., Collinsville, 
Kižas, Box 581,

Donora, 
Gerdžius, Box 186, 

Christopher, Ill. 
Vasiliauskas, 1112

152

153

<54

<55

kp- v.

kp- J-
kp-kp- J-

1211 S. Prospect St., 
Nanticoke, Pa.

J. Staneika, Box 95, 
Minersville,

V. P. Banionis,
1017 E. 72nd Pl.

Cleveland, Ohio.
A Čepulis, 42 Market st., 

Pittston, Pa
Ant. Geraltauskas,

83

84 kp-
156 kp- S.

M.kp-kp- <57<35.00
500
500
5.00
500
5.00
5.00

<4 kp-
Pa 85 kp-

67.00 M. Kaminskienė, Ben.ton, III.
24.00'j. Cernis, Cleveland, Ohio
25-5O'J. Romas, Springfield, Ill.

J. Avižinis, Pittston, Pa.
D. Vaičiulis, W. Frankfort, Ill. 5.00

69.00

36.00
86.00 $149.00

<5 kp-

86

87

kp-

kp-

S.
158

<59

160

25769
85.86

30770

63-75

5000 
48.00

kp-

kp-

kp-
kp-88j kp-

Michigan Ave., Harrisburg, Hl 
kp, Meduse J., Box 85,

Brocton, Mass, 
kp. K. Jokūbaitis, 410 Indiana 

Ave., Westville, Ill.
Jakubauskas, Box 143,

Toluca, Ill
Bekerienė, 152 Curtis St., 

Naugatuck, Conn 
Overaitis,

4689 Brandon Ave., Detroit, Mich 
kp-, J- Vilčinskas, 508 Hill Ave., 

Steubenville, Ohio.
kp. A. Vasiliauskas, 223 W. 

Lloyd St., Shenandoah, Pa.
į kp- M. Levulis, Box 96, 

Glen Lyon, Pa.
M. Kaminskas, Box 63, 

East Krlington, Vt.
V. Bubliauskas, Box 613, 

Millinocket, Me.
Šimkevičius, Box 585,

Auburn, HL
Briauka, Box 3, 

Port Carbon, Pa. 
Šiikas, 313 South St.

Westville,
Zorskas, 1824 Wayne 

Ave., Scranton, 
Eismontas, Box 279, 

Lewiston, :
Gudaitis, R. F. D. 1, 

Box 101a, Buttonwood, Pa. 
P. Supr aila, 48 W. Thomas

St., Miners Mills7 Pa-
J. Gardis, 292 E. Main St, 

New Britain, Conn, 
kp- J- Šiankevičius, 118 Grove -

St, Wilkes Barre, Pa. 
kp. A. Lietuvninkas, 5^

16

<7 89 kp- P.
161 kp- J-

162 kp. 
Washington St., Freeland, Pa.

K. Bieliauskas,
Box 130, Puritan, Pa

V. Bačvinka, 145 S. Broad 
Mt Ave., Frackville, Pa.

B. Bumelis, Box 456,
E. Vandergrift, Pa 

J. Duda, 55 Frobel
St, Simpson, Pa.

Rimšienė, 209 Elizabeth 
St.,. Joliet, 111.

Pocius, 42 Cedar St., 
Stamford, Conn.

Gramba, 606 Melrose 
Ave., Ambridge, 

. Bagužas, R. F. D. 
Box 71 B, Tarentum, 
Rasiulis, Box 686, 

Ellsworth, 
Ričkauskas, 608 So.

St., Duquesne,

kp-9018Sugrąžintos mokestįs:

Didclicnė, Lawrence, Mass. 
Valentą, Shenandoah, Pa.

Į J. Zujus, Mohawk, N. Y.
IQ. Pukienė, Los Angeles, Cal. 
*SLA. 326 kp., Bristol, Conn.
Į P. Matunienė, Chicago, Ill.

1300- • JuozuPav’čienė, Springfield,

M.
!k.

74-00
42.00

4.60 
3-53 
3-<3 
2.40 

11.21
6.18

<9

20

21

kp- V.

kp- M-

kp- J-

9<

92

93

kp

kp-

kp-

163 kp-

kp-

165 kp-

166 kp-

poo J- Šaloviejus, Worcester, Mass. 
J. Bručas, Binghamton, N. Y. 
W. Misevičius, Los Angeles, 

Cal. ................. ..
Blozevičius, Bristol, Conn. 
Kuprienė, St. Louis, Mo.

A. Vaškevičius, Camden, N. J. 4.00 
. Malinauskas, Mahanoy City, 
Pa...............................................

M. Križinauskas, Universal, 
Ind..............................................

3. Strolis, Toluca, Ill.
M. Aginskienė, Racine, Wis.
C Augustinienė, Harvey, Ill.

. . Simaitis, Castle Shannon, Pa. 58.00 A. Laugaudienė, Carnegie, Pa.
U. Švilpienė, Canton, Ill.
M. Šimkevičienė, Benld, Ill.
. . Maskelis, Luzerne, Pa.
J. Milkintas, Charleroi^ Pa.
J. Zelenikas, Mahanoy City, 

Pa............. ..................................
O. Stanevičienė, Benton, HL
T. Starulienė, N. S. Pittsburgh,

Pa. .. .............................................. 9-00
T. Klepeckienė, Christopher, 

Ill............... ................................
V. Backus, Chicago, Ill.
J. Kazlauskas, New Haven, 

Conn. ....................................
V. Bagdonas, Milwaukee, Wis.
M. Marčiukaitienė, Auburn, 

HL .........................
E. Neimanienė, New Britain, 

Conn. .......................................
O. Rimkienė, Hammond, Ind. 19.50
P. Barauskas, Saginaw, Mich. 37.50 į
M. Bernatavičius, Spring Valley, | 

Ill...............................................
J. Mazauskas, Wilkes Barre, 

Pa ............................................
J. Radzevičius, Bridgeport,

Conn..............................................
B. Bergelis, Tamaqua, Pa.
J Kuncevičius, St. Clairsville, 

O.................................................
K. Butkus, So. Omaha, Nebr.
A. Tareškcvičius, Worcester, 

Mass............................................
A. Simsienė, W. Frankfort, Ill.
J. Radzevičius, Plymouth, Pa.
B. Grigaitienė, Grand Rapids,

Mich...............................................
P. Leveckis, Detroit, Mich.
K. Gavutis, Benld, Ill.
M. Ritelis, Luzerne, Pa
J. Šidlauskas, Harrisburg, Ill. 36.00 Redakcijos išlaidos
P. Kortinis, Rochester, N. Y. 36.00 Krasa, siuntinėjimas,
M. Dabrikas, Sunderland, Mass. 15.00? sas, etc.
M. Mecalienė, Benld, Ill.

, M. Butkienė, E. Vandergrift

20.00 
IP.

12.00

72.00
16.50

24.00
80.00

900 
58.00 
19.50

22 94 kp-

326
3-25
9.00

3-31 
<•35

75

$5<-97

„Tėv.” reikaluose:
Publisher’s Photo Engraving Co., 

New York (už klišes) ...... 4.20
N. Y. Edison

Į (už pajėgą)
O. J. Maigne

(rolų pat.)
Premier & Potter Printing

Press Co., New York ..........
Ault & Wiborg Co., New York

(printing ink) ...........................

Co., New York

Co., New York

<97 50

$98402

$12,598.60Viso vasario mėn.

108.00
$3,700.00

(už „Tėv.” popierą)

86.00
72.00’

108.00 J. Joyce & ęo., New York
6.00

56.25

230.04Kcv.w men.
Pomirtinių (žiūrėk mirusių 

atskaitą)

4x0.40
XI.51 

ekspre-

41.99

5225

1562

23 95 kp-
167

168

kp.

kp-

B.

J-
24

25

26

27

28

29

30

3<

32

33

34

kp-

kp-

kp-

kp-

kp
Ill.

kp-
Pa.

kp-

kp-

kp-

kp-

I.
Me

36-
$822.26, 3136 S. > Lowe Ave., Chicago, HL

■ i

96

97

98

99

kp-

100 kp- M?

101 kp- M.

169 kp.

170 kp-

171 kp.

172

<73

kp-

kp-

Levanas,
St.,

V. Stasiūnas,
Belle Valley, Ohio.

V. Daukša, 2546 South Ave.»
Syracuse, N. Y.

R. J. Sidor, R. 1, Box
Oregon City,

V. Varnelis, Box 14, 
Kulpmont,

J. Paškauskas, 1448 Adams
St., Gary, Ind.

Jakštas, 93 Eaton
St., Fitchburg, Mass.

Jatuzis, 406 Franklin
Ave., Cheltenham, Pa.

šoliunas, 47 Warwick 
St, Newark, N. J.

Gaidžiunas,

102 kp-

104

105

106

<74

<75

176

<77

kp.

kp-

kp-

kp.

178 kp

179

180

I.

M.

Pa 
5<h
Pa

J. Sadauskas, 432 Gorham
St., Lowell, Mass. |

M. Karteckas, 238 W. 51st 161 
St., Chicago, HL 

Dargis, 2135 S. Acoma
St., Denver, Colo.

. A. Povilaitis, 3025 W.
38th St., Chicago, 111- 

. Simanskas, 379 —
33rd St., Milwaukee, Wis.

Kains, 1305 W. mth PL,
Chicago, HL 

Buornat, 121 Seneca St., 
Utica, N. Y.

Žemaitis, Box 424, 
Buckner, III

kp- K.
123 Poplar St, Plymouth, Pa. 

V. Paplauskas, Box 424,
217 Highland Ave., 

Woodlawn, Pa.
B. Banialis, 16 Day

St, So. Norwalk, Conn. 
A. Maliauskas, 738 — 5-tb 
Ave., So. Brooklyn, N. Y. 
D. Volungevičius,

5943 — 58th Ave.,
Maspeth, L. L N. Y 

J. Meknius, 3342 S. Auburn 
Ave., Chicago, 111.

kp. A. Kaminskas, 531 W.
Grand Ave., Muskegon, Mich.



324

Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje330

259

ISTORIJAKLAIDOS PATAISYMAS.

Kuopomsžangos musų fratemalės organizacijos, bet
tai yra beveik visų Amerikos lietuvių isto

ma musų visuomeniški santykiai išeivijoje. S LA. Ženkleliai
guzikeliaigreičiau apsipažinsite su Amerikos lietu

270

$150Kaina
Drūtame apdare $2.00273

mai
274

ANT PARDAVIMOSTRAIPSNIS 178.277

TĖVYNĖS” ADM

būti

AISOPO PASAKOS S LA. kp. antspaudos

Popieros apdaruose tik

Persiuntimo lėšas apmoka pačios kuopos
291 TĖVYNĖS” ADMINISTRACIJA
292

293

rių knygeles

297

299

300

kordų knygosir išrašomas

305

307

3’0

įlipkite Lai van New Yorke-lšlipkite Klaipėdoje
JEIGU JUS NORITE VYKTI LIETUVON

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ

LITHUANIAN319

ALLIANCE OP AMERICA320

16.00
15-5

22.8
22.0

Orderių knygelės išmokėjimams 
Kvitų knygelės pinigų priėmimui—po 50*.

ag kėdikiv.

KMiHi) įpripbdnu !r P®- 
■rijimas yra dalyku gyvos

SKAUSMAS KUR? 
PAMINKIT.

Skaityk šiuos straipsnius kas 
vaitę ir pasidėk ateičiai.

12.10
11.60

DEL APRŪPINIMO 
MOTINU IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Box
kp- J-

Didelė knyga 360 puslapių, 110 pa

Ruoškitės ir prisidėkite pr.ie ANTROS 
Milžiniškos vasaros eks kursijos

PARANKIAUSIAS 
KELIAS.

MONEY ORDERIAI turi but išrašyti 
ant Lithuania]} Alliance of America, o mo­
kesčių mėnesinius raportus (blankas) »u 

pinigais siųsti sekančiu adresu:

kinimai seniems, jauniems ir mažiems

Kiekviena kuopa privalo pasirūpinti ii> 
gyti viršui pabriežtus kuopoms bū­

tinai reikalingus daigius.

Liuosų lakštų systems su drūtais audimo 
apdarais su raktu ir 50 lakštų 

parsiduoda tiktai už $2.00.

Tilpęs „Tėv.” 23-me num. P. 
A. Deltuvos straipsnelis užvar- 
dyta: Įdomus Susirinkimas, o 
turėjo būti: Įdomus Susidrau­
gavimas. RED.

Dideli Auksiniai, naujo stiliaus po $L50
Mažesni Auksiniai ..................................... 75

Trenton, N. J- 
22 S.

Shenandoah, Pa.
Miliauskas, 115 Detroit 

St., Buffalo, N. Y 
Andrėjunas, 113% 
St., Manchester, N. H.

Babravičiaus Rekordai
„Vienybės” Rekordų Skyrius specialiu užsi­

sakymu įsigijo iš Columbia Kompanijos sekamus 
Babravičiaus rekordus, kurie buvo skirti išleisti 
tik kove mėnesy.

„Plaukia Sau Laivelis” ir „Karvelėli”
(12 colių kaina $1.25)

„Aguonėlės” ir „Kur Bakūžė”
(10 colių 75c.)

Kaina abiejų rekordų su persiuntimu $2.75
Kartu užsisakykite ir Kipro Petrausko „Dū­

delė” (10 colių 75c.) ir „Stasys” (10 colių 75c.).

Abelnas augštis gimusio kudi- 
24 colių, c 

ir astuonių svarų 
sveria puse ar tri- 
svaro daugiau ne-

VIENYBĖ,
193 Grand Street, BROOKLYN, N. Y.

Guminės Antspaudos su atramento 
paduškėle — po ................

Geležinės Pečėtįs, įspaudžiamos 
į popierą ............................

Lentelė rodanti kūdikio vidutinį 
svorį.

Gimus —
Berniukas .......
Mergaitė .......

Trijų mėnesių — 
Berniukas .... 
Mergaitė .....

Šešių mėnesių — 
Berniukas .... 
Mergaitė ......

Dvylikos mėnesių 
Berniukas ....
Mergaitė '.........

18 menesių —
Berniukas .......
Mergaitė .........

24 mėnesių —
Berniukas .......
Mergaitė .........
Toms motinom 

kius bet negali jų žindyt 
duojama 
kūtėmis, 
ir geriausias 
maišytas ir 
Eagle Pienas 
stiprias kojas 
kūdikiui suteikia 
linga sveikatai ii 
remiama 
jų per 6. 
kybės.

Dideli auksiniai po $1.50, mažesni aukai- 
po 50. 

Duodant užsakymus mažiau kaip ant vie­
no dolerio, reikia prisiųsti 10c. per­

siuntimui registruoto laiško.

Siunčiant pinigus į Centrų reikia siųsti 
kartu su narių mėnesinėmis mokestimis 
pažymint ant mokesčių lakšto paliktos tu­
ščios eilutės, už ką pinigai prisiunčiami

yyaytoju visame 
pasaulyje del 

maitinimo faidi- 
kip.jau virš 68

Laikotarpis kuriame kūdikis labiau­
sia auga yra pirmieji penki jo gyve­
nimo mėnesiai, ypatingai jis didėja 
antrame mėnesyje, kuriame kūdikis 
turėtų dagauti po šešias ar astuonias 
uncijas svorio.

Sekanti lentelė parodo vidutinį 
svorį kūdikio nuo pat gimimo.

, YRA GERAS DEL:
. Ramatiško gėlimo.
!. Nerviško galvos skausmo.
1. Neuralgijos skausmo.
.. Mėšlungiško traukimo.
,. Kietsprando.
>. Skausmo šonų, krutinės ir 

pečių.
. Apsideginimo ir žaizdų.
L Apsisaugojimo nuo uodų.
. Skaudančių muskulų.
>. Apsisaugojimui nuo užnuodi- 

jimo, nuo silpnų atsitikimų, 
įdrėskimo ir tt.
Prekė 35c., 65c. ir $1.25.

Del patarimo arba knygutės 
tašykite į:

ALBERT G.
GROBLEWSKI & CO., 
Dept. 14, Plymouth, Pa.

0f u* si 
r kuponą 
gausite 

dykai lietu­
viškai pamokti 

_ kaip prižiūrėti
ir peneti save ir 

jĮ%F jūsų kudikj. Išklrp- 
JUF kite 1 r prislųaklte 

J^F Šiandie su jūsų vardu 
VF ir adresu.
“THE BORDEN COMPANY 
Border. Bldg. New York

Puikus gyvenimui namai, 
anglių pastogės ir gelžkelio pri­
važiavimas. Trokai, vežimai ir 
visi biznio įrankiai. Biznis per 
12 meįų gerai išdirbtas, lietu- 

apgyventoje vietoje, turi 
greitai parduotas.

Kūdikio Svoris ir Miera.
Tėvai turėtų reguliariškai pasverti 

savo kūdikį ir užsirašyti skaitmenis. 
Per pirmus šešis mėnesius rekomen­
duojama sverti sykį į savaitę, o pas­
kui du sykiu į mėnesį laike antrų­
jų metų. Silpnesni kūdikiai reikia 
sverti dažniau. Sveikas, normalis 
kūdikis praranda dešimtį ar vienuo­
lika nuošimčių savo svorio dvi dienos 
po gimimui, ir neatgauna iki dešim­
tos dienos.

Tolimesnis slugimas svorio po ant­
rajai dienai parodo, kad kūdikis rei­
kalauja daugiau maisto negu jam 
krutįs suteikia.

Abelnai, kūdikis pabaigoj pirmų 
metų sveria 'tris sykius daugiau ne­
gu svėrė gimęs. Kas savaitę svei­
kas, normalus kūdikis, paprastai, įgy­
ja nuo keturių iki šešių uncijų svo­
rio.
kio svyruoja tarp 16 
svoris tarp šešių 
Vyriški paprastai 
mis ketvirtdaliais 
gu mergaitės.

Kumkio svoris, ypatingai didėja 
bėgy pirmųjų dviejų savaičių. Po to 
iki penkto mėnesio ūgio didėjimas 
eina laipsniškai, kuris tęsiasi nors 
jau ne taip sparčiai, iki metų galo. 
Bėgy antrų metų kūdikis paaugę ja 
keturis penkis colius; bėgyje trečių, 
nuo trijų iki keturių colių; bėgy ket­
virtų, nuo dviejų iki trijų, o nuo šitų 
iki vienuoliktų kūdikis veik kasmet 
paaugėja vieną ar du coliu.

. 25.5 
kurios turi kudi- 

rekomen- 
Borden’s Eagle Pienas bon- 
Tai yra puikiausias pienas 

cukrus, moksliškai su- 
prirengtas. Borden’s 
yra maistas budavojąs 
ir sveikus kimus. Jis 

svorio, kuris reika- 
normališkumui. Jis 

r rekomenduojama gydyto- 
metus delei jo augštos ko-

Laivu “LITUANIA” Liepos 17
Ekskursiją Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią Palydės 

Pačios Kompanijos Atstovas
Mes ar jūsų agentas pasirupinsim išgauti permitus ir pasus

Reikalaudami smulkesnių žinių ir informacijų kreipkitės į gyvenantį jūsų 
apielinkėje agentą, arba tiesiai į:

BALTIC AMERICA LINE.
8» 10 Bridge Street

kp. M. Misevičius, 1402a N.
6th St., Reading, Pa 

kp. V. Palazijus, 21 Pearl St., 
Box 389, Terryville, Conn, 

kp. V. Johnson, 177 Goodwin
St., Bristol, Conn. 

Vasiliauskas, 914 So. 
Mam St., Bicknell, Ind.

Beržienė, 577 Reed St., 
Milwaukee, Wis.

Purtulienė, 122 Stanton 
St., La Porte Ind. 

Zaleskas, 1211 Kentucky 
Ave., Sheboygan, Wis.

A. I V A S, 
110 Tremont St., BOSTON

to ROSEDALE Oj 
Dry Gleaning Go,: 

Rand. 7906 J
į C. F. PETRAITIS, Prop. |
o 6702 Superior Ave., |

Central
kp. A. Petrikonis, 45 State St., 

Danbury, Conn.
kp. J. Šalkauskas, R. 2, 

Box 165. Clairsville, Ohio.
kp. J. Bernotas, 609 Maple St., 

Zeigler, III.
kp. S. Seniškevičius, Box 236, 

E. White Plains, N. Y.
kp. M. A. šarka,

213 So. Brown St., 
Rhinelander, Wis. 

kp. V. Maslauskas, 406 N.
Van Buren St., Frankford, Ill 
kp. K. Karosienė, 62 Garfield 

Ave., Eastampton, Mass.
kp. A. Ruseckas, 1077 Wyoming 
• Ave., Exeter, Pa.
kp. P. Šulkis, 159 Harriett

St., Dickson City, Pa. 
kp. A. Orentas, 113 Union

St., Hudson, N. Y. 
kp. J. Vasiliauskas, Box 477, 

Vestaburg, Pa. 
kp. A. Kupstas, Box 178, 

Rivesville, W. Va. 
kp. J- Kaulakis, 3 Vernon Ter.,

Worcester, Mass, 
kp- K. Staskevičiene, 

395 Hanover St.,
Warrior Run, Pa. 

kp. E. Matuliutė, 2324 E West­
moreland St., Phila, Pa 

kp. A. Barzdaitis, 12 Beech­
wood, Ave., Marlin, Pa 

kp. J. Anglis, 8616 — 107th
Ave-, Ozone Park, L. I. N. Y. 

ko. O. Baranauskiene, $2 Bluff

j kp. K. J. Skrabulis,
1125 Madison Ave., Kewanee, Ill. 

kp. V. Kadarauskas, 1030 Green­
wood St., Madison, Ill. 

kp. J. Albauskas, 1503 Went­
worth Ave., ChicagoHeights, Ill. 
kp. M. Makarevičius, 108 Hale 

St., Osceola Mills, Pa 
kp- M. Pieteriutė, 604 Oakland

Ave., Peoria, Ill. 
kp- F. Jakimonis, 
lę Werick Ave., Washington, Pa 
kp. T. Terleckas, 1526 Walnut 

St., Ashland, Fa 
kp. J. Raskevičius, Box 31, 

Bellevue, Alta, Canada 
kp. P- Binkis, Box 265,

Greenport L. I., «N- 
kp. S. Vaišnoras, 118 — 10th 

St.. N. Chicago, III. 
kp. J. Diglis, Box 1054

Virden, Ill 
kp. V. Pociūnas, Box 148,

Somerville, Conn 
kp. Z. Poškienė,

Box 36, Cuddy, Pa. 
kp. K. Urmonas, Box 292,

Castle Shannon, Pa 
kp. M. Baldauskiutė, 60 — 3rd 

St., Wyoming, Pa 
kp. P. Kazlauskas, R. F. D., 

Box 104A, Simsbury, Conn, 
kp. J. Mačiulaitis, Box 161, 

Sydney Mines, N. S. Canada, 
kp. A. Gutauskas, 273—15th St., 

Niagara Falls, N. Y. 
kp- J- Godliauskas, Box 6,

Lock No. 3, Pa 
kp. M. Kaselis, 134 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y. 
kp. A. Krukas, 579 Summer

St., Hammond, Ind. 
kp. J- Gloveckas, too E. tst

St., Spring Valley, Ill. 
kp- P. Pečiokas,
2012 N. 9th St. Springfield, Ill. 
kp. A. K. Navakauskas,

Box 199, Akron. N. Y 
kp. L. Petrokas, Box 576, 

Leechburg, Pa 
kP- M. Kumpauskas, 246 James 
St. N., Hamilton Ont., Canada, 

kp. K. Joksas, Box 562,
Sesser, Ill 

kp. L. Slančauskas, 800 N.
Blackston St., Jackson, Mich, 

kp. A. Kasparas, Box 825, 
Nanty Gio, Pa. 

kp- S. Juodsnukis,
R. F. D. 1, Box 146, 

Freemanspur, Ill. 
kp. J. Laigonas, 16 W. Phillip 

St, Coaldale, Pa 
kp. A. Nanartonis, 935 Taft

St., Tolleston, Ind. 
kp. F. Bartusevičius, 1705 Wood 

Ave., Linden, N. J- 
kp. J. Mažeikis, 809 — 8th St., 

McKees Rocks, Pa. 
Karčauskas, Box 522,

Wilson, Pa. 
Karbauskienė, R. 5, 
165, Oregon City, Oreg. 

Masikas, 524 154-th Pl.,
Harvey, Ill.

Mikalauskas. Box 74, 
St., St. Clair, Pa. 

Cinskas, Box 54,
O’Fallon, Ill. 

Jasinskas, Box 226,
Tilden, Ill. 

Batutis, Box 24,
Wilsonville, Ill- 

Valaitis, R. 2, 
Carlinville, III 

Jankauskienė, Box 212, 
Granville, III 

Povilaitis,e Box 205, 
Red Lodge, Mont 

J. Kazlauskas,
5 Laurel St., Greenfield, Mass 
kp. E. Galinis, Box 31,

Elco, Pa 
kp. J- Sopis, 232 Maple St., 

Rumford, Me 
kp. P. Mažeika, 502 So.

River St., Aurora, Ill. 
kp. St. Eizonas, Box 93,

Four States, W. Va. 
kp. J. Viskočka, 476 N. 

Clinton Ave 
kp. A. Stepankevičiu 

Grant 
kP J
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VIETINES ŽINIOS Biznieriai Garsinkitės „TEVYNEJE”

SLA. 83-ČIOS KUOPOS JAU­
NUOLIŲ MOKYKLOS 

VAKARĖLIS.
šeštadieny birželio 12 d. ren­

giama SLA. 83-čios kuopos jau­
nuolių mokyklėlės vakarėlis 
„Vienybės” svetainėj, 193 
Grand St. Vakarėlis prasidės 
8 vai. vakare.

Vakarėlin kviečiama netik 
jaunuoliai ir jaunuolės, kurie 
lankė mokyklėlę, bet ir jų bro­
liai ir seserys, o taipgi tėvai, 
kaip lygiai ir plačioji Brooklyno 
visuomenė, atjaučianti reikalą 
palaikyti čia gimusiame ir au­
gančiame jaunime lietuviškos 
dvasios ugnelę. Jaunuoliai (ės) 
vakarėly išpildys tam tikrą pro- 
gramėlį. iš kurio bus galima 
spręsti, kokie mokyklos darbo 
vaisiai yra pasekmėj šio sezono 
darbuotės.

Juo didesnis berniukų ir mer­
gaičių skaičius vakarėly bus, 
tuo linksmiau užbaigs mokyklos 
sezoną patys svarbieji šio vaka­
rėlio dalyviai. Juo daugiau tė­
vų ir šiaip suaugusiųjų atsilan­
kys vakarėlin, tuo smagiau jau­
sis jaunuolių mokyklos vedėjai 
ir darbuotojai: jie matys, kad 
jų darbą įvertina ir jaunuolių 
tėvai ir plačioji Brooklyno lie­
tuvių visuomenė.

Jau nekalbant apie tiesioginį, 
pirmaeilį SLA. 83-čios kp. mo­
kyklėlės uždavinį — mokymą 
lietuvių kalbos — ši mokyklėlė 
darė nepaprastai svarbios mo­
ralės įtakos į savo mokinius. 
Ažuot bėgiojęs gatvėmis, skait­
lingas priaugančios kartos bu- 
i-ys susirinkdavo paskirtomis 
dienomis mokyklon, pasimoky­
davo taip lietuvių kalbos, kaip 
tinkamo apsėjimo, draugišku­
mo, Įgaudavo ir šiaip naudingi? 
žinių. Tenka pažymėti, jog pa­
tys mokyklos mokiniai (ės) 
jausdavosi, kad jie užsiima svar 
biu, rimtu darbu. O tai yra la­
bai svarbus reiškinis jų atei­
čiai. Juk ne veltui sakoma: 
kalk geleži kol karšta.

Visi į jaunuolių vakarėlį!
Mokyklos Draugas.

me gi koncerte dalyvaus visas 
būrys gabiausių čiagimių lietu­
vių, išėjusių arba baigiančių 
muzikos ir dainos mokyklas. 
Apart to, dalyvaus programe ir 
žymesnėsės jėgos senesniųjų 
muzikos mylėtojų.

gia, tai jau ten bus viskas gera 
ir gražu, nes jos yra tame spe­
cialistės.

F. Norusis.

iš Lietuvos Laikraščiu
Koresp.

JONO BUTĖNO
CERTAS.

KON-

PauliukoBirželio 2 d. kun.
parapijos svetainėj įvyko Jono 
Butėno koncertas, paskutinis 
prieš išvažiavimą jo Lietuvon. 
Neminėsiu vardų visų sudainuo­
tų dainų. Nors gražios dainos 
koncerto gerumui yra svarbios, 
bet, mano supratimu, daininin­
kas arba dainininkė, t. y. jų bal­
sas, jų interpretavimas dainų 
yra daug svarbesnis, nekad dai­
nų turinys arba melodija. Juk 
sudainuoti tą arba kitą dainą 
gali bile kas. Bet sudainuoti 
taip, kad daina pagautų klausy­
tojo sielą, gali tik artistas dai- 
ninkas (ė). Ir tokiu artistu- 
dainininku yra Jonas Butėnas. 
Jisai parodė tai šį sykį geriau, 
negu pirmiau kada nors. Deja, 
publikos buvo nedaugiausia. 
Nenorėččiau ką nors įžeisti, bet 
turiu pastebėti, kad lietuviškai 
Amerikos publikai, matoma, 
stoka dailės mylėjimo. Ne sykį 
teko girdėti pareiškimias: „ne, 
neisiu į koncertą, aš tą daini­
ninką (ę) esu jau porą kartų 
girdėjęs”. Tokių kalbų galima 
išgirsti iš didelės Amerikos lie­
tuvių didžiumos net apie geriau­
sių musų dainininkų ir daini­
ninkių koncertus. O tuo tarpu 
yra žinoma, kad tikri meno my­
lėtojai (jos) juo dažniau genis 
koncertus lanko, tuo labiau juos 
mėgia. Ir jie eina į koncertus 
ne tam, kad išgirsti dainininką 
dainuojant, bet kad gėrėtis jo 
dainavimu.

kac 
bus 

visų

KĄ VEIKIA KLAIPĖ­
DOS UOSTAS.

Klaipėda, 18. V. (Elta) 
Balandžio mėn. i Klaipėdos
uostų atplaukė 73 laivai 
94.231 cbm. netto įtalpos ar­
ba 33297 reg. tonų. Dau­
giausia įvežta: 2341 tonų 
įvairios rūšies prekių gaba­
lų, 570 tonų druskos, 111 to­
nu cukraus, 11.447 ton. vo- 
kiečių ir 66.497 ton. anglų 
akmeninių anglių, 2.245 kal­
kakmenių, 2394 ton. cemen­
to, 4958 fosffato, 1449 ton. 
kalidruskos, 4.225 t. sieros 
žiezdrų, 1165 ton. geležies, 
280 tbn. zalpeterio. Išviso 
— 37,834 t. krovinių.

Per tą pat laiką iš Klai­
pėdos uosto išplaukė 76 lai­
vai 102.095 cbm. netto įtal­
pos arba 35.076 reg. tonų.

NAUJAI NUPIGINTOS KAI­
NOS Į ABI PUSI.

Trečioje kliasoje sulig laivo j 
Kauną ir atgal nuo $203 iki $215. 
Į Klaipėdą $181.00 iki $186.00. GE­
RA NAUJIENA. Naujas Suv. 
Valst. įstatymas pavelija atlanky­
ti Tčvvnę ir būti metus, paskui 
be kliūčių grįžti Amerikon nežiū­
rint kvotos.

Musų dideli laivai milžinai kaip 
MAJESTIC, 
OLYMPIC. 
GENLAND, 
LAND (ex

Reporteris.

SLA. PREZIDENTAS LANKĖ- 
KĖSI CENTRO RAŠTINĖJ.
Ketvirtadieny ir penktatadie- 

ny, birželio 3 ir 4 dd., SLA. 
prez. St. Gegužės buvo atvykęs 
New Yorkan ir lankėsi SLA. 
centro raštinėj Susivienijimo 
reikalais.

didžiausias pasauly, 
HOMERIC, BEL- 

LAPLAND, PENN- 
Pittsburgh), ZEE-

LAND, ARABIC. etc. siūlo greitą 
kelionę į Cherbourg, Southamp­
ton, Antwerp. Daug laivų išplau­
kia kas savaitė.

Visi musų 3-čios kliasos kelęi 
vi ai gauna atskirus kambarius 
dviems, keturiems ar šešiems 
žmonėms. Patogumai, puikus mais­
tas ir mandagumas.

Kreipkitės prie mus vietinių 
agentų arba
WHITE STAR LINE 

RED STAR LINE
No. 1 Broadway. NEW YORK.

S. L A. REIKALAI
SLA. 32 KP., BUTTON- 

WOOD, PA.
d. gegužės SLA. 32 kp. tu- 

Kadangi ši-

Paieškau savo brolių Marcin­
kevičių ir Marcinkevičaitių.1 
Pirmiaus gyveno Chicago j e ant 
Diversei Ave. Rašiau kelis re­
gistruotus laiškus ir pasiliko be 
pasekmių. Todėl prašau jų pa­
čių atsišaukti, arba kas žinote 
malonėkite apie juos pranešti.

M. MENČIUSKAS, 
Alytaus apskrities, Simnas 

Ostempas, Lithuania.

Tel. Empire 7365
Dr. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave., 
DETROIT, MICH.

Valandos:

Jltravioletinė šviesa. Diathermia

Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
PER BREMENĄ

Ant didžiausio ir greičiausio 
Vokietijos laivo 

COLUMBUS 
irba ant bile laivo šios linijos.
Tiktai 8 dienos ant vandenio
Puiki trečia kliasa — vien 

kajutes.
Nupigintos laivakortes i abi 

pusi.
Del informacijų kreipkitės prie

NORTH GERMAN

Didelis Palengvinimas žmonėm 
su Nuvargusiais Nervais — 

Naujos Gyduolės 
Daktarai Kurie Turi Daug Metų 
Praktikos Sako, Kad tos Gyduo­
lės yra Rekomenduotinos del jų 
Mokslinio Sudėjimo nuo Tokių 

Nesmagumų 
Skaitytojai suras, kad tos puikios 

gyduolės suteikia labai gerą paleng­
vinimą į keletą dienų. Jus turite 
jas pabandyti del savo silpnų nervų, 
jei esate silpnas, nuvargęs ir pana-. 
šių nesmagumų. Jei jlisų miegas yra ( 
prastas ir neatšviežina jūsų, tik pa- ! 
bandykite tas naujas gyduoles Nuga- 
Tone. Kuomet jūsų viduriai nevirš­
kina, didelį raugėjimą po kiekvieno 
valgio, apsivėlusį liežuvį ir nemalo­
nų skonį burnoje, 
ir jaučiatės visas 
nas iš ryto, eikite 
rių ir gauk butelį 
tokite jas pagal 
nusistebėsite kaip 
jausite geriau, 
ramu, atšviežinantį miegą, puiki] ape- kryžiočių laikų. ; 
tilą, stimuliuoja • kepenis ir reguliuo- mų. Lošia 9 vyr., 4 mot. 
ja inkstus, skilvį ir žarnas labai ge- ; Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų 
rai. Mes manome, kad nėra kitų to- ( tragi-drama. Lošia 12 vyrų 
kių gyduolių kurios taip gerai veik- mot. — 50c. 
tų kaip Nuga-Tone. Išdirbėjai Nuga] Rytų Pilis — 
Tone žino labai gerai ką jos padaro atidengimų; 8 vyrai, 5 moterys—35c. 
tokiuose atsitikimuose, jie privertė j Du Bailiu — komedija I akto. Lo- 
visus aptiekorius suteikti garantiją' šia 3 vyrai ir 2 moterys — 15c. 
ir sugrąžinti pinigus, jei jus nebusi- j Kada Mes iš Numirusių prisikel- 
te užganėdintas. Rekomenduoja- sim. Trijų aktų drama. 3 moterys, 
mos ir pardavinėjamos pas visus ge- 4 vyrai, keli pašaliniai — 35c. 
rus aptiekorius.

3a Broadway, NEW YORK 
arba pas bile vietinį agentą

TEATRALIŠKI VEIKALAI 
Ateinančiam Sezonui 

Gaunami „Dirvos” 
Knygyne:

ir

r 
k

AMERIKOS LIETUVĮ
savaitinis laikraštis ra- 

moksliškų straipsnių

K

K 
K 
K

AMERIKOS LIETUVIS, 
mių pasiskaitymų, naudingų 
ir svarbiausių žinių, yra naudingas kiekvienam lietu­
viui. Kas jį užsirašys lapkričio ar sekančio gruo­
džio mėnesio bėgyje, gaus gražių dovanų knygomis 
ir gražų sieninį kalendorių. Užsirašykit dabar, o tu­
rėsite naudingą laikraštį.

Reikalaujam agentų užrašinėt AMERIKOS LIE­
TUVĮ, pandavinėt knygas ir gražias laiškam popie- 
ras.

Laiškus ir pinigus siųsdami adresuokite taip-

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vemon Street WORCESTER. MASS

galvcs skaudėjimą 
nuvargęs ir silp- ; 
pas savo aptieko- 
Nuga-Tone. Var- 
nurodymą ir jus 
greitai jus pasi-

Nuga-Tone suteikia ’

Juozapas ir Zelbora (aktas i) 
Faraono Sapnas (aktas II) iš laikų 
Juozapo Egipte. Lošia 3 moterys, 
10 vyrų. Septini atidengimai — 50c.

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 ■ 
atidengimų drama. Lošia 9 vyrai ir ' 
5 moterys — 50c. •

Kryžiokas — 2 atidengimų kome­
dija. Lošia 2 vyrai — 15c. !

Algis ir Giedrutė — tragedija iš ;
5 aktų, 7 atidengi- 
•„ 4 mot. — $1.00. į

Lošia 12 ir 4

drama 5 akt., 14

II

NAUJAS* IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTAS® 

Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaroa skaudejima, šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dumtli, Galvos skau­
dejima, ir teip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė c 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 

į verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.

į Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00.
I ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip
Į DEKEN’S NEW DISCOVERY
Į OINTMENT,

I Deksnifl Ointment Co.
I 518 MAIN «T. < BOX 352

HARTFORD, CONN. U. S. A.

iš pradžios
5 vyr., 2 mo-

25c.

Grafas Kaimiečio Bernu — 6 ak-; 
tų komedija su dainomis. 8 vyrai, 3 
moterys — 25c. Į

Balom Kritęs Sausas Nesikelsi — j 
komedija, lošia 5 vyrai, 3 mot.—25c. i

Tremtinis — drama 
krikščionybės. 1 akto. 

' terys
į Užkeikta Mergele — 4 aktų pasa­
ka. Lošia 6 vyrai, 2 moterys — 25c.

Galiūnas — dviejų aktų, keturių 
atidengimų. Iš kovų su žmogėdžiais. I 
Lošia 6 mot., 8 vyrai, vaikai — 50c. į

Siųskit užsakymus su pinigais: 1

„D I R V A” l
6820 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėtį,- 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, III.

tai

visa tai 
patogias

SLA. SEIMO VAKARAI 
IR PARENGIMAI.

Jau dviejuose „Tėvynės” nu­
meriuose buvo skelbiama, kad 
birželio 21 d. 7 v. v. rengiama 
SLA. delegatams, svečiams ir 
šiaip visai lietuviškai visuome­
nei vakarienė Shelburne viešbu­
ty; kad birž. 23 d. 7:30 v. v. 
Miller’s Grand Assembly salėj 
rengiama koncertas.

Galima drąsiai tvirtinti, 
vakarienė 21 d. birželio 
linksmiausia, smagiausia
vakarienių, kokios tik buvo ren 
giamos Brooklyne ir jo apylin­
kėse bėgiu pastarųjų dvejų me­
tų. Delegatai ir delegatės net 
iš tolimiausių lietuvių kolonijų; 
Brooklyno ir apylinkių lietu­
viai; naujos pažintys, naujos 
mintys ir kalbos; programas, 
prakalbos ir dainos; muzika ir 
šokiai; pagalios čia pat garsu­
sis Board Walk kelių mylių il­
gio juros pakrančių; Coney 
Island „bazaras”; - 
sudaro nepaprastai
apystovas puikiausiai galimai 
vakarienei ir pramogai. Ir ne­
abejotina, kad dalyvių vakarie­
nėj bus daug. Todėl manantie­
ji joje dalyvauti kviečiami už­
sisakyti vietas vakarienei iš 
kalno. Beje, reikia pastebėti, 
kad Shelburne viešbutis yra la­
bai švarus, randasi prie pat 
Brighton Beach parko — tikrai 
puikioj ir smagioj vietoj.

Kai del rengiamo birž. 23 
koncerto, tai norisi atkreipti 
ypatingos domės į tai, kad pro­
grama veik išimtinai dalyvaus 
čia gimęs ir augęs lietuvių jau­
nimas. Lietuvių vakarėliuose, 
parengimuose įvairiose koloni­
jose pasirodydavo vienas-kitas 
Amerikoj gimęs ir augęs daini­
ninkas (kė), smuikininkas 
(kė), vienas-kitas lošėjas (ja).j 
Didžiuma betgi būdavo ir tebė­
ra i

2 
rėjo susirinkimą, 
toji kuopa pastaraisiais metais 
beveik dvigubai paaugo, tai tar­
pe kita ko, kalbamame susirin­
kime išrinkta kuopos organiza­
toriaus padėjėjas. Padėjėju iš­
rinkta Antanas Mockevičius. 
Iždininko padėjėju išrinkta Vin­
cas Tamošauskas ir protokolų 
sekretoriumi Antanas Mockevi­
čius, sekretoriumi — A. K. Gu­
daitis.

Sekantis SLA. 32 kp. susirin­
kimas įvyks 13 d. birželio, P. 
Balaišio svetainėj, Nantihock 
St., Breslau Pa. Nariai malo­
nės visi būti susirinkime. Yra 
svarbių reikalų aptarti. Nariai 
taipgi malonės atsivesti naujų 
narių kuopon įstoti.

A. K. Gudaitis, 
SLA. 32 kp. sek r.

SLA. 30 KP., SCRANTON, PA.
SLA. 30 kp. delegatų j SLA. 

Seimą išleistuvėms rengia pui­
kią vakarienę, kuri įvyks birže­
lio 13 dieną, vakare, Lincoln 
Hali salėj, 1508 North Main 
Ave., Scranton, Pa.

Turiu priminti, kad netik bus 
puiki vakarienė, ale taipgi bus 
ir koncertas, nes yra užkviesta 
daug dainininkų, muzikantų ir 
rengiama kitokių pamarginimų, 
jau nekalbant kad bus ir daug 
kalbėtojų laike tos vakarienės. 
Musų kuopos narės dirba kiek 
galėdamos, kad surengti vaka­
rienę kuopuikiausią. o kur mo­
terys dirba, tai ten visados pa­
daro puikiausią vakarienę. Jau 
serantoniečiai žino, kad jeigu

ateiviai dailės mėgėjai, šia- nekurios musų moterys ką ren-
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OVER GLOBE ČEVERYKAI01301
Pianai ir Gramafonai pagal naujausios mados už cash ir 

išmokėjimo. Rolai Playeriams lietuviškoje ir kitose kalbose.
Taipgi Rekordai visų dainininkų. Prisiunčiam j namus.
Reikalingas pusininkas.

JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Narys Komiteto Lietuvių Vaizbos Buto

Telefonas: Stagg—6262. (Lith. Chamber of Commerce)

3 Pirmas šiame Sezone Didelis ir Linksmas PIKNIKAS!
>1 Bendrai Rengia ALDLD. 12-tas Apskr., LDSA. 4-tas 
j! Rajonas ir ADPLS. 3-čias Distriktas Seredoj, 
g 16 DIENĄ BIRŽELIO—JUNE, 1926,
! VALLEY VIEW PARKE, INKERMAN, PA.
s Parkas atsidarys 10 vai. ryte. Šokių orkestrą pradės griežti 2 vai. 

po pietų. Programas su pamarginimais prasidės 4 vai. po pietų.
Programas bus įvairus. Jaunuolių ir jaunimo lenktynės; dzū­

kų su kalakutais virvės traukimas; zanavykų, kapsų ir pinčiukų su 
saviškėmis klumpakojo šokimas. Taipgi bus doyanos skiriamos, 
kurias bus proga laimėti. Wilkes Barre’ių Aido choras pirmu kar­
tu žavėjančias daineles sudainuos. Bus ir prakalbų. Kalbės drg. 
P, Žalpis.

Gerbiama Scrantono, Wilkes Barre’ių ir apielinkės visuomenė! 
Visos ir visi kas tik gyvas į šį šiame vasaros sezone liksmą ir di­
delį pikniką. Visiems bus gera proga' pasilinksminti, pažaisti, ska­
niais užkandžiais ir saldainiais bei ne svaiginančiais gėrimais pasi­
stiprinti. Pasiklausysite muzikos, dainų, prakalbos ir prisikvėpuo­
site tyro oro tarp žaliuojančių medelių ir laimėsite dovanas.

Įžanga 15 centų ypatai.
P. S. Važiuojantiems į pikniką: Nuo Scranton ir #Wilkes Bar­

re Lackawanna and Wyoming Valley Railroad Company Stočių 
tikietus pirkit excursion į Inkerman, Pa., Valley View Parką ir at­
gal sugrįžt — return ticket.

Širdingai Visus Kviečia B. V. R. Komitetas.

Turime už garbę pranešti lietuvių visuomenei, kad Over Globe čeverykų išdir- 
bystė paskutiniu laiku ant tiek pakilo, kad nuo pradžios 1926 m. produkcija pasidaugi­
no ant 50% sulyginus tą patį laiką 1925 metų, dėlto kad abelna visuomenė pradėjo rei­
kalaut Over Globe čeverykų; krautuvninkai priversti juos pirkti iš dirbtuves. Over 
Globe daugiausia yra išparduodami Naujos Anglijos Valstijose: New York, New Jer­
sey, Pennsylvania, Ohio ir Michigan Valstijose, o taipgi mieste Chicago.

Over Globe visi turi antspaudą iš vi­
daus ant pado Boot & Shoe Workers. 
Unijos ženklas su numeriu „170”, taipgi 
ant pado „Over Globe Shoe” vaizbaženk- 
lis, kuris yra užregistruotas Patentų Ofi- 
xe Washingtone.

Jeigu krautuvninkai neturėtų, reika­
laukite tiesiog iš dirbtuvės žemiau paduo­
tu antrašu.

Over Globe čeverykų išdirbystės sa­
vininkai yra susidedantys iš 600 žmonių 
lietuvių, kurie gyvena Jungtinėse Valsti­
jose šiaurės Amerikos.

Dirbtuvėje dirba 200 žmonių, dirb­
dami pilną laiką pagal Darbininkų Unijos 
nustatytą užmokestį ir darbo valandas.

Over Globe čeverykai yra pilnai pri­
taikyti dėvėjimui, augščiausio patyrimo 
autuvų išdirbystėje darbininkų padirbti, 
nes dirbtuvė samdo vien tiktai tuos, ku­
rie atlieka geriausia darbą, mokėdama 
aukštas unijos nustatytas algas. Mate- 
riolas vartojamas geriausios rūšies. Bet 
kas svarbiausia, tai Over Globe Čeverykų 
kainos yra visiškai žemos pagal jų vertę, 
dėlto ir yra visa svarba jų išdirbystės pa­
sekmių.

Lietuviams patartina reikalauti čeve- - 
rykų ant kurpalių: Trufit, Eeze, Oh Boy, 
Campus, Mipal, Park, Frenchy, Ritz, Har­
vard ir Bud.

išsirinko iš 
kad čion 
dirbtuvės 
po vardu 
po vardu

Tėmyk vardą

Lietuvos lietuviai pataikė išsirinkt 1 Naują 
Seimą atstovus, kurie padarys Lietuvą laisva 
ir laiminga, kaip kad Didis Kunigaikštis Vytau­
tas nugalės Romos Kryžiokus ir parsidavėlius 
lenkbernius.

Amerikos lietuviai ir puikiai
Brooklyno Joną ir Petrą Naujokus, 
Amerikos lietuviams, iš savo 

pristatytų tuos plačiai žinomus kaipo geriausius Cigarus 
JONO—JOHNS CIGARS, arba Petro taip pat ekstra 
Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi supratlyvi darbininkai bei Inte­
ligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. r 
ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
iTStauracijose, Storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus mies­
tus visur išsiunčiame paštu. Adresas: w

NAUJOKŲ CIQAR FACTORY, 
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y. 

Darbštus Vyrai kituose miestuose liuosam laike gali užsidirbti 
diktai pinigų,,parduodant Cigarus kaipo agentai biznieriams.

Jonas Naujokas.

BRIDGEWATER DARBININKU KOOP-VE DRAUGOVĖ, 
42 Spring Street, Bridgewater. Mass


